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 اما ثمره روح، .....خیرخواهی است.

 
 پس همچون فرزندانی عزیز، از خدا سرمشق بگیرید. 

 
رسانند، دعای دشمنان خود را دوست بدارید و برای آنان که به شما آزار می

خیر کنید، تا پدر خود را که در آسمان است، فرزندان باشید. زیرا او آفتاب 
تاباند و باران خود را بر پارسایان و بدکاران میخود را بر بدان و نیکان می

 باراند. 
 

 پس رحیم باشید، چنان که پدر شما رحیم است. 
 

 گونه نیکویی، پارسایی و راستی است. زیرا ثمرة نور، هر
 

دهندهٔ ما خدا، آشكار شد، او ما را نجات داد. كه مهر و محبتّ نجات هنگامی
نیكویی كه ما كردیم نبود، بلكه به سبب رحمت  خاطر کارهایامّا این نجات به

القدس به ما تولدّ تازه و حیات او و از راه شستشویی بود كه به وسیلهٔ آن، روح
دهندهٔ ما، به القدس را به وسیلهٔ عیسی مسیح نجاتزیرا خدا روح تازه بخشید. 

 فراوانی به ما عطا فرمود 
 

 دارد. د را دوست میو تمام مخلوقات خو او با همه مهربان است
 

آیا خدایی که پسر خود را دریغ نداشت، بلكه او را در راه همهٔ ما تسلیم كرد، 
 بخشد؟ چیز را با سخاوتمندی به ما نمیبا بخشیدن او همه
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پس آن سنگ را ابََن عَزَر یعنی « خداوند تا به حال ما را کمک کرده است.

 سنگ کمک نامید. 
 

 ذلیل بودم و مرا نجات داد.
 

خداوند قوّت و  او درخواست کمک مرا شنیده است. گویم،خداوند را سپاس می
کند و خوشحال میاو مرا یاری می کنم.میمن بر او توکّل  سپر من است.

 خوانم. او را با سرودهای شادی سپاس می سازد،
 

ر توکّل کردن ب بهتر از اعتماد داشتن به انسان است. توکّل کردن بر خداوند،
 بهتر از اعتماد داشتن بر رهبران است.  ند،خداو

 
خدای خود و بر خداوند،  که خدای یعقوب مددکار اوستخوشا به حال کسی

 .کندتوکّل می
 

 که بتوانند در آن ساکن گردند.  ز راهی مستقیم به شهری هدایت کردآنها را ا
 

و از جمیع سخنان نیکویی که خداوند به خاندان اسرائیل گفته بود، سخنی به 
 زمین نیفتاد بلکه همه واقع شد.

 
داشتم، به سیل دان و کفش گآیا زمانی که شما را بدون کیسة پول و توشه

 چیز.نه، به هیچپاسخ دادند:  چیزی محتاج شدید؟
 

 ای و زیر سایه بالهای تو شادی خواهم کرد. زیرا تو مددکار من بوده
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 ای نباید از غذای فصح بخورد. این مقرّرات عید فصح است: هیچ بیگانه

 
 مذبحی داریم که خدمت گذاران آن خیمه، اجازت ندارند که از آن بخورند. 

 
 اگر کسی از سر نومولود نشود، ملکوت خدا را نمی تواند دید.

 
با عهدهای شامل وعده، زمانی از مسیح جدا، از اهلیت اسرائیل محروم و 

بردید. امّا اکنون در سر میخدا در این جهان بهامید و بیبیگانه بودید، و بی
واسطة خون مسیح نزدیک آورده مسیحْ عیسی، شما که زمانی دور بودید، به

زیرا او خودْ صلح ماست، که این دو گروه را یکی ساخته است. او اید. شده
ریخته و دشمنی، یعنی شریعت را که ن بود فرودیوار جدایی را که در میا

شامل قوانین و مقررات بود، در بدن خود باطل کرده است، بدین قصد که از 
 .آورد یک انسان نوین آفریده، صلح پدید آن دو

 
 .طن مقدّسان و عضو خانوادة خداییدپس دیگر نه بیگانه و اجنبی، بلکه همو

 
کسی اگر صدای مرا بشنود و در به رویم بگشاید، به درون خواهم آمد و با او 

 من.همسفره خواهم شد و او با 
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 برای بار سوم به همان كلمات دعا كرد. ... 

 
عیسی در زمان حیات خود بر روی زمین با اشک و ناله از درگاه خدایی كه 

 به رهایی او از مرگ قادر بود دعا كرد 
 

 معرفت او را تعاقب نماییم.  پس خداوند را بشناسیم و به جد و جهد
 

 قدم باشید.  در دعا ثابت... 
 

در همه وقت، با همه نوع دعا و تمنا، در روح دعا کنید و برای همین بیدار و 
 هوشیار باشید و پیوسته با پایداری برای همة مقدسّان دعا کنید. 

 
در هر چیز با دعا و استغاثه، همراه با شکرگزاری، درخواستهای خود را به 

عقل است، دلها و گونه، آرامش خدا که فراتر تمامی خدا ابراز کنید. بدین
 ذهنهایتان را در مسیحْ عیسی محفوظ نگاه خواهد داشت.

 
 امّا نه به خواست من، بلکه به ارادة تو 

 
گاه چیزی بر طبق اراده وی این است اطمینانی که در حضور او داریم که هر

 کند. درخواست کنیم، اجابت می
 

را برآورده خواهد و او خواهش دلت  دمانی خود را در خداوند جستجو کنشا
او تو را کمک خواهد  خداوند بسپار و بر او اعتماد کن.خودت را به  ساخت.

 کرد. 
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یعنی وارث خدا و هم ارث با -اگر فرزندان او هستیم، در آن صورت، وارث 

 نیز هستیم  -مسیح
 

اگر متعلقّ به مسیح هستید، فرزند ابراهیم و مطابق وعدهٔ خدا، وارث او 
 هستید. 

 
ببینید محبتّ خدای پدر چقدر عظیم است كه ما را فرزندان خود خوانده است 

 . و در واقع فرزندان خدا هستیم
 

 دیگر غلام نیستی بلکه پسر، و چون پسر هستی، وارث خدا نیز بوسیله مسیح. 
 

واسطة عیسی مسیح بنا بر خشنودی ارادة خود، ما را از پیش تعیین کرد تا به
 از مقام پسرخواندگی او برخوردار شویم. 

 
ای با من باشند، همان جا که من خواهم آنها که به من بخشیدهای پدر، می

 ای ، تا جلال مرا بنگرند، جلالی که تو به من بخشیدههستم
 

هر که غالب آید، و خواست مرا تا به آخر انجام دهد، او را اقتدار بر قومها 
 خواهم بخشید 

 
هر که غالب آید، او را حق نشستن با من بر تخت خودم خواهم بخشید، همان

 گونه که من غالب آمدم و با پدرم بر تخت او نشستم. 
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 شمارد برگزید خدا آنچه را كه دنیا خوار و خفیف و حتیّ نیستی می

 
کنند جلیلی صحبت میکه مگر همهٔ این کسانیدر كمال تعجّب اظهار داشتند:

 نیستند؟ 
 

زد، دو برادر یعنی شمعون ملقبّ به وقتی عیسی در كنار دریای جلیل قدم می
انداختند زیرا آنها پطرس و برادرش اندریاس را دید كه تور به دریا می

 دنبال من بیایید  عیسی به ایشان فرمود:ماهیگیر بودند. 
 

دانستند که افرادی آموزش ندیده و چون شهامت پِطرُس و یوحنا را دیدند و 
 اند. عامی هستند، در شگفت شدند و دریافتند که از یاران عیسی بوده

 
سخن و پیام خود را با دلایل مجذوب كنندهٔ فلسفی بیان نكردم، بلكه آن را با 

القدس و قدرت او به ثبوت رسانیدم تا ایمان شما بر قدرت خدا متکّی روح
 نسانی. باشد، نه بر فلسفهٔ ا

 
ام كه بروید و ام و مأمور كردهاید بلكه من شما را برگزیدهشما مرا برنگزیده

 میوه بیاورید 
 

های آن هستید. هرکه در من بماند و من در او، من تاک هستم و شما شاخه
 توانید جدا از من کاری انجام دهید. آورد چون شما نمیمیوهٔ بسیار می

 
ظروفی خاکی داریم، تا آشکار باشد که این قدرت خارقامّا این گنجینه را در 

 العاده از خداست نه از ما. 
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 زد به سینه عیسی تکیه می... 
 

 که مادرش او را تسلی دهد همچنین من شمارا تسلی خواهم داد  و مثل کسی
 

مردم کودکان را نزد عیسی آوردند تا بر آنها دست بگذارد. اما شاگردان مردم 
 را برای این کار سرزنش کردند. 

 
 آنگاه کودکان را در آغوش کشیده، بر آنان دست نهاد و ایشان را برکت داد. 

 
سوزد، دلم بر حال این مردم می»خود را فراخواند و گفت: عیسی شاگردان 

خواهم زیرا اکنون سه روز است که با منند و چیزی برای خوردن ندارند. نمی
 افتند. ایشان را گرسنه روانه کنم، بسا که در راه از پا در

 
کاهن اعظم ما چنان نیست که نتواند با ضعفهای ما همدردی کند، بلکه کسی 

 ز هر حیث همچون ما وسوسه شده است، بدون اینکه گناه کند. است که ا
 

 ...محبتّ و رحمتش به آنها خلاصی بخشید 
 

 گردم. گذارم، پیش شما برمیشما را تنها نمی
 

و فرزندی را که  د کودک نوزاد خود را فراموش کند؟توانآیا مادری می
مادر فرزند خود را ک ی حتیّ اگر ا آورده، دوست نداشته باشد؟خودش به دنی
 من هرگز تو را فراموش نخواهم کرد.  فراموش کند،

 
های آن برّه كه در مركز تخت است، شبان آنان خواهد بود و آنان را به چشمه

آب حیات هدایت خواهد كرد و خدا همهٔ اشکها را از چشمان آنان پاک خواهد 
 كرد. 

 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
   4:15عبر   15:32مت   10:16   10:13مرق    66:13اشع    13:23یوح

 7:17مکا   49:15اشع   14:18یوح   63:9اشع



382 
 

4/7 
 شب:

 
 زیرا خود مسیح كفّارهٔ گناهان ماست  -همان عیسی مسیح كه کاملاً نیكوست

 
روی یکدیگر قرار بگیرند و بالهایشان بر روی فرشتگان نگهبان روبه
دو لوح سنگی را در داخل صندوق بگذار و سرپوش  سرپوش گسترده شود.

نگهبانی که بر را روی آن قرار بده. من از بالای سرپوش، در بین دو فرشتهٔ 
 روی صندوق پیمان قرار دارند، با تو ملاقات خواهم کرد 

 
ار و محبتّ پایدد ... کنند، نجات خواهد داکه وی را احترام می یقیناً او کسانی

و صلح و عدالت یکدیگر را در آغوش  وفاداری با هم ملاقات خواهند کرد
 خواهند کشید. 

 
امّا تو،  چه کسی تبرئه خواهد شد؟ ، اگر گناهان ما را به یاد آوری،خداوندا

 و ما باید به تو احترام بگذاریم. ی خدای بخشنده هست
 

همیشه مایل  پایدارشزیرا از روی محبتّ  ل کن،ای اسرائیل، بر خداوند توکّ 
از تمام گناهانشان نجات  ل رااو قوم خود، اسرائی است که شما را نجات بخشد.

 بخشد. می
 

اند و از جلال خدا محرومند. امّا با فیض خدا، همه به وساطت همه گناه کرده
به طور رایگان، نیک محسوب میسازد، عیسی مسیح كه آنان را آزاد می

كه با -ای برای آمرزش گناهان را به عنوان وسیلهشوند. زیرا خدا مسیح 
در مقابل چشم همه قرار داده و با این كار   -آیدایمان به خون او به دست می

سبب بردباری خود، گناهان خدا عدالت خود را ثابت نمود زیرا در گذشته به
 آدمیان را نادیده گرفت 
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 ما از محبتّ خدا نسبت به خود آگاهیم و به آن اطمینان داریم. 

 
ت اس قدر در رحمت و بخشایش ثروتمند و در محبّتش نسبت به ما كریمخدا آن

كه اگرچه به علتّ خطاهای خود مرده بودیم، ما را با مسیح زنده گردانید. )از 
خاطر اتحّادی كه با مسیح اید.( و بهراه فیض خداست كه شما نجات یافته

داریم، ما را سرافراز فرمود و در قلمرو آسمانی با مسیح نشانید. تا ثروت 
به ما، در عیسی مسیح در قیاس فیض خود را، با مهربانی نسبت عظیم و بی

 زمانهای آینده نمایان سازد. 
 

قدر محبتّ نمود كه پسر یگانهٔ خود را داد تا هرکه به زیرا خدا جهانیان را آن
 او ایمان بیاورد هلاک نگردد، بلكه صاحب حیات جاودان شود. 

 
آیا خدایی که پسر خود را دریغ نداشت، بلكه او را در راه همهٔ ما تسلیم كرد، 

 بخشد؟ چیز را با سخاوتمندی به ما نمیبا بخشیدن او همه
 

 دارد.و تمام مخلوقات خود را دوست می او با همه مهربان است
 

 نماییم زیرا که او اول ما را محبت نمود. مااو را محبت می
 

خوشابحال او که ایمان آورد، زیرا که آنچه از جانب خداوند به وی گفته شد، 
 ید. به انجام خواهدرس
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 کنید معاشرت محرومند، طبقات از که کسانی با بلکه نباشید، مغرور

 
رجلالمان، با تبعیض همراه خداوند پبرادران من، ایمانِ شما به عیسی مسیح، 

مگر خدا فقیران این جهان را برنگزیده تا در ایمان دولتمند باشند و ...  نباشد
 ای را به ارث برند که او به دوستدارانِ خود وعده فرموده است؟ پادشاهی

 کس در پی نفع خود نباشد، بلکه نفع دیگران را بجوید. هیچ
 

امّا آنانی كه در  کنیم.باشیم، به آنها قناعت میاگر خوراک و پوشاک داشته 
آرزوی جمع كردن ثروت هستند، به وسوسه و دام آرزوهای پوچ و زیان

 شوند. کشاند گرفتار میبخشی كه آدمی را به تباهی و نیستی می
 

شمارند برگزید تا حكیمان را معنی میخدا عمداً آنچه را كه جهانیان پوچ و بی
پندارند انتخاب كرد تا نیرومندان را كه جهانیان ضعیف می خجل سازد و آنچه

شمارد را شرمنده سازد. خدا آنچه را كه دنیا خوار و خفیف و حتیّ نیستی می
ها را براندازد، تا هیچ انسانی در حضور او دلیلی برای برگزید تا جهان هستی

 فخر كردن نداشته باشد. 
 

 دانم.و خود را بهتر از دیگران نمی امندا، از کبر و غرور دست کشیدهخداو
 خود را از آن چه بالاتر از فهم و درک من است

 کنم. دور می
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 گفتگوی شما همیشه با فیض باشد 

 
ای نشانده شده سخنی که بجا گفته شود، مانند نگین طلاست که در ظرف نقره

نصیحت شخص دانا برای گوش شنوا، مانند حلقهٔ طلا و جواهر، با  باشد.
 ارزش است. 

 
یک كلمهٔ زشت از دهانتان خارج نشود بلكه گفتار شما به موقع، خوب و 

 نتیجهٔ آن به شنوندگان فیضی برسد.  سودمند باشد تا در
 

مرد نیكو از خزانهٔ نیكوی درون خویش، نیكی و مرد بد از خزانهٔ بد درون 
بدانید كه در روز داوری همهٔ مردم باید جواب هر  آورد.خود، بدی به بار می

اند بدهند. زیرا بر طبق سخن خود یا تبرئه خواهی ای را كه گفتهسخن بیهوده
 كوم. شد و یا مح

 
دار سخنی که از روی نادانی گفته شود مثل شمشیر تیز قلب انسان را جریحه

 بخشد. کند، امّا سخنان عاقلان دل را التیام میمی
 

وگو نمودند و خداوند به که ترس خداوند را داشتند با یکدیگر گفتآنگاه کسانی
ب یادگاری، سخنان آنها گوش داد و همهٔ آنچه را که گفتند شنید. پس در کتا

داشتند، در حضور ترسیدند و نام او را گرامی میکه از خداوند میاسم کسانی
 خداوند ثبت شد. 

 
 و اگر نفایس را از رذایل بیرون کنی، آنگاه تو مثل دهان من خواهی بود ... 

 
در ایمان، در بیان، در معرفت، در شور  –که در همه چیز ممتازید پس چنان

پس در این فیضِ بخشندگی نیز گوی  –و حرارت بسیار، و در محبتتان به ما 
 سبقت را بربایید. 
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 رحمت تو در مد نظر من است 

 
 خداوند کریم ورحیم است و دیر غضب و کثیرالاحسان. 

 
تا پدر خود را که در آسمان است پسران شوید، زیرا که آفتاب خود را بر بدان 

 باراند. سازد و باران بر عادلان و ظالمان میو نیکان طالع می
 

همچون فرزندانی عزیز، از خدا سرمشق بگیرید. و با محبت رفتار کنید، 
ای چنان که مسیح هم ما را محبت کرد و جان خود را همچون قربانی و هدیه

 عطرآگین در راه ما به خدا تقدیم نمود. 
 

گونه که خدا شما را در مسیح با یکدیگر مهربان و دلسوز باشید و همان
 یکدیگر را ببخشایید.  بخشوده است، شما نیز

 
اید تا به حال که با اطاعت از حقیقت، جانهای خویش را طاهر ساخته

ریا داشته باشید، بر شماست که یکدیگر را از صمیم دل برادرانتان محبتی بی
 بشدت محبت کنید. 

 
 محبت مسیح بر ما حکمفرماست 

 
اما شما، دشمنانتان را دوست بدارید و به آنها نیکی کنید، و بدون امید عوض، 

به ایشان قرض دهید، زیرا پاداشتان عظیم است، و فرزندان خدای متعال 
خواهید بود، چه او با ناسپاسان و بدکاران مهربان است. پس رحیم باشید، 

 چنان که پدر شما رحیم است. 
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 اش کند. آنگاه روح، عیسی را به بیابان هدایت کرد تا ابلیس وسوسه

 
 ه درگاه او که قادراو در ایام زندگی خود بر زمین، با فریادهای بلند و اشکها ب

خاطر خداترسی خود  به رهانیدنش از مرگ بود، دعا و استغاثه کرد و به
چند پسر بود، با رنجی که کشید اطاعت را آموخت. و چون مستجاب شد. هر

 کنند، منشأ نجات ابدی گشت. کامل شد، همة آنان را که از او اطاعت می
 

خبر باشد، بلكه ضعفهای ما بیكاهن اعظم ما كسی نیست كه از همدردی با 
كسی است كه درست مانند ما از هر لحاظ وسوسه شد، ولی مرتكب گناه 

 نگردید. 
 

 اجازه او است؛ امین خدا و دنباش بشر مناسب که آیدنمی شما بر آزمایشی هیچ
 گریزی راه آزمایش، وقت به بلکه شوید، آزموده خود توان از بیش دهدنمی
  .باشید داشته را تحملش تاب تا سازدمی فراهم نیز

 
 رسد. کمال می فیض من تو را کافی است، زیرا قدرت من در ضعف به
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پسر انسان نیز نیامد تا خدمت شود، بلكه تا خدمت كند و جان خود را در راه 

 بسیاری فدا سازد. 
 

تواند آنانی را كه اگر خون بزُها و گاوان نر و پاشیدن خاكستر گوسالهٔ ماده می
اند پاک سازد، چقدر بیشتر خون مسیح انسان را پاک میجسماً ناپاک بوده

ن قربانی كامل و بدون نقص به وسیلهٔ روح گرداند! او خود را به عنوا
جاودانی به خدا تقدیم كرد. خون او وجدان ما را از کارهای بیهوده پاک 

 خواهد كرد تا ما بتوانیم خدای زنده را عبادت و خدمت كنیم. 
 

 برند ای که برای ذبح میمثل بره
 

 نهم. جان خود رادر راه گوسفندان می
 

م. قدرت دارم که آن ده، بلکه من خود آن را میکسی آن را از من نمی گیرد
 م وقدرت دارم آن را باز گیرم. دهرا ب

 
ام تابرای زیرا که جان جسد درخون است، و من آن را بر مذبح به شما داده

 کند. جانهای شما کفاره کند، زیرا خون است که برای جان کفاره می
 

 وبدون ریختن خون، آمرزش نیست. ... 
 

هنگامی که ماهنوز گناهکار بودیم، مسیح در راه ما مرد. پس چقدر بیشتر 
الان که به خون او عادل شمرده شدیم، بوسیله او از غضب نجات خواهیم 

 یافت. 
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اگر به گناهان خود اعتراف کنیم، او امین و عادل است تا گناهان ما را 

 بیامرزد و ما را از هر ناراستی پاک سازد. 
 

من  ام در نظر دارم.و خطاهایی را که کرده کنممن به گناهان خود اعتراف می
و آنچه را که در نظر تو بد  ام،گناه کردهبلی تنها علیه تو  علیه تو ای خداوند،

 ام. است، انجام داده
 

هنوز تا خانه فاصلهٔ زیادی داشت كه  برخاست و رهسپار خانهٔ پدر شد.پس 
پدرش او را دید و دلش به حال او سوخت و به طرف او دوید، دست به 

 گردنش انداخت و به گرمی او را بوسید.
 

من همان کسی هستم  زدم. به نزد من بازگرد. ابر کنارمن گناهان تو را مثل 
 دهد. که تو را نجات می

 
 اند. خاطر نام مسیح آمرزیده شدهگناهانتان به... 

 
 ..خدا در شخص مسیح شما را بخشیده است ... 

 
 شمارد. آورد، نیک میخدا عادل است و كسی را كه به عیسی ایمان می... 

 

 ها پاک خواهید شداز همهٔ آلودگی آب پاک به شما خواهم پاشید و شما
 

 آنان در لباس سفید با من راه خواهند رفت زیرا مستحق آن هستند. 
 

همین است او که به آب و خون آمد یعنی عیسی مسیح. نه به آب فقط بلکه به 
 آب و خون. 
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 سر و کاری نداری.  کنند،با داوران ظالم که قانون را ظالمانه اجرا می

 
  .است مسیح عیسی پسرش با و پدر با ما رفاقت

 
 نشده آشکار هنوز بود خواهیم آنچه ولی هستیم، خدا فرزندانِ  اینک عزیزان،

 را او چون بود، خواهیم او مانند کند، ظهور او که آنگاه دانیممی امّا .است
می پاک را خود دارد، وی بر امیدی چنین که هر دید خواهیم هست چنانکه
  .است پاک او چنانکه سازد،

 
 آید. او هیچ قدرتی بر من ندارد؛ رئیس این جهان می

 
 ... عیب، پاککاهن اعظمی مناسب حال ما است، کاهنی قدوس، بیچنین 

 
ما را کشتی گرفتن با جسم و خون نیست، بلکه ما علیه قدرتها، علیه ریاستها، 
علیه خداوندگاران این دنیای تاریک، و علیه فوجهای ارواح شریر در جایهای 

 جنگیم. آسمانی می
 

اکنون در همان روحی که هم کردید، ازاز رئیس قدرت هوا پیروی می... 
 کند. سرکشان عمل می

 
او را حفظ « مولود خدا»کند، بلکه آن هر که از خدا زاده شده است، گناه نمی

دانیم که از خدا هستیم و تمامی رسد. ما میکند و دست آن شرور به او نمیمی
 دنیا در آن شرور لمیده است. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 کنم. گناهان تو را از تو دور کردم و حالا لباس نو به تنت می

 
 و خطاهایشان بخشیده شده است.  که گناهانشان آمرزیدهخوشا به حال کسانی

 
 ما همه گناهکاریم، و حتیّ بهترین کارهای ما سرتاسر ناپاک است. 

 
دانم كه در من یعنی در طبیعت نفسانی من جایی برای نیكویی نیست، زیرا می

 اگرچه میل به نیكی كردن در من هست ولی قدرت انجام آن را ندارم. 
 

 گرفتید مسیح را در بر همه شما که در مسیح تعمید یافتید،
 

و انسان جدید را دربر  اید در آوردهآن انسان قدیم را با کارهایش از تن به
صورت آفرینندة خویش شود تا بهاید، که در معرفت حقیقی هر آن نو میکرده

 آید. در
 

در او یافت شوم، نه با پارسایی خویشتن که از شریعت است، بلکه با آن 
آید، آن پارسایی که از خدا و بر دست میراه ایمان به مسیح بهپارسایی که از 

 پایة ایمان است. 
 

 بشتابید! بهترین جامه را بیاورید و به او بپوشانید. 
 

 جامة کتانِ نفیس مظهر اعمال نیک مقدسّان است. 
 

نماید زیرا که کنم و جان من در خدای خود وجد میدر خداوند شادی بسیار می
 ی عدالت را به من پوشانید. ه نجات ملبس ساخته، رداجاممرا به
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 ... آن روز آن را ظاهر خواهد نمود... 

 
دربارة هیچ چیز پیش از وقت، قضاوت نکنید بلکه صبر کنید تا خداوند بیاید. 
او آنچه را که اکنون در تاریکی نهان است، در روشنایی عیان خواهد کرد و 

نیّتهای دلها را آشکار خواهد ساخت. آنگاه تشویق و تمجید هر کس از خود 
 خدا خواهد بود. 

 
تونیز چرا برادر خود را حقیر می کنی؟ یاتو چرا بر برادر خود حکم می

 شماری؟ زانرو که همه پیش مسند مسیح حاضر خواهیم شد. 
 

بنابراین بر یکدیگر حکم  حساب خود را به خدا خواهد داد. هریکی از ما
نکنیم بلکه حکم کنید به اینکه کسی سنگی مصادم یا لغزشی در راه برادر خود 

 ننهد. 
 

 روزی که خدا رازهای مردم را داوری خواهد نمود به وساطت عیسی مسیح 
 

 کند، او تمام داوری را به پسر سپرده است کس داوری نمیپدر بر هیچ
 

 به او اختیار داده است كه داوری نماید، زیرا پسر انسان است. 
 

تدبیرهای تو . باشیتو خدای عظیم و قدرتمند هستی؛ تو خداوند متعال می
بینی و آنها را کند، تو میحکیمانه و کارهایت بزرگ است، هرچه آدمی می

 دهی. برحسب کردارشان پاداش می
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 خادم از ارباب خویش بالاتر نیست. 

 
 گویید، زیرا چنین هستم. خوانید و درست هم میشما مرا استاد و سرورتان می

 
 ارباب همچون که را غلام و شود خود استاد مانند که است کافی را شاگرد

  .گردد خود
 

 نگاه مرا کلام اگر و کرد؛ خواهند چنین نیز شما با رسانیدند، آزار مرا اگر
  .داشت خواهند نگاه نیز را شما کلام داشتند،

 
من کلام تو را به ایشان دادم، امّا دنیا از ایشان نفرت داشت، زیرا به دنیا تعلق 

 ندارند، چنان که من تعلق ندارم. 
 

به آنچه او متحمّل شد و به ضدیتّ و مخالفتی كه او از طرف گناهكاران دید، 
 بیندیشید و مأیوس و دلسرد نشوید. 

 
 .ایدهنوز در نبرد خود با گناه تا پای جان ایستادگی نکرده

 
 از پیچد،می ما پای و دست به آسان که را گناه هر و اضافی بار هر بیایید
  .بدویم است، شده مقرر ما برای که ایمسابقه در استقامت با و کنیم دور خود

به که بدوزیم عیسی یعنی ایمان کامل مظهر و قهرمان بر را خود چشمان و
 ناچیز را آن ننگ و کرد تحمل را صلیب داشت، روپیش که خوشی آن خاطر
 .است نشسته خدا تخت راست جانب بر اکنون و شمرد

 
پس چون مسیح متحمّل درد و رنجهای جسمانی شد، شما نیز باید خود را 

 برای همین كار آماده سازید. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 ای پسرم دل خود را به من بده 

 
ترسیدند، و تمامی اوامر مرا در کاش که دلی را مثل این داشتند تااز من می

 آوردند، تا ایشان را و فرزندان ایشان را تابه ابد نیکو باشد. هر وقت بجا می
 

 دلت درحضور خدا راست نمی باشد. ... 
 

که تفکر جسم دشمنی خدا است، چونکه شریعت خدا رااطاعت نمی کند، زیرا 
وکسانی که جسمانی هستند، نمی توانند خدا 8 زیرا نمی تواند هم بکند. 

 راخشنود سازند. 
 

 ...  خویشتن را به خداوند تقدیم داشتندنخست ... 

در هر کاری که در خدمت خانه خدا و در شرایع و اوامر برای طلبیدن خدای 
 خود اقدام نمود آن را به تمامی دل خود به عمل آورد 

 
کنی، زیرا افکار تو سرچشمهٔ زندگی توجّه داشته باش که چطور فکر می

 توست. 
 

جان انجام دهید چنانکه گویی برای خداوند كار کنید با دل و هرکاری که می
 کنید می

 
و خدمات خود  به عنوان غلامان مسیح، ارادهٔ خدا را از دل و جان بجا آورید 

کند نه انسان که خداوند را خدمت می را با میل و رغبت انجام دهید. مثل کسی
 ... را
 

 دادی.  در طریق اوامر تو دوان خواهم رفت، وقتی که دل مرا وسعت
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 من با تو خواهم بود تا مراقب تو باشم و از تو حفاظت کنم. 

 
آیا می به یغما برده، از او پس بگیرید؟ را که یک سرباز توانید آنچهآیا می

خداوند در جواب  ها را از چنگ یک حاکم ستمکار خلاص کنید؟توانید زندانی
اسیران از دست سرباز آزاد می د: این است آنچه واقع خواهد شد.گویمی

ینمن با کسا یغما برده از او گرفته خواهد شد.و آنچه حاکم ستمکار به  شوند،
من  و فرزندان تو را رها خواهم کرد. جنگند، خواهم جنگید،که با شما می

 ز قتلو آنها ا کنم یکدیگر را بکشند،اند، وادار میکسانی را که به تو ظلم کرده
که کسی- تمام انسانها خواهند دانست که منآنگاه  و انتقام سرمست خواهند شد.

 آنها خواهند دانست که من خداوند هستم. -کنددهد و آزاد میشما را نجات می
 خدای قادر اسرائیل هستم. 

 
 من تو و هستم! از هیچ چیز تراسان مباش،من خدای ت نترس، من با تو هستم!

کنم و تو را من از تو حمایت می کنم و به تو کمک خواهم کرد.را تقویت می
 نجات خواهم داد. 

 
خبر باشد، بلكه ضعفهای ما بیكاهن اعظم ما كسی نیست كه از همدردی با 

كسی است كه درست مانند ما از هر لحاظ وسوسه شد، ولی مرتكب گناه 
 نگردید. 

 
چون خود او وسوسه شده و رنج دیده است، قادر است آنانی را كه با وسوسه

 رو هستند، یاری فرماید. ها روبه
 

راهی که باید و آنان را به  کندخداوند از آنانی که رضایت دارد، حمایت می
 اگر بلغزند نخواهند افتاد، نماید.بروند، هدایت می

 گیرد. زیرا خداوند دست آنها را می
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گرسنگان را با خوراکهای نیکو سیر می و کنداو تشنگان را سیراب می

 گرداند. 
 

 اید. زیرا شما در تجربهٔ خود مِهر و محبتّ خدا را دیده
 

و  مانند یک زمین خشک من مشتاق تو هستم. خدایا تو خدای من هستی.
که به جایگاه مقدسّ  عطا فرما با تمام وجود خود تشنهٔ توام. آب،سوزان و بی
 و قدرت و جلال تو را ببینم.  تو داخل شوم

 
رم که در صحن خانهٔ تو و چقدر آرزو دا خواهد که در آنجا باشم،چقدر دلم می

 برای خدای زنده بسرایم.  و با تمام وجودم سرود شادمانی ساکن باشم
 

مراتب بهتر بندم و با مسیح باشم، که این بهآرزو دارم رخت از این جهان بر
 است 

 
 چون برخیزم، از دیدن روی تو شادمان خواهم شد. 

 
آنان دیگر احساس گرسنگی یا تشنگی نخواهند كرد. خورشید و یا هیچ گرمای 

زیرا آن برّه كه در مركز تخت است،  سوزانی به آنها آسیبی نخواهد رسانید. 
های آب حیات هدایت خواهد كرد و شبان آنان خواهد بود و آنان را به چشمه

 مهٔ اشکها را از چشمان آنان پاک خواهد كرد. خدا ه
 

 نوشند. و از چشمهٔ رحمت تو می خورندهمه از خوان نعمت تو می
 

 ام. من، خداوند چنین گفته تیاجات قوم را خود برخواهم آورد.اح
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 روی من خواهد آمد و تو را آرامی خواهم بخشید. 

 
قوی و دلیر باشید و ازایشان ترسان و هراسان مباشید، زیرا یهوه، خدایت، 

و خداوند .. نخواهدگذاشت و ترک نخواهد نمود. رود و تو را واخود با تو می
خود پیش روی تومی رود او با تو خواهد بود و تو را وانخواهدگذاشت و 

 ترک نخواهد نمود پس ترسان وهراسان مباش. 

آیا تو را امر نکردم؟ پس قوی ودلیر باش، مترس و هراسان مباش زیرا در 
 هر جاکه بروی یهوه خدای تو، با توست. 

 
 هایت را راست خواهد گردانید. در همه راههای خود او را بشناس، و اوطریق

 
 خدا زیرا کنید، قناعت دارید آنچه به و باشد پولدوستی از بری شما زندگی
 نخواهم فراموش هرگز گذاشت، و نخواهموا هرگز را است : تو فرموده

 .ترسید نخواهم پس است، من یاور گوییم : خداوندمی اطمینان با پس  .کرد
  کرد؟ تواند چه من به انسان

 
 کفایت ما از خداست. 

 
 ...ما را در آزمایش میاور 

 
رود قادر دانم که طریق انسان از آن اونیست و آدمی که راه میای خداوند می

 بر هدایت قدمهای خویش نمی باشد. 
 

 باشد. وقتهای من در دست تو می
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توانیم یکدیگر را به محبت و انجام اعمال نیکو در فکر آن باشیم که چگونه می

 برانگیزانیم. 
 

 سخنِ راست، قانع کننده است، 
 

در هر دو نامه سعی كردم كه با یادآوری این مطالب، افكار پاک شما را 
 برانگیزانم. 

 
وگو نمودند و خداوند به که ترس خداوند را داشتند با یکدیگر گفت آنگاه کسانی

سخنان آنها گوش داد و همهٔ آنچه را که گفتند شنید. پس در کتاب یادگاری، 
داشتند، در حضور و نام او را گرامی میترسیدند که از خداوند میاسم کسانی

 خداوند ثبت شد. 
 

خواهند یكدل هرگاه دو نفر از شما در روی زمین دربارهٔ آنچه كه از خدا می
 . باشند پدر آسمانی من آن را به ایشان خواهد بخشید

 
 تنها زندگی كند.  آدم كهنیست خداوند فرمود: خوب 

 
آورند. نتیجهٔ بهتری از کارشان به دست میدو نفر از یک نفر بهترند، زیرا 

که  کند. امّا وای به حال کسیهرگاه یکی از آنها بیفتد، دیگری او را بلند می
 تنها باشد و بیفتد، زیرا کسی را ندارد که او را بلند کند. 

 
 تصمیم بگیرید كه وسیلهٔ لغزش یا رنجش در راه ایمانداران نشوید. 

 
 كنید و به این طریق قانون مسیح را بجا خواهید آورد. بارهای یكدیگر را حمل 

 
ای دوستان من، اگر كسی در هنگام ارتكاب خطا دیده شود، شما كه روحانی 

هستید، او را با روح فروتنی به راه راست آورید. امّا مواظب خود باشید مبادا 
 شما نیز دستخوش وسوسه شوید. 
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 من به محبوبم تعلقّ دارم و او مشتاق من است. 

 
ت تا روز آخر ام و یقین دارم كه او قادر اسدانم به چه كسی ایمان آوردهمی

 آنچه را به من سپرده شد، حفظ كند. 
 

یقین دارم كه نه موت و نه حیات، نه فرشتگان و نه نیروها و قدرتهای فوق 
 و نه بلندی بشری، نه پیشامدهای امروز و نه وقایع فردا، نه قدرتهای آسمانی 

ه تواند ما را از محبتیّ كو نه پستی و خلاصه هیچ چیز در تمام آفرینش نمی
 خدا در خداوند ما عیسی مسیح آشكار نموده، جدا سازد. 

 
 یک از آنان هلاک نشد کسانی را كه به من بخشیدی، حفظ كردم و هیچ

 
 خداوند از قوم خود خشنود است 

 
 از جهان و از مردمش خشنود بودم. 

 
 در رحمت و بخشایش ثروتمند و در محبتّش نسبت به ما كریم است 

 
 محبتّی بزرگتر از این نیست كه کسی جان خود را فدای دوستان خود كند. 

 
 اید. پس بدنهای خود را برای جلال خدا بكار ببرید. با قیمت گزافی خریده شده

 
میریم. پس خواه زنده و خواه مرده، متعلقّ به اگر بمیریم، برای خداوند می

 خداوند هستیم. 
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 تفتیش نموده، مطالعه کنید. را کتاب خداوند 

 
سخنان مرا در دل و جان خود جادهید، و آنها را بر دستهای خود برای 

 علامت ببندید، و در میان چشمان شما عصابه باشد. 
 

کتاب تورات را همیشه درنظر داشته باش. آن را بخوان و دربارهٔ آن روز و 
شب تفکّر کن تا بتوانی تمام دستوراتی که در آن نوشته شده، پیروی و اطاعت 

 نمایی. آنگاه موفقّ و کامیاب خواهی شد. 
 

بنابراین هرگز لغزش نمی کند،او دستورات خدای خود را در دلش حفظ می
 خورد. 

 
 ام. و به راه شریران نرفته امهمهٔ دستورات تو را اطاعت کردهمن 

 
 تا مرتکب گناه نشوم.  دارمکلام تو را در دل نگاه می

 
کلامِ بس مطمئن انبیا را داریم که نیکوست بدان توجه کنید، چرا که همچون 

دمد و ستارة صبح درخشد تا آنگاه که سپیده برچراغی در مکان تیره و تار می
 دلهایتان طلوع کند.  در
 

مقدسّ نوشته شد، برای تعلیم ما بود تا به وسیلهٔ هرچه در گذشته در کتاب
 بخشد، امیدوار باشیم. ای كه كلام خدا میبردباری و دلگرمی
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 گوید. زبان از آنچه دل را پر ساخته است، سخن می

 
 اجازه بدهید كه پیام مسیح با تمام پرُی آن سرتاسر وجود شما را فرا گیرد. 

 
کنی، زیرا افکار تو سرچشمهٔ زندگی توجّه داشته باش که چطور فکر می

 توست. 
 

 .است موت و حیات در قدرت زبان
 

 گوید.و او همیشه از روی انصاف سخن می گفتار شخص نیکو حکیمانه است
بنابراین هرگز لغزش نمی کند،او دستورات خدای خود را در دلش حفظ می

 خورد. 
 

یک كلمهٔ زشت از دهانتان خارج نشود بلكه گفتار شما به موقع، خوب و 
 د. سودمند باشد تا در نتیجهٔ آن به شنوندگان فیضی برس

 
 . ایم، بازنگوییمتوانیم آنچه دیده و شنیدهما نمی

 
 ایمان آوردم پس سخن گفتم. 

 
مان هر که نزد مردم مرا اقرار کند، من نیز در حضور پدر خود که در آس

 .است، او را اقرار خواهم کرد
 

شود، و با زبان آورد و پارسا شمرده میزیرا در دل است که شخص ایمان می
 یابد. کند و نجات میاعتراف میاست که 
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 رو با هم صحبت كنیم. امیدوارم تو را خیلی زود ببینم و روبه

 
 کاش که آسمانها را منشق ساخته، نازل می شدی 

 
همچنان ای خداوند جان من  آهو برای نهرهای آب اشتیاق دارد،چنانکه 

توانم به چه وقت می ن تشنهٔ خداست، تشنهٔ خدای زنده!جان م مشتاق توست.
 پیشگاه تو بیایم و تو را پرستش کنم؟ 

 
نند غزال و آهوی جوان بر کوههای عطرآگین، به و ما محبوب من، عجله کن

 سوی من بیا! 
 

ما تابع كشور آسمانی و منتظر آمدن عیسی مسیح خداوند هستیم كه به عنوان 
 آید. دهنده از آسمان مینجات

 
دهندهٔ در انتظار امید متبارک خود، یعنی ظهور پرشكوه خدای بزرگ و نجات

 ما عیسی مسیح باشیم. 
 

 ... دهندة ما خدا و امیدمان مسیحْ عیسی نجات... 
 

 ... داریداید، دوستش میگرچه او را ندیده
 

 «آیم.آری، بزودی می»گوید: دهد، چنین میآن که بر این امور شهادت می
 آمین. بیا، ای خداوندْ عیسی! 

 
ایم و ما اینک این خدای ما است که منتظر او بوده»در آن روز خواهند گفت: 

ایم پس از نجات او خواهدداد. این خداوند است که منتظر او بوده را نجات
 « مسرور و شادمان خواهیم شد.
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 ملکوت تو بیاید. اراده تو چنانکه در آسمان است، بر زمین نیز کرده شود. 

 
خداوند را متبارک خوانید، ای فرشتگان او که در قوت زورآورید و کلام او 

ای جمیع لشکرهای او  گیرید!آورید وآواز کلام او را گوش میجا میرا به
 آورید! اراده او را بجا میای خادمان او که خداوند را متبارک خوانید! و

 
 از آسمان نزول کردم نه تا به اراده خودعمل کنم، بلکه به اراده فرستنده خود. 

 
و شریعت تو در اندرون  دارمای خدای من رغبت میدر بجا آوردن اراده تو

 .دل من است
 
ای پدر، اگر راه دیگری نیست جز اینکه من این پیاله را بنوشم پس ارادهٔ تو »
 « جام شود.ان
 
خطاب كند به پادشاهی آسمان وارد « خداوندا، خداوندا»نه هرکس كه مرا »

 که ارادهٔ پدر آسمانی مرا به انجام برساند. خواهد شد، بلكه کسی
 

شنوندگانِ شریعت نیستند که در نظر خدا پارسایند، بلکه کسانی پارسا شمرده 
 کنند. خواهند شد که به شریعت عمل می

 
 حالتان اگر بدانها عمل کنید. بهدانید، خوشااینها را می اکنون که

 
 هر که بداند چه کاری درست است و آن را انجام ندهد، گناه کرده است. 

 
 آنگاه شوید.  دگرگون خود ذهن شدن نو با بلکه دنیا مشوید،  این همشکل

  .او کامل و پسندیده نیکو، خواست بود؛ خواهید خدا خواست تشخیص به قادر
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 نماید. کند، چنانکه کام، طعام را ذوق میگوش، سخنان را امتحان می

 
را باور مکنید، بلکه آنها را بیازمایید که آیا از خدا ای عزیزان، هر روحی 

 اند. هستند یا نه. زیرا انبیای دروغینِ بسیار به دنیا بیرون رفته
 

 به ظاهر داوری مکنید، بلکه بحق داوری کنید. 
 

 گویم قضاوت کنید. گویم؛ خود دربارة آنچه میبا خردمندان سخن می
 

 . کمال حکمت ساکن بشود کلام مسیح درشما به دولتمندی و به
 

 گوید. آن که گوش دارد بشنود که روح به کلیساها چه می
 

 ...کند شخص روحانی دربارة همه چیز قضاوت می
 

 شنوید، بدقتّ دل بسپارید. به آنچه می
 

دانم که شریران دانم و از سختکوشی و پایداری تو آگاهم. میاعمال تو را می
کنند، دروغ ادعای رسالت میکسانی را که بهتوانی کرد و را تحمل نمی

 ای. ای و آنان را دروغگو یافتهآزموده
 

 همه چیز را بیازمایید؛ آنچه را نیکوست، به چنگ بگیرید. 
 

چون همة 4 برد. خواند، و آنها را بیرون میاو گوسفندان خویش را به نام می
دارد و گوسفندان از پی برمیگوسفندان خود را بیرون بَرَد، پیشاپیش آنها گام 

روند، امّا هرگز از پی بیگانه نمی5 شناسند. روند، زیرا صدای او را میاو می
 شناسند. گریزند، زیرا صدای بیگانگان را نمیبلکه از او می
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 و امت مقدس خواهید بود.  اهنانشما برای من مملکت ک

 
از هر ملتّ و  د مردمان را از هر طایفه و زبان،تو كشته شدی و با خون خو

 به عنوان كاهنان،طنت رسانیدی تا تو آنان را به سل امّت، برای خدا خریدی.
 ...خدای ما را خدمت كنند

 
اید. شما ملتّی شما، نژادی برگزیده و كاهنانی هستید كه به پادشاهی رسیده

مقدسّ و قوم خاص خدا هستید تا کارها و صفات عالی خدایی كه شما را از 
 تاریكی به نور عجیب خود دعوت كرده است، به همه اعلام نمایید. 

 
 شما، کاهنان خداوند و خادمان خدا خوانده خواهید شد. 

 
 ... هنان خدا و مسیح خواهند بودآنان كا... 

 
ای دوستان من، ای مقدسّینی كه در دعوتی آسمانی شریک هستید، به عیسی 

 كه رسول و كاهن اعظم ایمان ماست چشم بدوزید 
 

ود نام او را تمجید پیوسته خدا را به وسیلهٔ عیسی حمد گوییم و با صداهای خ
 نماییم، این است قربانی ما به درگاه خدا. 

 
ایم تا کارهای نیک انجام ساختة دست خداییم، و در مسیحْ عیسی آفریده شده

 دهیم، کارهایی که خدا از پیش مهیا کرد تا در آنها گام برداریم. 
 

 معبد خدا مقدسّ است و شما آن معبد هستید. 
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 ما به درگاه خدایمان دعا کردیم و روز و شب علیه آنان نگهبانانی قرار دادیم. 

 
 ه نشوید بیدار باشید و دعا كنید تا دچار وسوس

 
 همیشه با حواس جمع و شكرگزاری دعا كنید. 

 
هوشیار و مواظب باشید؛ زیرا دشمن شما ابلیس، چون شیری غُرّان به هرسو 

قدرت ایمان در مقابل او  گردد و در جستجوی كسی است كه او را ببلعد. بامی
 ... بایستید

 
گویم كه به شما میگویید ولی آنچه را خداوندا می چرا پیوسته به من خداوندا

 دهید؟ انجام نمی
 

 دهند. کنندگان کلام باشید نه فقط شنوندگان که خود را فریب می
 

 بگو که پیش بروند.  )بنی اسراییل(کنید؟ به قومچرا نزد من فریاد می
 

نگران هیچ چیز نباشید، بلكه همیشه در هر مورد با دعا و مناجات و 
نمایید. و آرامش الهی كه  شگاه خدا ابرازاهای خود را در پیسپاسگزاری تقاض

بالاتر از فهم بشر است، دلها و افكار شما را در مسیح عیسی حفظ خواهد 
 كرد. 
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تو خدای کریم و رحیم و دیر غضب و کثیر احسان هستی و از بلا پشیمان می

 شوی 
 

کنم، قدرت خود را به ما نشان ده و آنچه را قول اکنون از درگاه تو تقاضا می
من، خداوند به آسانی خشمگین نمی که فرمودی: داده بودی انجام بده، هنگامی

ما وفادار هستم و گناهان شما را میپایان است و به ششوم و محبتّ من بی
خاطر گناه پدران، فرزندانشان را تا گذارم. بهبخشم، امّا گناه را بدون سزا نمی

 دهم.نسل سوم و چهارم جزا می
 

گناهان اجداد ما را بر ما بیاد میاور. رحمت های تو بزودی پیش روی ما آید 
خاطر جلال نام خود دهنده ما، بهای خدا، ای نجاتایم. زیرا که بسیار ذلیل شده

 ما را یاری فرما و ما رانجات ده و بخاطر نام خود گناهان ما را بیامرز. 
 

خاطر اسم خود عمل دهد اما بهچه گناهان ما بر ما شهادت میای خداوند اگر
 . ایمنما زیرا که ارتدادهای ما بسیار شده است و به تو گناه ورزیده

 
نماییم زیرا ت خود و به عصیان پدران خویش اعتراف میای خداوند به شرار

 . ایمکه به تو گناه ورزیده
 

امّا تو،  چه کسی تبرئه خواهد شد؟ ، اگر گناهان ما را به یاد آوری،خداوندا
 بگذاریم.  و ما باید به تو احترام خدای بخشنده هستی
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 خدا شما را برگزید برای نجات به تقدیس روح و ایمان به راستی. 

 
ای باد جنوب، بیا. برباغ من بوز تا عطرهایش منتشر ای باد شمال، برخیز و

 شود. 
 

اید چه صفات نیكویی در ببینید، درد و رنجی كه مطابق ارادهٔ خدا تحمّل کرده
گناهی خویش و ناراحتی در شما به وجود آورده است: جدیّت، دفاع از بی

 كیفرها، ترس از شرارت، اشتیاق و غیرت و تعصّب برای به عدالتیمقابل بی
 رسانیدن خطاكاران! 

 
گونه نیکویی، پارسایی و راستی است. بسنجید که مایة خشنودی ثمرة نور، هر

 خداوند چیست. 
 

 ... پدر ...  پشتیبان دیگری به شما خواهد داد ...
 

 القدس که به ما عطا شد ریخته شده است. محبت خدا دردلهای ما به روح
 

 ... آورد: محبتّ، خوشی، آرامشالقدس به بار میای كه روحثمره
 

در همان حال که ایشان به سبب زحماتی توانفرسا، در بوتة آزمایش قرار 
 حد و فقر بسیارشان، سخاوتی بیکران جاری گشت. داشتند، از شادی بی

 
آورد و آنها را به ارادة خود تقسیم همة اینها را همان یک روح به عمل می

 بخشد. کرده، به هر کس می
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 برد. خواند، و آنها را بیرون میاو گوسفندان خویش را به نام می

 
خداوند کسان خود »لیکن بنیاد ثابت خدا قائم است و این مهر را دارد که 

 « هرکه نام مسیح را خواند، ازناراستی کناره جوید.»و « رامی شناسد
 

در آن روز مرا خواهند گفت: "خداوندا، خداوندا، آیا به نام تو نبوت ننمودیم و 
بسیار به اسم تو دیوها را اخراج نکردیم و به نام تو معجزات 

ظاهرنساختیم؟"آنگاه به ایشان صریح خواهم گفت که "هرگز شما را نشناختم! 
 ای بدکاران از من دور شوید!" 

 
امّا عاقبت بدکاران هلاکت و نابودی  د راهنما و حافظ نیكوکاران استخداون
 است. 

 
اینک تو را برکف دستهای خود نقش نمودم و حصارهایت دائم در نظر من 

 است. 
 
 ...مچون بازوبند طلا بر بازویت ببندو ه ا مثل خاتمَ در دلت مُهر کنشق مرع
 

و  کندو در روز سختى و مصیبت از بندگان خود حمایت می خداوند نیکوست
 دهد. کسانى را که به او توکّل کنند پناه مى

 
روم تا مكانی برای شما آماده سازم. پس از اینكه رفتم و مكانی برای من می

که من  برم تا جاییآیم و شما را پیش خود میاختم، دوباره میشما آماده س
 هستم شما نیز باشید. 
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 این زن آنچه در توان داشت، انجام داد. 

 
 زن فقیر از همة آنان بیشتر داد. گویم که این بیوهبراستی به شما می

 
هر که از آن سبب که به مسیح تعلق دارید حتی جامی آب به نام من به شما 

 پاداش نخواهد ماند. گمان بیبدهد، بی
 

حسب آنچه کسی دارد، ه برافتد، البتاگر اشتیاق باشد، هدیة شخص مقبول می
 نه آنچه ندارد. 

 
 بیایید محبت کنیم، نه به زبان و در گفتار، بلکه براستی و در کردار! 

 
اگر برادر یا خواهری نیازمند پوشاک و خوراک روزانه باشد و کسی از شما 

امّا برای رفع نیازهای « سلامت، و گرم و سیر شوید،بروید به»بدیشان گوید: 
 ان کاری انجام ندهد، چه سود؟ جسمی ایش

 
هر که اندک بکارد، اندک هم خواهد دروید، و هر که فراوان بکارد، فراوان 

هم بر خواهد داشت. هر کس همان قدر بدهد که در دل قصد کرده است، نه با 
 دارد. اکراه و اجبار، زیرا خدا بخشندة خوش را دوست می

 
ما  جای آوردید، بگویید:ه است، بهشما نیز چون آنچه به شما فرمان داده شد

 ایم. خدمتکارانی نالایقیم و تنها انجام وظیفه کرده
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 کارهای عظیم برایم کرده است.  نامش قدوس است،زیرا آن قادر که 

 
كیست مانند تو عجیب در  یک از خدایان مثل تو هستند؟ای خداوند، کدام

 تواند مانند تو معجزات و کارهای عجیب بکند؟ و چه کسی می قدوّسیتّ؟
 

تواند كارهایی را که کس نمی هیچ ا، خدای دیگری جز تو وجود ندارد،خداوند
 کنی، انجام دهد. تو می

 
زیرا  و كیست كه تو را جلال ندهد؟ ترسدكیست ای خداوند كه از هیبت تو ن

 ...تنها تو مقدسّی 
 

 نام تو مقدسّ باد. 
 

زیرا به یاری قوم خود آمده و آنان را  اوند، خدای اسرائیل را سپاس باد.خد
 رهایی داده است. 

 
آید؟ این کیست که با چنین این کیست که از جانب شهر بُصره در ایدوم می

این خداست  رود؟لباس قرمز، با شکوه و جلال و با قدرت و عظمت پیش می
 آید تا پیروزی خود را اعلام کند. که می -دهندهخدای قادر و نجات-
 

 ای از قوم را ممتاز کردم. نصرت را بر مردی زورآور نهادم و برگزیده
 

نهایت یلة آن نیرو که در ما فعال است، بیوس تواند بهجلال باد بر او که می
آنچه بخواهیم یا تصور کنیم، عمل کند. بر او در کلیسا و در فزونتر از هر

 مسیحْ عیسی، در تمامی نسلها، تا ابد جلال باد! آمین. 
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 ...و مثل شبنم حرمون است 

 
 کوه سریون که همان حرمون است 

 
ای را که پایانی ندارد، در آنجا عطا یعنی زندگی خداوند برکت خود را،

 خواهد کرد. 
 

ایشان چون گُل  چون باران در بیابان خواهم بود. اسرائیل،من برای بنی
 چون درختان سرو لبنان، با استحکام، ریشه خواهند دواند.  شکوفا خواهند شد،

 
مانند شبنم به زمین خواهد  و نند قطرات باران فرو خواهد ریخت،تعالیم من ما

مانند  گیاهان تازه روییده خواهد بارید،سخنان من، چون باران بر  نشست،
 های لطیف. بارانی است آرام، بر سبزه

 
بارد و به آنجابرنمی گردد بلکه زمین را چنانکه باران و برف از آسمان می

سازد و برزگر را تخم و خورنده سیراب کرده، آن را بارورو برومند می
همچنان کلام من که از دهانم صادر گردد خواهد بود. نزد من  بخشد،رانان می

آورد و برای آنچه  خواستم بجا خواهدبلکه آنچه را که ت برگش نخواهد ثمربی
 گردید.  آن را فرستادم کامران خواهد

 
  .کندنمی عطا {او هب}ن معی میزان به را روح خدا
 
 .فیض پی از فیض شدیم، مندبهره همه ما او پرُی از
 

و بر ریش و سپس  یی است که بر سر هارون ریخته شدهمانند روغن خُوشبو
 چکد. بر ردایش می
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 آنها به این دنیا تعلق ندارند، چنانکه من نیز تعلق ندارم. 

 
 خوار و نزد مردمان مردود و صاحب غمها ورنج دیده 

 
در جهان برای شما زحمت خواهد شد. و لکن خاطرجمع دارید زیرا که من بر 

 .ام جهان غالب شده
 

عیب، پاک، جدا از چنین کاهن اعظمی مناسب حال ما است، کاهنی قدوس، بی
 گناهکاران 

 
اشید، در میان قومی کج رو و ملامت بعیب و ساده دل و فرزندان خدا بیتا بی
 ...درخشید درجهان می ستارگان نکش که در آن میان چون گرد

 
کرد و همة آنان را گشت و کارهای نیکو میهمه جا می ... عیسای ناصری 

 رو که خدا با او بود. داد، از آنکه زیر ستم ابلیس بودند، شفا می
 

 ویژه به اهل بیت ایمان.  پس تا فرصت داریم به همه نیکی کنیم، به
 

  .آمدمی جهان به براستی افکَنَدمی روشنایی انسانی هر بر که حقیقی نور آن
 

شما نور جهانید. شهری را که بر فراز کوهی بنا شده، نتوان پنهان کرد. هیچ
ای بنهد، بلکه آن را بر چراغدان افروزد تا آن را زیر کاسهکس چراغ را نمی

پس بگذارید نور شما بر  اند، بتابد.بر همة آنان که در خانهگذارد تا نورش می
مردم بتابد تا کارهای نیکتان را ببینند و پدر شما را که در آسمان است، 

 بستایند. 
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آید، چیز به نظرش بد میزندگی برای شخص فقیر سراسر زحمت است، همه

 برد. امّا اگر دلش شاد باشد، از زندگی لذتّ می
 

 دهد، شما را نیرومند خواهد ساخت. شادمانی که خداوند به شما می
 

شامل نیكی و آرامش و زیرا پادشاهی خدا خوردن و نوشیدن نیست؛ بلكه 
 القدس است. خوشی در روح

 
با استفاده از زبور، تسبیحات و سرودهای روحانی با  القدس پر شوید.از روح

وگو كنید و با تمام دل برای خداوند بسرایید و بخوانید. به نام یكدیگر گفت
 چیز سپاسگزار خدای پدر باشید. خداوند ما عیسی مسیح هر روز برای همه

 
سته خدا را به وسیلهٔ عیسی حمد گوییم و با صداهای خود نام او را تمجید پیو

 نماییم، این است قربانی ما به درگاه خدا. 
 

محصول زیتون  و انگور در تاک نروید، ند درخت انجیر شکوفه نیاوردهرچ
و  ها در چراگاه تلف شوندگلّه و کشتزارها غلّه بار نیاورند، از بین برود

زیرا  ازهم خوشحال و شادمان خواهم بود،ب رمه خالی بمانند،ها از طویله
 دهندهٔ من است. خداوند نجات

 
 غمگین، ولی پیوسته شادمانیم 

 
 بلكه در زحمات خود نیز شاد هستیم. 
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 …یا ختنه چه ارزشی دارد؟ البتهّ از هر لحاظ ارزش فراوان دارد …

 
 ...زیدو غلفه دلهای خود را دور کنیدخویشتن را برای خداوند مختون سا…

 
 پس اگر دل نامختون ایشان متواضع شود و سزای گناهان خود رابپذیرند،

خود را با یعقوب بیادخواهم آورد، و عهد خود را با اسحاق نیز و آنگاه عهد 
  …با ابراهیم نیز بیاد خواهم آورد عهدخود را

 
عیسی مسیح خادم ختنه گردید بجهت راستی خدا تا وعده های اجداد را ثابت 

 گرداند 
 

 ختنه این .است نشده انجام دست با که ایختنه به اید،شده نیز ختنه او در
 با تعمید، در و مسیح ختنة در است نفسانی شخصیت آوردن دربه تن از همانا

 برخیزانید، مردگان از را مسیح که خدا قدرت به ایمان با و گشتید مدفون او
 مرده خود نفْس ناشدة ختنه حالت و گناهان در که زمان آن .شدید زنده او با

  آمرزید را ما گناهان همة او .کرد زنده مسیح با را شما خدا بودید،
 

گردد، از خود بیرون کنید. و به انسانیت کهنه را که ازشهوات فریبنده فاسد می
روح ذهن خود تازه شوید. وانسانیت تازه را که به صورت خدا در عدالت 

 وقدوسیت حقیقی آفریده شده است بپوشید. 
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 پردهٔ اندرون مقدسّ معبد بزرگ از بالا تا به پایین دو پاره شد 

 
 و شکرعیسای خداوند در شبی که او را تسلیم دشمن کردند، نان را گرفت 

این را به یاد من بهاین است بدن من برای شما. نموده، پاره کرد و فرمود: 
 جای آورید. 

 
 بخشم، بدن من است. نانی که من برای حیات جهان می

 
تا بدن پسر انسان را نخورید و خون او را ننوشید، در خود حیات ندارید. هر 

که بدن مرا بخورَد و خون مرا بنوشد، حیات جاویدان دارد، و من در روز 
 بازپسین او را بر خواهم خیزانید. 

 
شود و من نوشد، در من ساکن میخورَد و خون مرا میکه بدن مرا می کسی

ام، آن که مرا سبب پدر زندهگونه که پدرِ زنده مرا فرستاد و من بهدر او. همان
 سبب من زنده خواهد بود. خورد نیز بهمی

 
کنند، بدیشان چون عیسی در خود دانست که شاگردانش در این امر همهمه می

جایی اگرپسر انسان را بینید که به پسدهد؟ آیا این شما را لغزش می»گفت: 
ای کند و اما ازجسد فایدهکه اول بود صعودمی کند چه؟ روح است که زنده می

 نیست.
 

از راهی تازه و زنده که از میان آن پرده که بدن اوست، بر ما گشوده شده 
، بیایید در حالی که است، و از آنجا که کاهنی بزرگ بر خانة خدا داریم

دلهایمان از هر احساس تقصیر زدوده و بدنهایمان با آب پاک شسته شده است، 
 با اخلاص قلبی و اطمینان کامل ایمان، به حضور خدا نزدیک شویم. 
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او با مرگ خود، یک بار برای همیشه نسبت به گناه مُرد و در حیات کنونی 

 کند. خود برای خدا زندگی می
 

 ...گناهان بسیاری را بر خود گرفت  ...
 

 مسیح نیز چون یک بار قربانی شد تاگناهان بسیاری را رفع نماید 
 

گناهان ما را بر دوش گرفته و آنها را بر صلیب برد تا ما مسیح شخصاً بار 
هم نسبت به گناه بمیریم و برای نیكی مطلق زیست كنیم، زیرا به سبب 

 اید. زخمهای اوست كه شما شفا یافته
 

 شدگان را تا ابد کامل ساخته است. با یک قربانی، مقدسّ
 

 را آنان است قادر او پس  دارد همیشگی کهانت است، زنده ابد تا چون عیسی
 است زنده همیشه زیرا بخشد، کامل نجات آیند،می خدا نزد وی طریق از که
  .کند شفاعت برایشان تا
 

 اکنون بیشتر، چقدر پس .مرد ما راه در مسیح بودیم، گناهکار هنوز ما وقتی
 خواهیم نجات غضب از او واسطةبه ایم،شده شمرده پارسا او خون توسط که

  .یافت
 

پس چون مسیح متحمّل درد و رنجهای جسمانی شد، شما نیز باید خود را 
که درد و رنج كشیده است، دیگر برای همین كار آماده سازید. زیرا کسی

و تا آخر عمر خود بر طبق ارادهٔ خدا زندگی خواهد 2 شود گرفتار گناه نمی
 .كرد، نه به هدایت شهوات نفسانی 
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 خود را در محبتّ خدا نگاه دارید. 

 
تواند به خودی ای نمیطور كه هیچ شاخهدر من بمانید و من در شما. همان

د مگر توانید ثمر بیاوریمگر آنکه در تاک بماند، شما نیز نمی خود میوه دهد
های آن هستید. هرکه در من بماند و من تاک هستم و شما شاخه در من بمانید.

توانید جدا از من کاری انجام آورد چون شما نمیمن در او، میوهٔ بسیار می
 دهید. 

 
 ثمره روح محبت .... است.

 
شود به اینکه میوه بسیار بیاورید وشاگرد من بشوید. جلال پدر من آشکارا می

که پدر مرا محبت نمود، من نیز شما را محبت نمودم؛ در محبت من همچنان
بمانید. اگر احکام مرا نگاه دارید، در محبت من خواهید ماند، چنانکه من 

 مانم. ام و در محبت او میاحکام پدر خود را نگاه داشته
 

نگاه دارد، فی الواقع محبت خدا در وی کامل شده است و  که کلام او را کسی
 دانیم که در وی هستیم. از این می

 
که شما را محبت این است حکم من که یکدیگر را محبت نمایید، همچنان

 نمودم. 
 

کند از اینکه هنگامی که ماهنوز گناهکار خدا محبت خود را در ما ثابت می
 بودیم، مسیح در راه ما مرد. 

 
دا محبت است و هرکه در محبت ساکن است در خدا ساکن است و خدا در خ

 وی. 
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 و بعد از آن انتها است 

 
کس اطلاع ندارد، نه فرشتگان در آسمان ساعت غیر از پدرهیچاز آن روز و 

زیرا نمی دانید که آن وقت  و نه پسر هم. پس برحذر و بیدار شده، دعا کنید
 شود. کی می

 
 گویم: بیدار باشید! گویم، به همه میآنچه به شما می

 
 خداوند در وعده خودتاخیر نمی نماید چنانکه بعضی تاخیرمی پندارند، بلکه

نماید چون نمی خواهد که کسی هلاک گردد بلکه همه به بر شما تحمل می
 توبه گرایند.

 
 . اینک داور بر در ایستاده است. .آمدن خداوند نزدیک است.

 
 آیم. آری، بزودی می

 
صورت مقرر است، شما چگونه مردمانی باید حال که نابودی اینها همه بدین

 )باشید(.... ای داشتهخداپسندانه باشید؟ بر شماست که زندگی مقدسّ و
 

 چیز نزدیک است. پس خرداندیش و برای دعا هشیار باشید. انتهای همه
 

و شما مانند کسانی  کمرهای خود را بسته چراغهای خود راافروخته بدارید.
کشند که چه وقت ازعروسی مراجعت کند تا باشید که انتظار آقای خود را می

 درنگ برای او بازکنند. بی هروقت آید و در رابکوبد،
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 ای برادران، برای ما دعا کنید. 

 
خواند و آنها برای او دعا کلیسا را فرااگر کسی از شما بیمار است، مشایخ 

دعای با ایمان، بیمار را  کنند و به نام خداوند او را با روغن تدهین نمایند. 
خیزاند، و اگر گناهی کرده باشد، آمرزیده بخشد و خداوند او را برمیشفا می

شود. پس نزد یکدیگر به گناهانِ خود اعتراف کنید و برای یکدیگر دعا می
الیاس   قدرت دارد و بسیار اثربخش است. تا شفا یابید. دعایِ مرد پارسا،کنید 

انسانی بود همچو ما، امّا چون با تمام دل و جان دعا کرد که باران نبارد، سه 
سال و نیم باران بر زمین نبارید؛ و باز دعا کرد و از آسمان باران بارید و 

 بار آورد. زمین محصول به
 

در همه وقت، با همه نوع دعا و تمنا، در روح دعا کنید و برای همین بیدار و 
 هوشیار باشید و پیوسته با پایداری برای همة مقدسّان دعا کنید. 

 
 کنم پیوسته در دعاهایم شما را در همة اوقات یاد می

 
 کند، تا با بلوغ کامل، استوار بایستید، وهمواره در دعا برای شما مجاهده می

 آنچه مطابق با خواست خداست، آکنده باشید. از هر
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 باشید. … در سختیها شکیبا …

 
  ت آنچه در نظر او پسند آید بکند.خداوند اس

 
جز اینکه از خدایی که  توانم بگویم؛گناهی ندارم، ولی چیزی نمیهر چند 

 داور من است، طلب رحمت کنم.
 

 خداوند داد و خداوند گرفت، نام خداوند متبارک باد! 
 

خواهی که ما چیزهای خوبِ خدا را قبول کنیم و چیزهای بد را آیا تو می
 نپذیریم؟ 

 
 اشک از چشمان عیسی سرازیر شد. 

 
  ...صاحب غمها ورنج دیده  …

 
 لکن او غم های ما را بر خود گرفت و دردهای ما را بر خویش حمل نمود. 

 
 که را خود فرزند هر و کند،می تأدیب دارد،می دوست که را آنان خداوند
  .نمایدمی تنبیه اوست، لطف مورد

 
عد امّا بهیچ تأدیبی در حین انجام شدن، خوشایند نیست، بلکه دردناک است. 

اند، میوة آرامش و پارسایی بار میوسیلة آن تربیت شدهبرای کسانی که به
 آورد. 

 
خدا برحسب قدرت پرشكوهش و با تمام نیروی خود شما را تقویت كند تا با 

 شادی و صبر هر چیز را تحمّل كنید. 
 

در جهان رنج و زحمت خواهید داشت. ولی شجاع باشید، من بر دنیا چیره 
 ام. شده
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 ایمانی شک ننمود در وعده خدا از بی

 
 كسی به این كوه بگوید: حركت كنبه خدا ایمان داشته باشید و یقین بدانید اگر 

ای به دل راه ندهد بلكه ایمان داشته باشد و به دریا پرتاب شو و شک و شبهه
گویم: شود، برای او چنان خواهد شد. بنابراین به شما میكه هرچه بگوید می

کنید، خواهید یافت و به شما داده یقین بدانید، آنچه را كه در دعا طلب می
 خواهد شد. 

 
ن ایمان محال است كه انسان خدا را خشنود سازد، زیرا هركس به سوی بدو

آید، باید ایمان داشته باشد كه او هست و به جویندگان خود پاداش میخدا می
 دهد. 

 
های خدا را پذیرفته بود، حاضر شد یگانه فرزند خود را به این مرد كه وعده

با اینکه خدا به او گفته بود نسل او از اسحاق خواهد بود.  خدا تقدیم نماید،
ابراهیم خاطرجمع بود كه خدا قادر است اسحاق را حتیّ پس از مرگ زنده 

 گرداند. 
 

زیرا اطمینان كامل داشت كه خدا قادر است، مطابق آنچه وعده فرموده است، 
 عمل كند. 

 
 باشد؟  برای خداوند مشكلكه  آیا چیزی هست

 
 باشد. چیز ممكن میی خدا همهبرا
 

 ایمان ما رازیاد کن. به خداوند گفتند: 
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 ایم حیات رسیدهدانیم كه از مرگ گذشته و به ما می

 
هرکه سخنان مرا بشنود و به فرستندهٔ من ایمان آورد، حیات جاودانی دارد و 

 هرگز محكوم نخواهد شد، بلكه از مرگ گذشته و به حیات رسیده است. 
 

هرکه پسر را دارد، حیات دارد و هرکه پسر خدا را ندارد، صاحب حیات 
 نیست.

 
گرداند و ما را مسح نموده است، او که ما را با شما در مسیح استوارمی 

که او نیز ما را مهر نموده و بیعانه روح را دردلهای ما عطا کرده  خداست. 
 است. 

 
جا خواهیم دانست که به حق تعلق داریم، و خواهیم توانست دل خود را از این

ای عزیزان، اگر دل ما، ما را محکوم   …در حضور خدا مطمئن سازیم
 ریماطمینان دانکند، در حضور خدا 

 
که تمام دنیا تحت تسلّط شیطان دانیم كه ما فرزندان خدا هستیم درحالیمی

 است. 
 

 .مانیها و گناهان خود مرده بودیدسبب نافر و امّا شما به
 

 اگرچه به علتّ خطاهای خود مرده بودیم، ما را با مسیح زنده گردانید. 
 

پادشاهی پسر عزیزش منتقل او ما را از چنگ نیرومند ظلمت رهانید و به 
 ساخته است. 
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 تو راه زندگی را به من نشان خواهی داد. 

 
فرماید: اینک من طریق حیات و طریق موت را پیش شمامی خداوند چنین می

 گذارم؛ 
 

 راه نیکو و راست را به شما تعلیم خواهم داد. 
 

 آید.کس جز به وسیلهٔ من نزد پدر نمیمن راه و راستی و حیات هستم، هیچ
 

 ...از پی من آیید ... 
 

نماید، اما عاقبت آن، طرق موت راهی هست که به نظر آدمی مستقیم می
 است. 

 
از درِ تنگ وارد شوید، زیرا دری كه بزرگ و راهی كه وسیع است به 

امّا دری ، پیمایند، بسیارندکه این راه را می شود و کسانیهلاكت منتهی می
شود تنگ و راهش دشوار است و یابندگان آن هم، كم كه به حیات منتهی می

 هستند. 
 

اری هیچ گناهک «.طریق قدوّسیّت»به نام  هد بود،اهی خوادر آنجا شاهر
و هیچ احمقی، عابرین آن را گمراه نخواهد  هرگز از آن عبور نخواهد کرد،

 کرد. 
 

 معرفت او را تعاقب نماییم.  پس خداوند را بشناسیم و به جد و جهد
 

شما روم تا برای گفتم. میدر خانه پدر من منزل بسیار است والا به شما می
 .مکانی حاضر کنم
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آن به ایمان ابراهیم چون خوانده شد، اطاعت نمود و بیرون رفت به سمت 

 بایست به میراث یابد مکانی که می
 

 برگزید   را برای ما خواهد میراث ما
 

او را در زمین ویران یافت. و در بیابان خراب وهولناک. او را احاطه کرده، 
مثل عقابی که  منظور داشت. و او را مثل مردمک چشم خود محافظت نمود.

و بالهای خود را پهن  گیرد.آشیانه خود را حرکت دهد. وبچه های خود را فرو
همچنین خداوند تنها او  کرده، آنها را بردارد. و آنها را بر پرهای خود ببرد.

 را رهبری نمود. وهیچ خدای بیگانه با وی نبود. 
 

یر و صلاح خودت را به خواهد خخدایی که می من خداوند، خدای تو هستم،
 کند. میباید بروی، رهبری و تو را به راهی که می تو بیاموزد

 
 کیست که مثل او تعلیم بدهد؟ 

 
 کنیم نه به دیدار زیرا که به ایمان رفتار می

 
 زانرو که در اینجا شهری باقی نداریم بلکه آینده را طالب هستیم. 

 
ای عزیزان، از شما تمنا دارم چون کسانی که در این جهان بیگانه و غریبند، 

 ، بپرهیزید. از امیال نفسانی که با روح شما در ستیزند
 

برخیزید وبروید زیرا که این آرامگاه شما نیست چونکه نجس شده است. شما 
 را به هلاکت سخت هلاک خواهد ساخت. 
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 و او را شکر نمایید.  داوند را به یاد آوریدکارهای خ

 
که  چه رسد به انسان فاسد و ناچیز آسمانها نیز در نظر او پاک نیستند،

 نوشد. شرارت را مثل آب می
 

اینک ماه نیز روشنایی ندارد و ستارگان در نظر او پاک نیستند. پس چندمرتبه 
 باشد. که مثل خزنده زمین و بنی آدم که مثل کرم می زیاده انسان

 
 کیست مانند تو جلیل در قدوسیت؟  ای خداوند در میان خدایان؟کیست مانند تو

 
 قدوس قدوس قدوس یهوه صبایوت 

 
 خویش رفتار همة در نیز شما است، خواندهفرا را شما که قدوّس آن همچون

  قدوّسم من که زیرا باشید، مقدسّ  :است شده نوشته که چرا،  باشید مقدسّ
 

 تا شریک قدوسیت او گردیم. ... 
 

 معبد خدا مقدسّ است و شما آن معبد هستید. 
 

ای شما چگونه مردمانی باید باشید؟ بر شماست که زندگی مقدسّ و خداپسندانه
 عیب لکه و بیبی باشید.... داشته

 
گفتارتان بتمامی برای بنای دهانتان به هیچ سخن بد گشوده نشود، بلکه 

کار آید و نیازی را برآورده، شنوندگان را فیض رساند. روح قدوّس دیگران به
 اید، غمگین مسازید. خدا را که بدان برای روز رهایی مهر شده
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 ...مسیح که صورت خداست ... 

 
 جلال خداوند مکشوف گشته، تمامی بشر آن را با هم خواهند دید 

 
ای که درآغوش پدر است، همان او خدا راهرگز کسی ندیده است؛ پسر یگانه

 را ظاهر کرد. 
 

کلمه جسم گردید و میان ما ساکن شد، پراز فیض و راستی و جلال او را 
 دیدیم، جلالی شایسته پسر یگانه پدر. 

 
 که مرا دید، پدر را دیده است.  کسی

 
 او فروغِ جلالِ خدا و مظهر کامل ذات اوست 

 
 ...خدا درجسم ظاهر شد...
 

و او صورت خدای  ایم.در وی فدیه خود یعنی آمرزش گناهان خویش را یافته
 نادیده است، نخست زاده تمامی آفریدگان. 

 
زیرا آنانی را که از قبل شناخت، ایشان را نیز پیش معین فرمود تا به صورت 

 پسرش متشکل شوند تا او نخست زاده ازبرادران بسیار باشد. 
 

گونه که شکل انسان خاکی را به خود گرفتیم، شکل انسان آسمانی را نیز همان
 ود خواهیم گرفت. به خ
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 ای. ای و مخالفانم را زیر پایم انداختهکمر مرا برای جنگ به قوت بسته

 
 وقتی ناتوانم، آنگاه توانایم. 

 
ای خداوند، برای تو یاری دادن »آسا خداوند، خدای خود را چنین نیایش کرد: 

به زورمندان و ناتوانان یکسان است. ما را کمک کن، ای خداوند، خدای ما! 
ایم. ای ایم و به نام تو در برابر این گروه عظیم آمدهزیرا ما به تو تکیه کرده

 خدای ما هستی و نگذار هیچ انسانی بر تو چیره شود! خداوند، تو 
 

یهوشافاط فریاد برآورد و خداوند او را یاری نمود و ایشان را از وی دور 
 کرد. 

 
ر توکّل کردن ب بهتر از اعتماد داشتن به انسان است. توکّل کردن بر خداوند،

 بهتر از اعتماد داشتن بر رهبران است.  خداوند،
 

و هیچ سربازی به قوّت خود  شود؛قدرت سپاهیانش پیروز نمی خاطرپادشاه به
و قدرت آنها نمی اسب جنگی برای پیروزی کافی نیست گردد.پیروز نمی

 تواند نجات دهد. 
 

جنگ ما با انسان نیست بلكه ما علیه فرمانروایان و اولیای امور و نیروهای 
در جنگ هستیم. از  حاكم بر این جهان تاریک و نیروهای شیطانی در آسمان،

 این جهت شما باید زره كاملی را كه خدا مهیّا كرده است، بپوشید 
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 در محبت رفتار نمایید 

 
دهم که یکدیگر را محبت نمایید، چنانکه من شما را به شما حکمی تازه می

 محبت نمودم تا شمانیز یکدیگر را محبت نمایید. 
 

مهمتر از همه، یکدیگر را بشدت محبت کنید، زیرا محبت، انبوه گناهان را 
 پوشاند. می

 
 سازد. محبت هر گناه را مستور می

 
 ببخشید را او دارید، دل به چیزی کسی به نسبت اگر ایستید،می دعا به گاههر
  .ببخشاید را شما خطاهای است، آسمان در که نیز شما پدر تا
 

اما شما، دشمنانتان را دوست بدارید و به آنها نیکی کنید، و بدون امید عوض، 
 به ایشان قرض دهید 

 
افتند که میشوند، خوشحال نشو و هنگامیوقتی دشمنانت دچار مصیبت می

 خوشی نکن 
 

بدی بعوض بدی و دشنام بعوض دشنام مدهید، بلکه برعکس برکت بطلبید 
 اید تا وارث برکت شوید. دانید برای این خوانده شدهزیرا که می

 
شود، با همه در صلح و صفا اگر امکان دارد، تا آنجا که به شما مربوط می

 زندگی کنید. 
 

گونه که خدا شما را در مسیح همانبا یکدیگر مهربان و دلسوز باشید و 
 بخشوده است، شما نیز یکدیگر را ببخشایید. 

 
فرزندان، بیایید محبت کنیم، نه به زبان و در گفتار، بلکه براستی و در 

 کردار! 
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 درخواستهای خود را به خدا ابراز کنید. 

 
 به نه اما کن، دور من از را جام این .است ممکن تو برای چیز همه پدر، ابَّا،

  .تو اراده به بلکه من خواست
 

یعنی عامل شیطان، تا آزارم دهد و مرا از خاری در جسمم به من داده شد، 
امّا مرا گیرد، سه بار از خداوند تمنا کردم آن را از من بر غرور بازدارد. 

« رسد.کمال میفیض من تو را کافی است، زیرا قدرت من در ضعف بهگفت: 
 چه بیشتر به ضعفهایم فخر خواهم کرد پس با شادی هر

 
ناله خود را در حضور اوخواهم ریخت. تنگی های خود را نزد او بیان خواهم 

 کرد. 
 

به تلخی جان نزد خداوند دعا کرد، و زارزار  ...  حنا برخاست و
ای یهوه صبایوت اگر فی الواقع به مصیبت کنیز ونذر کرده، گفت:  بگریست. 

، اولاد خود نظر کرده، مرا بیاد آوری وکنیزک خود را فراموش نکرده
ذکوری به کنیز خود عطا فرمایی، او را تمامی ایام عمرش به خداوند خواهم 

 خداوند او را به یاد آورد. ... و داد 
 

 دانیم چگونه باید دعا کنیم. زیرا نمی
 

 میراث مارا برای ما خواهد برگزید 
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 کاش که آسمانها را منشق ساخته، نازل می شدی 

 
و مانند غزال و آهوی جوان بر کوههای عطرآگین، به  محبوب من، عجله کن

 سوی من بیا! 
 

اولین نمونهٔ عطایای خدا نه تنها خلقت، بلكه ما نیز كه روح خدا را به عنوان 
نالیم و در انتظار آن هستیم كه خدا ما را ایم، در درون خود میدریافت كرده

 فرزندان خود بگرداند و كلّ بدن ما را آزاد سازد. 
 
کوهها را لمس کن تا از آنها دود  وند، آسمان را بگشا و پایین بیا.ی خداا

 برخیزد. 
 

بالا برده شد، همان طوری که بالا رفت  همین عیسی كه از پیش شما به آسمان
 و شما دیدید، دوباره به همین طریق باز خواهد گشت. 

 
و بار دوم كه ظاهر شود برای كفّارهٔ گناهان نخواهد آمد، بلكه برای نجات 

 آید. آنانی كه چشم به راه او هستند، می
 

ه او او خدای ماست! ما ب»وقتی این چیزها واقع شود، همه خواهند گفت: 
اعتماد داریم و او ما را نجات داده است. او خداوند است! ما به او ایمان 

 داریم، و اکنون شاد و خوشحال هستیم چون او ما را نجات داده است. 
 

آری! من بزودی می»گوید: كند، میکه همهٔ این چیزها را تصدیق میکسی
 آمین! بیا ای عیسی، ای خداوند!  «آیم!

 
دهندهٔ متبارک خود، یعنی ظهور پرشكوه خدای بزرگ و نجات در انتظار امید

 ما عیسی مسیح باشیم. 
 

 اما وطن ما در آسمان است 
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 دهی. ای که به ترسندگان خود میو برکاتی را نصیب من کرده... 

 
هر آلتی که به ضد تو ساخته شود پیش نخواهد برد و هرزبانی را که برای 

محاکمه به ضد تو برخیزدتکذیب خواهی نمود. این است نصیب بندگان 
 خداوندمی گوید.  داوند و عدالت ایشان از جانب من.خ
 

گرداگرد ترسندگان او است. اردو زده، ایشان رامی رهاند.  خداوندفرشته 
بچشید و ببینید که خداوند نیکواست. خوشابحال شخصی که بدو توکل می

ای مقدسان خداوند از او بترسید زیرا که ترسندگان او را هیچ کمی دارد. 
به  کشند و اما طالبان خداوند رانوا شده، گرسنگی میشیربچگان بی نیست. 

 چیز نیکو کمی نخواهد شد.هیچ
 

 جایهای خوش افتاد. میراث بهی به من رسیده است. خطه های من به
 

ترسید آفتاب عدالت طلوع خواهد کرد و اما برای شما که از اسم من می
بربالهای وی شفا خواهد بود و شما بیرون آمده، مانند گوساله های پرواری 

 جست و خیز خواهیدکرد. 
 

پسر خود رادریغ نداشت، بلکه او را در راه جمیع ما تسلیم نمود، او که 
 چیز را به ما نخواهدبخشید؟ چگونه با وی همه
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 دست راست خدا نشسته است. دل ببندید، آنجا که مسیح بهبه آنچه در بالاست، 

 
 حکمت راتحصیل نما و فهم را پیدا کن. 

 
 آن حکمت که از بالا است 

 
 شود. حکمت پیش ما نیست و در اینجا پیدا نمی گویند کهها میاعماق اقیانوس

 
وسیلة  گونه که مسیح بهپس با تعمید یافتن در مرگ، با او دفن شدیم تا همان

 جلال پدر، از مردگان برخیزانیده شد، ما نیز در زندگی نوینی گام برداریم.
یقین در ایم، بهپس اگر در مرگی همچون مرگ او، با وی یگانه شده

 رستاخیزی همچون رستاخیز او نیز با او یگانه خواهیم بود. 
 

پیچد، از خود بیایید هر بار اضافی و هر گناه را که آسان به دست و پای ما می
 ای که برای ما مقرر شده است، بدویم. دور کنیم و با استقامت در مسابقه

 
حتی  خاطر محبت عظیم خود به ماخدایی که در رحمانیت دولتمند است، به

پس، از  –زمانی که در نافرمانیهای خود مرده بودیم، ما را با مسیح زنده کرد 
مسیح برخیزانید و در جایهای آسمانی با و ما را با  اید؛ راه فیض نجات یافته
 مسیحْ عیسی نشانید 

 
دهند که در جستجوی وطنی گویند، آشکارا نشان میآنان که اینچنین سخن می

 هستند. 
 

آورید، عدالت را بطلبید ای جمیع حلیمان زمین که احکام او را بجا می
 وتواضع را بجویید 
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 نیقودیموس، آنکه در شب نزد اوآمد 

 
 پطرس از دور در عقب اوآمد

 
امّا از ترس فَریسیان، بسیاری از بزرگان قوم نیز به عیسی ایمان آوردند، 

کردند، مبادا از کنیسه اخراجشان کنند. زیرا تحسین ایمان خود را اقرار نمی
 داشتند. مردم را بیش از تحسین خدا دوست می

 
که برخداوند توکل نماید سرافراز گستراند، اما هرترس از انسان دام می

 خواهد شد. 
 

 نمود. جانب من آید، او را بیرون نخواهم که بههر
 

 نی خرد شده رانخواهد شکست و فتیله ضعیف را خاموش نخواهد ساخت 
 

 ایمان به قدر دانه خردلی 
 

روحی که خدا به ما بخشیده، نه روح ضعف، بلکه روح قوّت و محبت و 
 پس، از شهادت بر خداوند ما عار مدار  انضباط است.

 
پس حال، فرزندان، پیوسته در او بمانید تا آنگاه که او ظهور کند اطمینان 

 داشته باشیم و هنگام آمدنش از وی شرمنده نشویم. 
 

هر که نزد مردم مرا اقرار کند، من نیز در حضور پدر خود که در آسمان 
 است، او را اقرار خواهم کرد 
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 همچون سرباز شایستة مسیحْ عیسی، در تحمل رنجها سهیم باش. 

 
 اینک من او را برای طوایف شاهدگردانیدم. رئیس و حاکم طوایف. 

 
برای اینکه فرزندان بسیاری  -چیزدار همهآفریدگار و نگه-شایسته بود كه خدا 

را به جلال برساند عیسی را نیز كه پدید آورندهٔ نجات آنان است، از راه درد 
 و رنج به كمال رساند. 

 
 ا ما باید از راههای بسیار سختی بگذریم برای داخل شدن به پادشاهی خد

 
جنگ ما با انسان نیست بلكه ما علیه فرمانروایان و اولیای امور و نیروهای 

حاكم بر این جهان تاریک و نیروهای شیطانی در آسمان، در جنگ هستیم. از 
 دهیّا كرده است، بپوشیاین جهت شما باید زره كاملی را كه خدا م

 
 که چرا مجنگینمی دنیایی روش به امّا بریم،می سربه دنیا این در چندهر

  .دژهاست انهدام به قادر الهی نیروی به بلکه نیست، دنیایی ما جنگ اسلحة
 

خوانده است، خدای همة فیضها که شما را به جلال ابدی خود در مسیح فرا
 خودْ شما را احیا و استوار و نیرومند و پایدار خواهد ساخت. 
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 یگانگی روح 

 
 واسطة او، هر دو، توسط یک روح به حضور پدر دسترسی داریم. زیرا به

هموطن مقدسّان و عضو خانوادة  پس دیگر نه بیگانه و اجنبی، بلکه
اید، که عیسی مسیح خودْ سنگ و بر شالودة رسولان و انبیا بنا شده خدایید؛ 

صورت معبدی پیوندد و بهدر او تمامی این بنا به هم می  اصلی آن بناست. 
شوید تا بهو در او شما نیز با هم بنا می شود. پا میمقدسّ در خداوند بر
 واسطة روحش در آن ساکن است. آیید که خدا بهصورت مسکنی در

 
اینک چه خوش و چه دلپسند است که برادران به یکدلی با هم ساکن شوند. 

آید، یعنی به ریش هارون مثل روغن نیکو بر سر است که به ریش فرود می
 آید. که به دامن ردایش فرود می

 
تا محبت برادرانه بیاید چون نفسهای خود را به اطاعت راستی طاهر ساخته

 ریا داشته باشید، پس یکدیگر را از دل بشدت محبت بنمایید. 
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 ... است وفاداری ...آورد: القدس به بار میای كه روحثمره

 
 بدون ایمان تحصیل رضامندی او محال است 

 
که ایمان نیاورد الان بر او حکم آنکه به او ایمان آرد، بر او حکم نشود؛ اما هر

 شده است، بجهت آنکه به اسم پسر یگانه خدا ایمان نیاورده. 
 

 ایمانی خود غالب آیم! ایمان دارم؛ یاریم ده تا بر بی
 
 از .است رسیده کمالبه او در براستی خدا به محبت کند،می اطاعت او کلام از که آن
  هستیم او در که دانیممی جا این

 کند. ایمانی است که از راه محبت عمل می
 

 ثمر است؟ ایمان بدون عمل، بی
 

 کنیم، نه با دیدار. با ایمان زندگی می
 

مسیح کنم، بلکه ام، و دیگر من نیستم که زندگی میبا مسیح بر صلیب شده
کنم، با کند؛ و این زندگی که اکنون در جسم میاست که در من زندگی می

 خاطر من داد. ایمان به پسر خداست که مرا محبت کرد و جان خود را به
 

 به بینید،نمی را او اکنون گرچه و دارید؛می دوستش اید،ندیده را او گرچه
 غایتزیرا  اید،آکنده پرجلال و ناپذیروصف شادمانی از و دارید ایمان وی

  .یابیدمی را جانهایتان نجات یعنی خویش ایمان
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 نهایت رحیم و مهربان است. خداوند بی

 
چنانکه پدر برفرزندان خود رئوف است همچنان خداوند برترسندگان خود 

 نماید. رافت می
 

و پیمان  رساندروزیِ ترسندگان خود را می  خداوند رحیم و مهربان است.
 کند. خود را هرگز فراموش نمی

 
 و حافظا بیدار استشتیبانی است که همیشه او پ دارد.او مرا از لغزش باز می

 خوابد. و هرگز نمی استو نگهبان اسرائیل 
 

و با بالهای گستردهٔ خود  آموزدهای خود پرواز میمانند عقابی که به جوجه
ند به خداو ند اسرائیل را از سقوط نجات داد.خداو گیرد،آنها را در ایمنی می

 بدون کمک خدایان دیگر.  تنهایی آنها را هدایت کرد،
 

باشند و آنها هر صبح تازه می است.پایان خداوند پایدار و رحمت او بی محبتّ
 باشد. وفاداری او عظیم می

 
که عیسی به ساحل رسید، جمعیّت زیادی را دید و دلش به حال آنها همین

 سوخت و مریضان آنان را شفا داد. 
 

 عیسی مسیح، امروز همان است كه دیروز بوده و تا ابد هم خواهد بود. 
 

 حتیّ موهای سر شما شمرده شده است. 
 

شود؟ با وجود این، بدون اجازهٔ پدر آیا دو گنجشک به یک ریال فروخته نمی
 آسمانی شما حتیّ یكی از آنها به زمین نخواهد افتاد. 

 
 شمار بیشتر ارزش دارید. های بیپس نترسید، شما از گنجشک

 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 ای که از بنای عالم ذبح شده بود بره

 
اسرائیل انجمن جماعت بنیو تمامی ...  عیب، نرینه یکساله باشدبره شما بی

آن را در عصر ذبح کنند. واز خون آن بگیرند، و آن را بر هر دو قایمه، 
و چون خون را ببینم، از .. خورند، بپاشند.وسردر خانه که در آن، آن را می

 شماخواهم گذشت 
 

 ....خون ریختهٔ او ... 
 

 مسیح، برة پسَِح ما، قربانی شده است. 
 

  شدده مستحکم و پیشدانی خدا تسلیم برحسب ارا
 

برحسب اراده خود و آن فیضی که قبل ازقدیم الایام در مسیح عیسی به ما 
 عطا شد. 

 
 ایم، که این همان آمرزش گناهان است واسطة خون وی بازخرید شده به
 

چون مسیح متحمّل درد و رنجهای جسمانی شد، شما نیز باید خود را برای 
که درد و رنج كشیده است، دیگر گرفتار سازید. زیرا کسی همین كار آماده

شود و تا آخر عمر خود بر طبق ارادهٔ خدا زندگی خواهد كرد، نه به گناه نمی
 .هدایت شهوات نفسانی
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 من چرخشت را تنها پایمال نمودم 

 
مانند تو عجیب در كیست   ک از خدایان مثل تو هستند؟ی ای خداوند، کدام

 تواند مانند تو معجزات و کارهای عجیب بکند؟ و چه کسی می قدوّسیتّ؟
 

ای وجود نداشت از این کسی نبود وتعجب نمود که شفاعت کنندهاو دید که 
 جهت بازوی وی برای او نجات آورد وعدالت او وی را دستگیری نمود. 

 
 متحمل شد  دار خود گناهان ما را در بدن خویش بر

 
 در راه ما لعنت شد 

 
انگیز انجام داده زیرا او کارهای شگفت  داوند سرودی تازه بسرایید،برای خ

 پیروز شده است.  داو با قدرت بازوی مقدسّ خو است،
 

 ریاستها و قدرتها را خلع سلاح کرده، در نظر همگان رسوا ساخت و به
 وسیلة صلیب بر آنها پیروز شد. 

 
ثمره مشقت جان خویش را خواهد دید و سیر خواهد شد. وبنده عادل من به 

او گناهان ایشان را  معرفت خود بسیاری را عادل خواهد گردانید زیرا که
 برخویشتن حمل خواهد نمود. 

 
 ای جان من قوت را پایمال نمودی. 

 
واسطة او که ما را محبت  ایم، بهما به چیزی فراتر از پیروزی دست یافته

 کرد. 
 

 اند. آنان با خون بره و با کلام شهادت خود بر او پیروز شده
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
   98:1مزا   3:13غلا   2:24پط1   59:16اشع   15:11خرو   63:3اشع

 12:11مکا   8:37روم   5:21داور   53:11اشع   2:15کول



441 
 

3/8 
 صبح:

 
 رحمت او نسلا بعد نسل است. بر آنانی که از او می ترسند. 

 
کسانی که ای و برای ترسندگانت ذخیره کردهکه برای  زهی عظمت احسان تو

پرده روی خود  در ایشان را ای.پیش بنی آدم ظاهر ساخته به تو توکل کردند، 
ای از عداوت مردم خواهی پوشانید. ایشان را در خیمه)حیله ها( از مکاید

 زبانها مخفی خواهی داشت. 
 
خوانید، پس کند پدر میغرض داوری میگر او را که بر عمل هر کس بیا

 .بگذرانید ویش را با ترسدوران غربت خ
 

خداوند نزدیک است به آنانی که او رامی خوانند، به آنانی که او را به راستی 
آورد وتضرع ایشان را شنیده، آرزوی ترسندگان خود را بجا می خوانند. می

 دهد.ایشان را نجات می
 

مرادرباره این مکان و ساکنانش چونکه دل تو نرم بود و هنگامی که کلام 
متواضع شده،  شنیدی که ویران ومورد لعنت خواهند شد، به حضور خداوند

گوید: من لباس خود را دریدی، و به حضورمن گریستی، بنابراین خداوند می
 نیز تورا اجابت فرمودم. 

 
اما به این شخص که مسکین و شکسته دل و از کلام من لرزان باشد، نظر 

 رد. خواهم ک
 

 خداوند نزدیک شکسته دلان است و روح کوفتگان را نجات خواهد داد. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

________________________________________________ 
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 آنانی که مرا تکریم نمایند، تکریم خواهم نمود 

 
که مرا پیش مردم اقرار کند، من نیزدر حضور پدر خود که در آسمان هر

 است، او رااقرار خواهم کرد. 
 

که پسر یا که پدر یا مادر را بیش از من دوست دارد؛ لایق من نباشد و هرهر
که صلیب خود را و هردختر را از من زیاده دوست دارد، لایق من نباشد. 

که جان خود را دریابد، آن هر از عقب من نیاید، لایق من نباشد.برنداشته، 
که جان خود را بخاطر من هلاک کرد، آن را خواهد راهلاک سازد و هر

 دریافت. 
 

دهد، زیرا چون از بوتة حال آن که در آزمایشها استقامت نشان میبهخوشا
آزمایش سربلند بیرون آید، تاج حیاتی را خواهد یافت که خدا به دوستداران 

 خویش وعده فرموده است. 
 

لیکن تا پای جان وفادار بمان که من تاج  ...از رنجی که خواهی کشید، مترس.
 حیات را به تو خواهم بخشید. 

 
 آورد یمان به ارمغان میزیرا رنجهای جزئی و گذرای ما جلالی ابدی برا

 
ثبوت رسد و به هنگام ظهور عیسی  تا اصالت ایمانتان در بوتة آزمایش به

 مسیح به تمجید و تجلیل و اکرام بینجامد 
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 و سر خود را پایین آورده، جان بداد. « تمام شد.»
 

 پیشوا و کامل کننده ایمان یعنی عیسی 
 

 من بر روی زمین تو را جلال دادم و کاری را که به من سپردی تابکنم، به
 کمال رسانیدم. 

 
 و ایم، به قربانی جسد عیسی مسیح، یک مرتبه فقط. به این اراده مقدس شده

ها را ایستد وهمان قربانیهر کاهن هر روزه به خدمت مشغول بوده، می
لکن او چون یک  گذراند که هرگز رفع گناهان را نمی تواند کرد.مکرر می

و بعد از  دست راست خدابنشست تا ابدالاباد.  قربانی برای گناهان گذرانید، به
از آنرو که به یک قربانی  دشمنانش پای انداز او شوند. منتظر است تاآن 

 مقدسان را کامل گردانیده است تا ابدالاباد. 
 

آن دستخطی را که ضد ما و مشتمل برفرایض و به خلاف ما بود محو ساخت 
 و آن را به صلیب خود میخ زده از میان برداشت. 

 
نهم تا آن راباز ان خود را میدارد که من جاز این سبب پدر مرادوست می

نهم. قدرت دارم کسی آن را از من نمی گیرد، بلکه من خود آن را می گیرم. 
 که آن را بنهم وقدرت دارم آن را باز گیرم. 

 
 کسی محبت بزرگتر از این ندارد که جان خودرا بجهت دوستان خود بدهد. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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و از آبهای عمیق مرا  مان دراز کرد و مرا برگرفتخداوند دستش را از آس

 بیرون كشید. 
 

و پایهایم را برصخره گذاشته،  برآورد و از گل لجن مرااز چاه هلاکت 
 قدمهایم را مستحکم گردانید. 

 
می گام آنها در زمانی و بودید، مرده خود گناهان و نافرمانیها سبببه  شما امّا

 کردید،می پیروی هوا قدرت رئیس از و دنیا این روشهای از که آنگاه زدید،
 جملگی نیز کند.  مامی عمل سرکشان در اکنون هم که روحی همان از

 و کردیممی پیروی خود نفس هوای از و زیستیم،می ایشان میان در زمانی
  آوردیممی جا به را آن افکار و هاخواسته

از اقصای جهان تو  را بشنو! و دعای مرااجابت فرما!ای خدا فریاد م
 ...شودراخواهم خواند، هنگامی که دلم بیهوش می

 
در تنگی خودخداوند را خواندم و مرا مستجاب فرمود. ازشکم هاویه تضرع 

نمودم و آواز مرا شنیدی. زیرا که مرا به ژرفی در دل دریاها انداختی وسیلها 
 مرا احاطه نمود. جمیع خیزابها و موجهای تو بر من گذشت. 

 
م امّا سرانجام ما را به جای سبز و خرّ  میان آب و آتش عبور نمودیماز 

 آوردی. 
 

شکلات بر تو چیره م. ری، من با تو خواهم بودگذوقتی تو از آبهای عمیق می
ها به تو و سختی سوزی،وقتی از میان آتش رد شوی، نمی .نخواهند شد

 ای نخواهند زد. صدمه
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 در زندگی نوینی گام برداریم. 

 
، اکنون آنها را به بندگی پارسایی بسپارید که به تان روز افزون بودشرار

 انجامد. قدوّسیت می
 

 خود بدنهای که کنممی استدعا شما از خدا، رحمتهای پرتو در برادران، ای
 عبادت که کنید تقدیم او به خدا، پسندیدة و مقدسّ و زنده قربانی همچون را

 شدن نو با بلکه مشوید،  عصر این همشکل دیگر و  است همین شما لمعقو
  .شوید دگرگون خود ذهن

 
اگر کسی در مسیح باشد، خلقتی تازه است. چیزهای کهنه درگذشت؛ هان، 

 همه چیز تازه شده است! 
 

 نه ختنه چیزی است و نه نامختونی بلکه خلقت تازهزیرا که در مسیح عیسی 

 کنند، سلامتی ورحمت بر ایشان باد وآنانی که بدین قانون رفتار می
 

دهم که شما دیگر رفتار منمایید، گویم و در خداوند شهادت میپس این را می
 نمایند. ها در بطالت ذهن خود رفتار میچنانکه امت

 
گمان دربارة او شنیدید و چه بی21 گونه نیاموختید، امّا شما مسیح را بدین

 مطابق آن حقیقت که در عیسی است، تعلیم یافتید. 
 

و انسان جدید را در بر کنید، که آفریده شده است تا در پارسایی و قدوّسیت 
 حقیقی، شبیه خدا باشد. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 آنچه ارادة توست، انجام شود. 

 
رود قادر دانم که طریق انسان از آن اونیست و آدمی که راه میای خداوند می

 بر هدایت قدمهای خویش نمی باشد. 
 

 نه به خواهش من، بلکه به اراداه تو. 
 

ای از شیر باز داشته شده، نزد جان خود را آرام و ساکت ساختم، مثل بچه
 مادر خود. جانم در من بود، مثل بچه ازشیر بازداشته شده. 

 
دانیم چگونه باید دعا کنیم. آید، زیرا نمیروح نیز در ضعف ما به یاریمان می

کند. و او که کاوشگر ناشدنی، برای ما شفاعت میبیانهایی امّا روح با ناله
داند، زیرا روح مطابق با ارادة خدا برای مقدسّان دلهاست، فکر روح را می

 کند. شفاعت می
 

 خواهید! دانید چه میشما نمی
 

ای در بین امّا مرض کشنده  بودند، به ایشان عطا کرداو آنچه را که خواسته 
 آنها فرستاد. 

 
هایی باشند برای ما، تا ما همچون آنان وقوع پیوستند تا نمونه رویدادها بهاین 

 در پی بدی نباشیم. 
 

 دور باشید. خواست من این است که از هر نگرانی به
 

 دل ثابت را درسلامتی کامل نگاه خواهی داشت، زیرا که بر توتوکل دارد. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________
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 نماید تادیب می که را دوست داردخداوند هر

 
میرانم دیگری نیست. من میالان ببینید که من خود، او هستم. و با من خدای 

 ای نیست. دهم. و از دست من رهانندهکنم و شفا میکنم. مجروح میو زنده می
 

دانم که فکرهای سلامتی گوید: فکرهایی را که برای شما دارم میخداوند می
 باشد ونه بدی تا شما را در آخرت امید بخشم. می

 
و طریق های شما طریق های گوید که افکار من افکار شما نیست خداوند می

 من نی. 
 

 اینک او را فریفته، به بیابان خواهم آورد و سخنان دلاویز به او خواهم گفت. 
 

کند، خداوند خدایتان نیز شما را طور که پدر، پسر خود را تأدیب میهمان
 کند. تأدیب می

 
عد بهیچ تأدیبی در حین انجام شدن، خوشایند نیست، بلکه دردناک است. امّا 

اند، میوة آرامش و پارسایی بار میوسیلة آن تربیت شدهبرای کسانی که به
 آورد. 

 
خویشتن را زیر دست نیرومند خدا فروتن سازید تا در زمان مناسب 

 سرافرازتان سازد. 
 

 ای. حق مرا مصیبت دادهام که داوریهای تو عدل است، و برای خداوند دانسته
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 زمین و هرچه در آن است از آن خداوند است. 

 
را  دانست که من بودم که به او غلّه و شراب و روغن و نقره و طلاییاو نمی

ولی حالا غلّه و شرابی را که   دادم. کرد، میکه برای بت بعل مصرف می
کردم به او نخواهم داد و پوشاک پشمی و در وقت و موسمش برای او تهیّه می

 دادم، پس خواهم گرفت. اش به او میابریشمی را که برای پوشانیدن برهنگی
 

ایم. زیرا ما در دت دادهگیرد و از مال تو به خوچیز از تو سرچشمه میهمه
گونه که اجداد ما بودند، روزهای ما در برابر تو بیگانه و تبعیدی هستیم، همان

ای است بدون امید. ای خداوند خدای ما! آنچه ما با روی زمین چون سایه
ایم از دست تو آمده و فراوانی برای ساختن معبدی به نام مقدسّ تو تدارک دیده

  همهٔ از آن توست. 
 

او را تا ابد جلال باد.  واسطة او، و برای اوست. زیرا همه چیز از او، و به
 آمین. 

 
 کند چیز را دولتمندانه برای تمتع به ما عطا می خدای زنده که همه

 
گاه با آنچه خدا آفریده است، نیکوست و هیچ چیز را نباید رد کرد، هرهر

 گردد. کلام خدا و دعا تقدیس میوسیلة چرا که بهشکرگزاری پذیرفته شود، 
 

حسب دولت پرجلال خود در مسیحْ عیسی خدای من، همة نیازهای شما را بر
 رفع خواهد کرد. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 فرستد القدس، که پدر او را به نام من میآن مدافع، یعنی روح

 
خواهد، تو دانستی چه کسی از تو آب مییافتی و میاگر موهبت خدا را درمی

 کرد. خواستی، و به تو آبی زنده عطا میخود از او می
 

نیکو دانید که باید به فرزندان خود هدایای تان میسیرتیاگر شما با همة بد
القدس را به هرکه از او بخواهد، بدهید، چقدر بیشتر پدر آسمانی شما روح

 عطا خواهد فرمود. 
 

چه از پدر به نام من بخواهید، آن را به شما گویم، هرآمین، آمین، به شما می
اید؛ بخواهید تا بیابید و شادیتان خواهد داد. تا کنون به نام من چیزی نخواسته

 کامل شود. 
 
  !کنیدنمی درخواست که روآن از آورید،نمی دست به
 

تمامی حقیقت راهبری خواهد کرد؛ زیرا  امّا چون روحِ راستی آید، شما را به
شنود بیان خواهد کرد و او از جانب خود سخن نخواهد گفت، بلکه آنچه را می

او مرا جلال خواهد داد،   از آنچه در پیش است با شما سخن خواهد گفت. 
 زیرا آنچه را از آنِ من است گرفته، به شما اعلام خواهد کرد. 

 
ایشان عاصی شده، روح قدوس او رامحزون ساختند، پس برگشته، دشمن 

 ایشان شد واو خود با ایشان جنگ نمود.
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 برید؟ درباره مسیح چه گمان می

 
اه جلال تا پادش  و ای درهای کهن باز شوید.  ها به کنار برویدای دروازه
او خداوند متعال است! او خداوند   این پادشاه جلال کیست؟ داخل شود.

 شکست ناپذیر است! 
 

 مرقوم شده بود. « شاه شاهان و خداوند خداوندان»بر ردا و ران او عنوان 
 

 ایمان که را آنان امّا گرانبهاست؛ اید،آورده ایمان که شما برای سنگ این
 .است شده بنا اصلی سنگ  کردند رد معماران که سنگی همان اند،نیاورده

 
غزش است و غیریهودیان را جهالت، که یهودیان را سنگ ل... مسیح مصلوب 

امّا فراخواندگان را، چه یهودی و چه یونانی، مسیح قدرت خدا و حکمت 
 خداست.

 
دانم، همه چیز را در قیاس با برتری شناخت خداوندم مسیحْ عیسی، زیان می

شمارم ام. آری، اینها همه را فضله میخاطر او همه چیز را از کف دادهکه به
 دست آورم هتا مسیح را ب

 
 دانی که دوستت دارم سرورم، تو از همه چیز آگاهی؛ تو می
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است که هر لحظه روشنایی آن بیشتر میدمَ  راه مردم نیکوکار مانند سپیده

 شود تا روز برسد. 
 

ام، بلكه آن را ام و یا به كمال رسیدهگویم كه قبلاً این را به دست آوردهمن نمی
خاطر آن به طور كه مسیح نیز مرا بهکنم تا به چنگ آورم، هماندنبال می

 چنگ آورده است. 
 

 پس باید بکوشیم تا خداوند را بشناسیم. 
 

 در آن زمان نیكان در پادشاهی پدر خود مانند خورشید خواهند درخشید. 
 

ای جلال خداوند را نقاب مانند آیینهکه با صورتهای بی و همهٔ ما درحالی
شویم و کنیم، به تدریج در جلالی روز افزون به شكل او مبدلّ میمنعكس می

 القدس است.این كار، كار خداوند یعنی روح
 

 رود. دن كمال هر آنچه جزئی و ناتمام است از بین میامّا با آم
 

بینیم مثل تصویر تیره و تار آیینه است ولی در آن زمان آنچه را اكنون می
دانیم جزئی و ناكامل رو خواهم دید. آنچه را كه اكنون میچیز را روبههمه

است، ولی در آن زمان معرفت ما كامل خواهد شد یعنی به اندازهٔ كمال 
 معرفت خدا نسبت به من! 

 
 نشده آشکار هنوز بود خواهیم آنچه ولی هستیم، خدا فرزندانِ  اینک عزیزان،

 را او چون بود، خواهیم او مانند کند، ظهور او که آنگاه دانیممی امّا .است
می پاک را خود دارد، وی بر امیدی چنین که هر  .دید خواهیم هست چنانکه
 .است پاک او چنانکه سازد،

 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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  .یافت خواهد نجات بخواند، را خداوند نام که هر
 

 آن که نزد من آید، او را هرگز از خود نخواهم راند. 
 

« یاد داشته باش. ای عیسی، وقتی به سلطنت خود رسیدی مرا به»و گفت: 
 « خاطر جمع باش، امروز با من در فردوس خواهی بود.»عیسی جواب داد: 

 
خواهیم چشمانمان ما، می سرور»پاسخ دادند: ؟ خواهید برای شما بکنمچه می

عیسی دلسوزانه چشمان آنها را لمس کرد و در دم بینایی خود را   «باز شود.
 بازیافتند و در پی او روانه شدند.

 
دانید که باید به فرزندان خود هدایای نیکو تان میسیرتیاگر شما با همة بد

او بخواهد، القدس را به هرکه از بدهید، چقدر بیشتر پدر آسمانی شما روح
 عطا خواهد فرمود. 

 
فرماید: بار خداوند متعال می...... و روح خود را در اندرون شما خواهم نهاد 

 کنم دیگر دعاهای قوم اسرائیل را اجابت می
 

گاه چیزی بر طبق اراده وی این است اطمینانی که در حضور او داریم که هر
آنچه از او درخواست دانیم که هرو اگر می کند. درخواست کنیم، اجابت می

ایم، دریافت کردهکند، پس اطمینان داریم که آنچه از او خواستهکنیم اجابت می
 ایم. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 باشد. در توعیبی نیست. ای محبوبه من، تمامی تو زیبا می

 
سر در آن تندرستی ازکف پا تا به ت و تمامی دل مریض.تمامی سر بیمار اس

نیست بلکه جراحت و کوفتگی و زخم متعفن، که نه بخیه شده و نه بسته گشته 
 و نه با روغن التیام شده است. 

 
پارچه مه اعمال عادله ما مانند ایم وهزیرا که جمیع ما مثل شخص نجس شده

 باشد. می ای کثیف 
 

 ... جسدم هیچ نیکویی ساکن نیستمی دانم که در من یعنی در 
 

اید به نام عیسی خداوند و به لکن غسل یافته ومقدس گردیده و عادل کرده شده
 روح خدای ما. 

 
 دختر پادشاه تمام در اندرون مجید است 

 
 که آن زیبایی از جمال من که بر تو نهاده بودم کامل شد.  گویدخداوند یهوه می

 
 جمال خداوند خدای ما بر ما باد 

 
لباس خود را به خون بره شست وشوکرده،  .... باشند که ایشان کسانی می

 اند. سفید نموده
 

و کلیسایی درخشان را نزد خود حاضر سازد که هیچ لک و چین و نقصی 
 عیب باشد. دیگر نداشته، بلکه مقدسّ و بی

 
و شما در او، که همة ریاستها و قدرتها را سَر است، از کمال برخوردار گشته

 اید. 
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   45:13مزا   6:11قرن1   7:18روم   64:6   1:5.6اشع   4:7غزل

 2:10کول   5:27افسس   7:14مکا   90:17مزا   16:14حزق



454 
 

9/8 
 شب:

 
 حوضهای شکسته که آب را نگاه ندارد. 

 
 « مردی از یهوه حاصل نمودم.»حامله شده، قائن را زایید. و گفت:  ... حوا 

 
بیایید شهری برای خود بنا نهیم، و برجی را که سرش به آسمان »وگفتند: 

 پس خداوند ایشان را از آنجا بر روی تمام زمین پراکنده ساخت  .....برسد 
 

دشت  تمامو دید كه ... پس لوط تمام وادی اردن را برای خود اختیار کرد 
فراوان  مصر، آب خداوند و یا مانند زمین صوغر مانند باغ راهو تمام  اردن

 دارد. 
 

 لکن مردمان سدوم بسیار شریر و به خداوند خطاکار بودند. 
 

دل خود را بر دانستن حکمت و دانستن حماقت و جهالت مشغول ساختم. پس 
کشیدن است. زیرا که در کثرت حکمت  پی باد زحمتفهمیدم که این نیز در
 که علم را بیفزاید، حزن رامی افزاید. کثرت غم است و هر

 
تاکستانها به ها برای خود ساختم و کارهای عظیم برای خود کردم و خانه

نقره وطلا و اموال خاصه پادشاهان و کشورها نیز ...  جهت خود غرس نمودم
کارهایی که دستهایم کرده بود و به پس به تمامی .... برای خود جمع کردم 

مشقتی که در عمل نمودن کشیده بودم نگریستم؛ و اینک تمامی آن بطالت و 
 پی باد زحمت کشیدن بود در
 

 هر که تشنه است، نزد من آید و بنوشد. 
 

و گرسنگان را با خوراکهای نیکو سیر می دکناو تشنگان را سیراب می
 گرداند. 

 
 دربارهٔ آنچه در عالم بالا است بیندیشید، نه به آنچه بر روی زمین است. 
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خواهم از آن شرور آنها را از این دنیا ببری، بلکه میدرخواستم این نیست که 

 حفظشان کنی. 
 

عیب خدا باشید، در بین نسلی کژرو و آلایش، و فرزندان بیپیرایه و بیبی
 درخشید، منحرف که در میانشان همچون ستارگانْ در این جهان می

 
 شما نور جهانید.  …شما نمک جهانید

بگذارید نور شما بر مردم بتابد تا اعمال نیکوی شما را دیده، پدر شما را که 
 در آسمان است تمجید نمایند. 

 
 و من نیز تو را نگاه داشتم که به من خطا نورزی  …

 
 امین است آن خداوندی که شما را استوار و از شریرمحفوظ خواهد ساخت. 

 
 سبب ترس خداچنین نکردم.  لیکن من به

 
جان خود را در راه گناهان ما داد تا ما را به ارادة خدا و پدر ما از عصرِ 

 شریرِ حاضر رهایی بخشد. 
 

که قادر است که شما را از لغزش محفوظ دارد و در حضور جلال خود بر او 
دهنده ما یعنی خدای واحد و نجات، شما رابی عیب به فرحی عظیم قایم فرماید

 را جلال و عظمت و توانایی و قدرت باد الان و تا ابدالاباد. آمین 
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 ماند. کند، در امان میمی هرکه بر خداوند توکّل

 
 باشد زانرو که دراعلی علیین ساکن است خداوند متعال می

 
مسکینان را از ... تعال است و جلال وی فوق آسمانهاخداوند برجمیع امتها م

را همنشین و آنها  رهاندو نیازمندان را از ذلتّ می داردخاک برمی
 گرداند شاهزادگان قوم خویش می، شاهزادگان

 
خاطر محبت عظیم خود به ما، حتی خدایی که در رحمانیت دولتمند است، به

پس، از  –زمانی که در نافرمانیهای خود مرده بودیم، ما را با مسیح زنده کرد 
اید؛ و ما را با مسیح برخیزانید و در جایهای آسمانی با راه فیض نجات یافته

 . مسیحْ عیسی نشانید
 

رد، بلکه او را در راه همة ما فدا ساخت، آیا همراه او که از پسر خود دریغ نک
یقین دارم که نه مرگ و نه زندگی، ... با او همه چیز را به ما نخواهد بخشید؟ 

نه فرشتگان و نه ریاستها، نه چیزهای حال و نه چیزهای آینده، نه هیچ 
قدرتی، و نه بلندی و نه پستی، و نه هیچ چیز دیگر در تمامی خلقت، قادر 

واهد بود که ما را از محبت خدا که در خداوند ما مسیحْ عیسی است، جدا نخ
 سازد. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 
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 تا به وسیلهٔ مرگ خود ابلیس را كه بر مرگ قدرت دارد، نابود سازد 

 
او موت را از میان برداشت و حیاتی فناناپذیر به وسیلهٔ انجیل برای همه 

 آشكار ساخته است. 
 

خداوند قادر متعال، مرگ را برای همیشه از بین خواهد برد! او اشکها را از 
کند و شرمی را که قومش در سراسر دنیا متحمّل شدند، از چشم همه پاک می

 بین خواهد برد. خداوند خودش چنین گفته است. 
 

 آنگاه شد، آراسته بقا به فانی این و پوشید را فسادناپذیری فسادپذیر، این چون
 پیروزی کام در مرگ  :گویدمی که پیوست خواهد حقیقت به مکتوب کلامِ  آن

  .است شده بلعیده
 

 گناه مرگْ نیش  کجا؟ تو نیش مرگ، ای و ؟کجاست تو پیروزی گور، ای
 عیسی ما خداوند واسطة به که را خدا شکر امّا شریعت گناه، نیروی و است
  .بخشدمی پیروزی ما به مسیح

 
روحی که خدا به ما بخشیده، نه روح ضعف، بلکه روح قوّت و محبت و 

 انضباط است. 
 

چون در وادی سایه موت نیز راه روم از بدی نخواهم ترسید زیرا تو با من 
 هستی. عصا و چوب دستی تومرا تسلی خواهد داد. 
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 دانی که سرچشمهٔ نور در کجاست آیا می

 
 خدا نور است و هیچ ظلمت در او نیست. 

 
 تا وقتی در جهان هستم، نور جهانم. 

 
گفته دروغ زنیم،می گام تاریکی در آنکه حال داریم، رفاقت او با بگوییم اگر
 نور در او چنانکه برداریم، گام نور در اگر امّا  ایمنکرده عمل براستی و ایم

می پاک گناه هر از را ما عیسی او پسر خون و داریم رفاقت یکدیگر با است،
  .سازد

 
 قلمرو در مقدسّان میراث در شدن سهیم شایستة را شما که گویید شکر را پدر
 پسر پادشاهی به و رهانیده تاریکی قدرت از را ما زیرا است گردانیده نور

 آمرزش از یعنی ایم،شده بازخرید او در که است، ساخته منتقل عزیزش
  .برخورداریم گناهان

 
 شما همه فرزندان نور و فرزندان روزید؛ ما به شب و به تاریکی تعلق نداریم. 

 
شما نور جهانید. شهری را که بر فراز کوهی بنا شده، نتوان پنهان کرد. هیچ

چراغدان ای بنهد، بلکه آن را بر افروزد تا آن را زیر کاسهکس چراغ را نمی
اند، بتابد. پس بگذارید نور شما بر گذارد تا نورش بر همة آنان که در خانهمی

مردم بتابد تا کارهای نیکتان را ببینند و پدر شما را که در آسمان است، 
 بستایند. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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چه کسی را محزون زیرا اگر ا به ابد او را ترک نخواهدنمود.زیرا خداوند ت

 سازد لیکن برحسب کثرت رافت خود رحمت خواهد فرمود. 
 

ها را چه تمام امتمترس زیرا که من با تو هستم و اگر ... گوید: خداوند می
ام بالکل هلاک سازم لیکن تو را بالکل در میان آنها پراکنده ساختهکه تو را 

هلاک نخواهم ساخت. بلکه تو را به انصاف تادیب خواهم نمود و تو را هرگز 
 سزا نخواهم گذاشت. بی
 

اکنون با محبّت پایدار تو را برمی هٔ کوتاه تو را ترک کردم،برای یک لحظ
امّا من محبتّ پایدارم   ای، دور شدمحظهمن از روی خشم، فقط برای ل گردانم.

این است، آنچه خدای نجات دهنده می ن خواهم داد.را تا به ابد، به تو نشا
 گوید. 

 
هرآینه کوهها زایل خواهد شد و تلها متحرک خواهدگردید، لیکن احسان من 
از تو زایل نخواهد شد وعهد سلامتی من متحرک نخواهد گردید. خداوند که 

ای رنجانیده و مضطرب شده که تسلی  گوید.کند این را میمت میبر تو رح
ای اینک من سنگهای تو را در سنگ سرمه نصب خواهم کرد و بنیاد تو نیافته

 خواهم نهاد.  را در یاقوت زرد
 

ام تا او دعوی مرا غضب خداوند را متحمل خواهم شد زیرا به او گناه ورزیده
کند و داوری مرابجا آورد. پس مرا به روشنایی بیرون خواهدآورد و  هفیصل

 عدالت او را مشاهده خواهم نمود. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 خدا ناتوانان عالم را برگزید تا توانایان را رسواسازد، 

 
دهندهاسرائیل نزد خداوند فریادبرآوردند، خداوند برای ایشان نجاتو چون بنی

 و...  را که مردچپ دستی بود، برپا داشتایهود بن جیرای بنیامینی ای یعنی
بعد از او شمجر بن عنات بود که ششصدنفر از فلسطینیان را با چوب 

 گاورانی کشت، و اونیز اسرائیل را نجات داد. 

با قدرتت، برو و مردم اسرائیل را از »خداوند رو به طرف او کرده فرمود: 
چطور می»جدعون گفت:  «فرستم.دست مدیانیان نجات بده. من تو را می

ترین خاندان طایفهٔ را نجات بدهم، چون خاندان من ضعیفتوانم قوم اسرائیل 
 باشم؟ ام میمنسی است و من کوچکترین عضو خانواده

 
خداوند به جدعون فرمود: تعداد افراد شما بسیار زیاد است تا من شما را بر 

مدیانیان پیروزی بخشم زیرا آن وقت خواهید گفت ما با قدرت و توان خودمان 
 نجات یافتیم. 

 
توانی فرماید: با قدرت نظامی و یا با قدرت خودت نمیمی ... وند متعال داخ

 توانی موفقّ شوی. پیروز شوی، بلکه با کمک روح من می
 

 باری، در خداوند، و به پشتوانة قدرت مقتدر او نیرومند باشید. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 شهری برایشان مهیا کرده است. ... 

 
آیم و شما را نزد خود و آنگاه که رفتم و مکانی برای شما آماده کردم، باز می

 برم، تا هر جا که من هستم شما نیز باشید. می
 

آلایش و ناپژمردنی که برای شما در آسمان نگاه و میراثی فسادناپذیر و بی
 داشته شده است 

 
 زانرو که در اینجا شهری باقی نداریم بلکه آینده را طالب هستیم. 

 
همین عیسی که از نزد شما به آسمان بالابرده شد، باز خواهد آمد به همین 

 . ه او رابه سوی آسمان روانه دیدیدطوری ک
 

کشد آمدن خداوند صبرکنید. اینک دهقان انتظار میای برادران، تا هنگام پس
کند تا باران اولین و آخرین برای محصول گرانبهای زمین و برایش صبر می

شما نیز صبر نمایید و دلهای خود را قوی سازید زیرا که آمدن . را بیابد
 خداوند نزدیک است. 

 
 اهد نمود. زیرا که بعد از اندک زمانی، آن آینده خواهد آمد وتاخیر نخو

 
ما که زنده و باقی باشیم، با ایشان در ابرهاربوده خواهیم شد تا خداوند را در 

هوا استقبال کنیم و همچنین همیشه با خداوند خواهیم بود. پس بدین سخنان 
 همدیگر را تسلی دهید. 
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 شمارد برگزید خدا آنچه را كه دنیا خوار و خفیف و حتیّ نیستی می

 
گران، پرستان، زناكاران، لواطخود را فریب ندهید. افراد شهوتران، بت

كلاهبرداران در پادشاهی دزدان، طمعكاران، مست کنندگان، ناسزاگویان و 
چنان بودید. ولی اكنون از ای نخواهند داشت و بعضی از شما آنخدا هیچ بهره

اید و جزء مقدسّین خدا گشته و به نام عیسی مسیح گناهان خود پاک شده
 اید. خداوند و روح خدای ما کاملاً نیک محسوب شده

 
 زدیدمی گام آنها در زمانی و بودید، مرده خود گناهان و نافرمانیها سبببه شما
 خود نفس هوای از و زیستیم،می ایشان میان در زمانی جملگی نیز ما... 

 ...آوردیممی جابه را آن افکار و هاخواسته و کردیممی پیروی
 

القدس به ما به سبب رحمت او و از راه شستشویی بود كه به وسیلهٔ آن، روح
القدس را به وسیلهٔ عیسی مسیح زیرا خدا روح ازه بخشید. تولّد تازه و حیات ت

 .ما، به فراوانی به ما عطا فرمود دهندهٔ نجات
 

و نه روشهای من، مثل روشهای  تافکار من، افکار شما نیسگوید: خداوند می
 شما.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 دهد، شما را نیرومند خواهد ساخت. شادمانی که خداوند به شما می

 
کوهها با صدای بلند ای  ی زمین فریاد شادی برآور!ای آسمانها بسرایید! ا

او به قوم رنجدیدهٔ خود رحم  وم خودش تسلّی خواهد داد،خداوند به ق بسرایید!
 خواهد کرد. 

 
اینک خدا نجات من است بر اوتوکل نموده، نخواهم ترسید. زیرا یاه یهوه قوت 

 وتسبیح من است و نجات من گردیده است. 
 
کند و او مرا یاری می .کنممن بر او توکّل می داوند قوّت و سپر من است.خ

 خوانم. سپاس می او را با سرودهای شادی سازد،خوشحال می
 

نماید زیرا که کنم و جان من در خدای خود وجد میدر خداوند شادی بسیار می
جامه نجات ملبس ساخته، ردای عدالت را به من پوشانید. چنانکه داماد مرا به

دهد و عروس، خود را به زیورها زینت میخویشتن را به تاج آرایش می
 بخشد. 

 
 کنم. خود به خدا افتخار میپس در مسیحْ عیسی به خدمت 

 
واسطة خداوندمان عیسی مسیح که توسط او از آشتی برخورداریم، در خدا  به

 کنیم. شادی نیز می
 

 دهندهٔ من است. زیرا خداوند نجات مان خواهم بود، شادحال و بازهم خوش
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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وندی که شکسته نخواهد پی و جاودان با من بسته است،او پیمانی استوار 

 پیمانی که تغییر نخواهد کرد.   شد،
 

ام و یقین دارم که او قادر است امانتم را تا بدان روز دانم به که ایمان آوردهمی
 حفظ کند. 

 
 هر به مسیح در را ما که مسیح، عیسی ما خداوند پدر و خدا باد متبارک

 آفرینش از پیش زیرا .است ساخته مبارک آسمانی جایهای در روحانی برکت
 از و .باشیم عیببی و مقدسّ حضورش در تا برگزید وی در را ما جهان،
 واسطة به تا کرد تعیین پیش از را ما خود، ارادة خشنودی بر بنا محبت،
  .شویم برخوردار او پسرخواندگی مقام از مسیح عیسی

 
 خواندهفرا او ارادة طبق بر و دارندمی دوست را خدا که آنان حق در دانیممی
 از که را آنان زیرا . است کار در خیریت برای هم با چیزها همة اند،شده
در پسرش شکل به تا فرمود معین پیش از همچنین را ایشان شناخت، پیش
 معین پیش از که را آنان و د. باش بسیار برادران از ارشد فرزند او تا آیند،

 و شمرد؛ پارسا همچنین خواند،فرا که را آنان و خواند؛فرا همچنین فرمود،
  .بخشید جلال همچنین شمرد، پارسا که را آنان

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 
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 دو کامل گردانشما را در هر عمل نیکی ..... خدای سلامت

 
کامل شوید؛ تسلی پذیرید؛ یک رای و با سلامتی بوده باشید و خدای محبت و 

 سلامتی با شما خواهدبود. 
 

و این از خودتان نیست، بلکه  –اید زیرا به فیض و از راه ایمان نجات یافته
 کس نتواند به خود ببالد. و نه از اعمال، تا هیچ –عطای خداست 

 
شود از پدر از بالا است و نازل می هر بخشندگی نیکو و هر بخشش کامل

 نورها که نزد او هیچ تبدیل و سایه گردش نیست. 
 

زیرا خداست که با عمل عمل آورید؛  نجات خود را ترسان و لرزان به
سازد، در نیرومند خود، هم تصمیم و هم قدرت انجام آنچه را که خشنودش می

 آورد. شما پدید می
 
 خدا خواست تشخیص به قادر آنگاه .شوید دگرگون خود ذهن شدن نو با

  .او کامل و پسندیده نیکو، خواست بود؛ خواهید
 

آید و به بار می واسطة عیسی مسیح به و آکنده از ثمرات پارسایی باشید که به
 انجامد. تجلیل و سپاس خدا می

 
نه آنکه خود کفایت داشته باشیم تا چیزی را به حساب خود بگذاریم، بلکه 

 کفایت ما از خداست. 
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 اینک او را فریفته، به بیابان خواهم آورد و سخنان دلاویز به او خواهم گفت. 

 
از میان ایشان بیرون آیید و جدا شوید و چیزناپاک را لمس مکنید تا من شما 

و شما را پدر خواهم بود و شما مرا پسران ودختران خواهید ، را مقبول بدارم
 گوید. بود؛ خداوند قادر مطلق می

 
ها از آن ما است، بیایید خود را از هر عزیزان، حال که این وعدهپس ای 

 کمال رسانیم.  ناپاکی جسم و روح بزداییم و با ترس از خدا، تقدس را به
 

عیسی نیز در خارج از دروازهٔ شهر رنج دید تا مردم را با خون خود از 
گناهانشان پاک سازد. پس بیایید تا به خارج از اردوگاه پیش او برویم و در 

 ننگ و خواری او شریک شویم 
 

 عیسی ایشان را گفت: با من به خلوتگاهی دورافتاده بیایید و اندکی بیارامید. 
 

محتاج به هیچ چیز نخواهم بود. در مرتعهای سبزمرا خداوند شبان من است. 
کند. جان مرا برمی گرداند. و بهخواباند. نزد آبهای راحت مرا رهبری میمی

 نماید. خاطر نام خود به راههای عدالت هدایتم می
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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شود باید بسیار با شکوه و در جهان معبد بزرگی که برای خداوند ساخته می

 مشهور باشد 
 

 شوید به عمارت روحانی مثل سنگهای زنده بنا کرده می
 

اگر کسی تید و روح خدا در شما ساکن است؟ آیا نمی دانید که هیکل خدا هس
هیکل خدارا خراب کند، خدا او را هلاک سازد زیرا هیکل خدا مقدس است و 

 شما آن هستید. 
 
القدس است که در شما است که از خدا یا نمی دانید که بدن شما هیکل روحآ

زیرا که به قیمتی خریده شدید، پس خدا را به بدن  اید و از آن خود نیستید؟یافته
 خودتمجید نمایید. 

 
باشید، هیکل خدا را با بتها چه موافقت؟ زیرا شماهیکل خدای حی میو 

در ایشان ساکن خواهم بود و در ایشان راه خواهم رفت »چنانکه خدا گفت که 
 « و خدای ایشان خواهم بود، و ایشان قوم من خواهند بود.

 
بلکه هموطن مقدسین هستید و از اهل  از این به بعد غریب و اجنبی نیستید

که خودعیسی مسیح سنگ اید و بر بنیاد رسولان و انبیا بنا شده خدا. خانه 
که در وی تمامی عمارت با هم مرتب شده، به هیکل مقدس در  زاویه است. 

شوید تا در روح در وی شما نیز با هم بنا کرده می وکند.  خداوند نمو می
 مسکن خدا شوید. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 او قبل از همه است 

 
 که ابتدای خلقت خداست  ... آمین 

 
زاده از میان مردگان است، تا در همهچیزْ  و نخستهمه چیز او سرآغاز 

 برتری از آن او باشد. 
 

من از  اشت، قبل از اعمال خویش از ازل. خداوند مرا مبداء طریق خود د
که او آسمان را خلق وقتی... ودم، از ابتدا پیش از بودن جهان.ازل برقرار ب

که او وقتی بودم.گسترانید، من آنجا و افق را در اطراف اقیانوسها می کرد،می
زمانی که  دادها را در اعماق زمین قرار میو چشمه  ابرها را در آسمان،

زمانی که  ز نکنند وتا آبها از حدود خود تجاو کردحدود دریاها را معیّن می
و  نند یک معمار در حضور اومن ما نهاد، من نزد او بودم.زمین را بنیاد می

 .کردمسته در نزد او شادی میپیو . اش بودممنبع شادی روزانه
 

 باشم امروز نیز من او می
 

 ای که از بنای عالم ذبح شده بود بره
 

به که بدوزیم عیسی یعنی ایمان کامل مظهر و قهرمان بر را خود چشمان
 ناچیز را آن ننگ و کرد تحمل را صلیب داشت، روپیش که خوشی آن خاطر
  .است نشسته خدا تخت راست جانب بر اکنون و شمرد

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 

   43:13اشع    8:22.23.27.30امث   1:18کول   3:14مکا    1:7کول

 12:2عبر    13:8مکا
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 برای یکدیگر دعا کنید تا شفا یابید. 

 
کردم که  اینک من که خاک و خاکستر هستم جرات»ابراهیم در جواب گفت: 

به خداوند سخن گویم. شاید از آن پنجاه عادل پنج کم باشد، آیا تمام شهر را 
چهل و پنج در آنجا یابم، آن را اگر»گفت: « بسبب پنج، هلاک خواهی کرد؟

 « هلاک نکنم.
 

 کنند. ای پدر اینها را بیامرز، زیراکه نمی دانند چه می
 

 رسانند دعا كنید. که به شما آزار میبرای کسانی
 

ای که تو به من دادهکنم، نه برای جهان. من برای کسانیمن برای آنها دعا می
 کنم زیرا آنها از آن تو هستند. دعا می

 
کنم بلكه برای کسانی هم كه به وسیلهٔ پیام و شهادت فقط برای اینها دعا نمی

 آنان به من ایمان خواهند آورد 
 

 بارهای یكدیگر را حمل كنید و به این طریق قانون مسیح را بجا خواهید آورد. 
 

پس نزد یکدیگر به گناهانِ خود اعتراف کنید و برای یکدیگر دعا کنید تا شفا 
 الیاس انسانی بود قدرت دارد و بسیار اثربخش است. یابید. دعایِ مرد پارسا،

د که باران نبارد، سه سال و نیم همچو ما، امّا چون با تمام دل و جان دعا کر
 باران بر زمین نبارید 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    17:20   17:9یوح    5:44مت    23:34لو   18:27.28پیدا    5:16یع

   5:16.17یع   6:2غلا
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زیرا 16 شکفد. صحراهمچنان میواما انسان، ایام او مثل گیاه است، مثل گل 

 گردد و مکانش دیگر آن را نمی شناسد. وزد ونابود میکه باد بر آن می
 

 ما را تعلیم ده تا ایام خود را بشماریم تا دل خردمندی را حاصل نماییم. 
 

 انسان را چه سود که تمامی دنیا را ببَِرد اما جان خود را ببازد؟ 
 
امّا کلام  ،خشکندآری، علفها پژمرده و گُلها می انسان مثل گیاه زودگذر است 

 خداوند تا ابد پایدار است 
 

آورد، تا ابد جا میدنیا و هوسهای آن گذراست، امّا آن که خواست خدا را به
 ماند. باقی می

 
  .است نجات روز امروز هان، خداست؛ لطف زمان اکنون هان،

 
که به كارهای دنیوی اشتغال دارند، طوری زندگی كنند كه دلبستهٔ این و کسانی

 جهان نشوند. زیرا حالت كنونی جهان بزودی از بین خواهد رفت. 
 

توانیم یکدیگر را به محبت و انجام اعمال و در فکر آن باشیم که چگونه می
نیکو برانگیزانیم. و از گرد آمدن با یکدیگر دست نکشیم، چنانکه بعضی را 

که  بخصوص اکنون –عادت شده است، بلکه یکدیگر را بیشتر تشویق کنیم 
 شاهد نزدیکتر شدن آن روز هستید. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
   6:2قرن2   2:17یوح1   40:7.8اشع   8:36لو   90:12   103:15.16مزا

 10:24.25عبر   7:31قرن1
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 صبح:

 
 تواند آنچه را که تو در حق ما کردی، بکند. هیچ خدایی در آسمان و زمین نمی

 
در میان موجودات  ود را با تو مقایسه کند؟کیست که در آسمانها بتواند خ

و همه در  ترسندجمیع مقدسّان از تو می  کسی مانند خداوند است ی چهآسمان
کس به توانایی تو ای خداوند، خدای متعال، هیچ ایستند.پیشگاه تو با احترام می

 چیز وفاداری. تو در همه نیست!
 

تواند كارهایی را که کس نمی هیچ دیگری جز تو وجود ندارد،خداوندا، خدای 
 کنی، انجام دهد. تو می

 
کنی خاطر میل و رغبت خود این کارها را میای که دادی و بهتو مطابق وعده

تا من ارادهٔ تو را بدانم. ای خداوند متعال، تو خدای بزرگواری هستی. مثل و 
 ایم که کسی شریک و همتای تو نیست. مانندی نداری. ما به گوش خود شنیده

 
 هیچ ندیده، چشمی هیچ است، کرده مهیا خود دوستداران برای خدا آنچه

 روح توسط را آن خدا اما .است نکرده خطور فکری هیچ به و نشنیده، گوشی
  ساخته آشکار ما بر خود

 
اسرار به خداوند خدای ما تعلقّ دارد، امّا آنچه بر ما آشکار گشته است، برای 

 همیشه به ما و فرزندانمان تعلقّ دارد 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
   2:9.10قرن1    7:21.22سمو2   86:8    89:6.8مزا   3:24تث

    29:29تث
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  .کند فخر خداوند به کند،می فخر که هر
 

حکیم، ازحکمت خود فخر ننماید و جبار، از تنومندی خویش مفتخر نشود و 
که فخر نماید از این فخربکند که نکند. بلکه هر دولتمند از دولت خودافتخار

 شناسد که من یهوه هستم فهم دارد و مرا می
 

دانم، همه چیز را در قیاس با برتری شناخت خداوندم مسیحْ عیسی، زیان می
شمارم ام. آری، اینها همه را فضله میخاطر او همه چیز را از کف دادهکه به

 دست آورم تا مسیح را به
 
 که کس هر نجات برای خداست قدرت که چرا نیستم، سرافکنده انجیل از

  آوَرَد ایمان
 

 کنم. پس در مسیحْ عیسی به خدمت خود به خدا افتخار می
 

 چیز را در زمین نمی خواهم. کیست برای من در آسمان؟ و غیر ازتو هیچ
 

 زیرا که در نجات تو شادمان هستم. .. نماید.دل من در خداوند وجد می
 

سبب رحمتت و ما را نی، ای خداوند! ما را نی، بلکه نام خود را جلال ده! به
 سبب راستی خویش. به
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    73:25مزا    15:17   1:16روم    3:8فلیپ    9:23.24ارم    1:31قرن1

 115:1مزا    2:1سمو1
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خوانده است، شما نیز در همة رفتار خویش همچون آن قدوّس که شما را فرا

 مقدسّ باشید 
 

کردیم دادیم و سفارش میشما را تشویق کرده، دلداری می...  دانیدچنانکه می
که شیوة رفتارتان شایستة خدایی باشد که شما را به پادشاهی و جلال خود فرا

 خواند. می
 

انگیز خود فراتا فضایل او را اعلام کنید که شما را از تاریکی به نور حیرت
 خوانده است. 

 
شما زمانی تاریکی بودید، امّا اکنون در خداوندْ نور هستید. پس همچون 

گونه نیکویی، پارسایی و راستی فرزندان نور رفتار کنید. زیرا ثمرة نور، هر
ثمر تاریکی مایة خشنودی خداوند چیست. در کارهای بیبسنجید که  است. 

 سهیم نشوید، بلکه آنها را افشا کنید. 
 

آید و به بار می واسطة عیسی مسیح به آکنده از ثمرات پارسایی باشید که به
 انجامد. تجلیل و سپاس خدا می

 
پس بگذارید نور شما بر مردم بتابد تا کارهای نیکتان را ببینند و پدر شما را 

 که در آسمان است، بستایند. 
 

کنید، خواه خوردن، خواه نوشیدن و خواه هر کار دیگر، همه را چه میپس هر
 برای جلال خدا بکنید. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    1:11فلیپ    5:8.11افسس    2:9پط1    2:11.12تسا1    1:15طپ1

 10:31قرن1    5:16مت
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حقّی ندارید مرا در مورد شما هیچ  گوید:دهد، میکه آینده را شکل میکسی

 کردم! یا به من بگویید چه باید می انم مورد سؤال قرار دهید،فرزند
 

ای در شما خواهم گذاشت و دل سنگی تازه دلی تازه به شما خواهم داد و روح
کنم و دلی گوشتین به شما خواهم داد. روح خود را در را از شما بیرون می

با دقتّ  اندرون شما خواهم نهاد و شما را پیرو قوانین خود خواهم ساخت تا
بار دیگر دعاهای قوم فرماید: خداوند متعال می... دستورات مرا بجا آورید.

 کنماجابت میاسرائیل را 
 

خواهند یكدل هرگاه دو نفر از شما در روی زمین دربارهٔ آنچه كه از خدا می
باشند پدر آسمانی من آن را به ایشان خواهد بخشید، زیرا هرجا كه دو یا سه 

 نفر به نام من جمع شوند، من آنجا در میان آنان هستم. 
 

كن  این كوه بگوید: حركت و یقین بدانید اگر كسی بهبه خدا ایمان داشته باشید 
ای به دل راه ندهد بلكه ایمان داشته باشد و به دریا پرتاب شو و شک و شبهه

 شود، برای او چنان خواهد شد. كه هرچه بگوید می
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    11:22.23مرق    18:19.20مت    36:26.27.37حزق    45:11اشع
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خدا انسان نیست که دروغ بگوید. و از بنی آدم نیست که به اراده خودتغییر 

 بدهد. 
 

 پدر نورها که نزد او هیچ تبدیل و سایه گردش نیست. 
 

 عیسی مسیح دیروز و امروز و تا ابدالاباد همان است.
 

 و سپر خواهد بود.  حافظراستی او تو را م
 

چه ها هرچون خدا خواست تغییرناپذیر بودن قصد خود را بر وارثان وعده
واسطة دو امر  آشکارتر سازد، آن را با سوگند تضمین کرد، تا ما به

یار گرمی بستغییرناپذیر، که ممکن نیست خدا دربارة آنها دروغ بگوید، از دل
امیدی را که پیش روی ما قرار داده شده ایم تا گریخته برخوردار شویم، ما که

 چنگ گیریم. است، به
 

دارند و خدای امین که عهد و رحمت خود را با آنانی که او را دوست می
 دارد. آورند تا هزار پشت نگاه میاوامر او را بجا می

 
همه راههای خداوند رحمت وحق است برای آنانی که عهد و شهادات او را 

 دارند. نگاه می
 

و بر خداوند، خدای خود  ه خدای یعقوب مددکار اوستکخوشا به حال کسی
خدایی  و هرآنچه در آنهاست آفرید،  که آسمان و زمین و دریاها کند،توکّل می

 های خود وفادار است. که پیوسته به وعده
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    7:9تث    6:17.18عبر    91:4مزا    13:8عبر    1:17یع    23:19اعد

 146:5.6    25:10مزا
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 شود. اگر در روز تنگی سستی نمایی، قوت توتنگ می

 
 نماید. بخشد و ناتوانان را قدرت زیاده عطا میضعیفان را قوت می

 
 گردد. فیض من تو را کافی است، زیرا که قوت من درضعف کامل می

 
چون مرا خواند او رااجابت خواهم کرد. من در تنگی با او خواهم بود واو را 

 نجات داده، معزز خواهم ساخت. 
 

 ست جاودانی خدا همیشه پشتیباند بوده است. توخداوند همیشه مدافع 
 ...راندمی را بیرون  تواو دشمنان  ست،تو
 
 و از کسی تسلّی نیافتم.  وی آوردم، دلسوزی نیافتمبه هر سو ر 
 

شود تا نمایندهٔ مردم در حضور خدا هر كاهن اعظم از میان مردم برگزیده می
تواند با جاهلان و های انسانی است، میچون خود او دچار ضعف.. باشد.

چند پسر بود، با رنجی هر ....طور مسیح هم همین... خطاكاران همدردی كند.
چون کامل شد، همة آنان را که از او اطاعت  که کشید اطاعت را آموخت. و

 کنند، منشأ نجات ابدی گشت. می
 

 لکن او غم های ما را بر خود گرفت و دردهای ما را بر خویش حمل نمود. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 

    33:27تث    91:15مزا    12:9قرن2    40:29اشع    24:10امث

 53:4اشع    5:1.2.5.8.9عبر    69:20مزا
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 چیز من هستی، خداوندا، تو همه

 
 اید و مسیح از آنِ خداست. و شما از آنِ مسیح...  همه چیز متعلق به شماست

 
 همه)خدا( ....نجات دهنده ما عیسی مسیح ... که خود را در راه ما فدا ساخت

 چیز همه سَرِ  کلیسا برای او که فرمود مقرر و نهاد، او قدمهای زیر را چیز
  باشد

 
ایی کلیستا....  رد و جان خویش را فدای آن نمود،مسیح نیز کلیسا را محبت ک

درخشان را نزد خود حاضر سازد که هیچ لک و چین و نقصی دیگر نداشته، 
 عیب باشد. بلکه مقدسّ و بی

 
 جان من در خداوند فخر خواهد کرد. 

 
نماید زیرا که کنم و جان من در خدای خود وجد میشادی بسیار میدر خداوند 

 ی عدالت را به من پوشانید. جامه نجات ملبس ساخته، ردا مرا به
 

چیز را در زمین نمی خواهم. کیست برای من در آسمان؟ و غیر ازتو هیچ
اگرچه جسد و دل من زائل گردد، لیکن صخره دلم وحصه من خداست تا 

 ابدالاباد. 
 

 « توخداوند من هستی. نیکویی من نیست غیر از تو.»خداوند را گفتم: 
 

 ای.و آنچه را که نیاز دارم، به من عطا کرده چیز من هستیخداوندا، تو همه
بسیار عالی و   ایآنچه را که نصیب من کرده آیندهٔ من در دست توست.

 نیکوست. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    5:25.27    1:22افسس    2:13.14تیط    3:21.23قرن1    119:57مزا

 16:5.6    16:2مزا    73:25.26مزا    61:10اشع    34:2مزا
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 است.  راه مرگنماید، اما عاقبت آن، راهی هست که به نظر آدمی مستقیم می

 
 باشد بر دل خود توکل نماید احمق میآنکه 

 
 و برای راههای من نور است.  تو برای پاهای من چراغ، کلام

 
 و اما کارهای آدمیان به کلام لبهای تو؛ خود را از راههای ظالم نگاه داشتم. 

 
اگر در بین شما انبیا و یا تعبیرکنندگان خواب وجود داشته باشند که به شما 

 بیاییدتحققّ یابد، اگر آن وقت بگویند: ای بدهند و آن معجزه هم هوعدهٔ معجز
به حرفهای  اید، پرستش کنیم،که خدایان مردم دیگر را که شما هرگز نپرستیده

کند تا شما را آزمایش ایشان توجّه نکنید. خداوند خدایتان از ایشان استفاده می
ت دارید. شما باید تنها از کند و ببیند که شما خداوند را با تمام دل و جان دوس

خداوند خدایتان پیروی کنید، فقط از او بترسید، احکام او را بجا آورید، او را 
 بپرستید و به او وفادار باشید. 

 
تو را حکمت خواهم آموخت و براهی که باید رفت ارشاد خواهم نمود و تو را 

 به چشم خودکه بر تو است نصیحت خواهم فرمود.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
 32:8مزا    13:1.4تث    17:4    119:105مزا    28:26    14:12امث
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کنیم و هیچ یک از ما برای خود نمیهیچ یک از ما برای خود زندگی نمی

میریم، آن نیز برای کنیم، برای خداوند است، و اگر میاگر زندگی می میریم.
 خداوند است. پس خواه زندگی کنیم، خواه بمیریم، از آن خداوندیم 

 
 کس در پی نفع خود نباشد، بلکه نفع دیگران را بجوید. هیچ

 
 اید، پس خدا را در بدن خود تجلیل کنید. به بهایی گران خریده شده

 
و مردن، سود. مسیح در بدنم جلال خواهد یافت. زیرا مرا زیستن مسیح است، 

منزلة کار و باید به حیات خود در این بدن ادامه دهم، این برایم بهاگر می
دانم کدام را برگزینم! زیرا بین این دو سخت کوششی پرثمر خواهد بود. و نمی

بندم و با مسیح باشم، در کشمکشم: چرا که آرزو دارم رخت از این جهان بر
 مراتب بهتر است  که این به

 
واسطة خودِ شریعت، نسبت به شریعت مُردم تا برای خدا زیست کنم. با  به من

کنم، بلکه مسیح است ام، و دیگر من نیستم که زندگی میمسیح بر صلیب شده
کنم، با ایمان به کند؛ و این زندگی که اکنون در جسم میکه در من زندگی می

 من داد. خاطر پسر خداست که مرا محبت کرد و جان خود را به
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
 2:19.20غلا    1:20.23فلیپ    6:20    10:24قرن1    14:7.8روم



480 
 

22/8 
 شب:

 
 فرمود.  وسعت دل مثل ریگ کناره دریا عطا ...سلیمان خدا به 

 
 و اینک شخصی بزرگتر از سلیمان در اینجا است. 

 
 ...سرورسلامتی ...  

 
چند خاطر انسانی پارسا از جان خود بگذرد، هربندرت ممکن است کسی به

 ممکن است کسی را این شهامت باشد که جان خود را برای انسانی نیک بدهد.
گونه ثابت کرد که وقتی ما هنوز امّا خدا محبت خود را نسبت به ما این
 گناهکار بودیم، مسیح در راه ما مرد.

 
 بلکه نجُست، بهره خود نفع به خدا با برابری از بود، خدا با همذات که او

 در چون و .درآمد آدمیان شباهت به پذیرفته، غلام ذات و کرد خالی را خود
 بر مرگ حتی ،مرگ به تا و ساخت خوار را خودشد  یافت بشری سیمای

 .گردید صلیب مطیع
 

 و عارف شوید به محبت مسیح که فوق از معرفت است 
 

 مسیح قوت خدا و حکمت خدا است. 
 

 مسیح که در وی تمامی خزاین حکمت و علم مخفی است.
 

 ...قیاسِ مسیح غَنایِ بی... 
 
 ما برای خدا جانب از که او در هستید، عیسی مسیحْ  در شما که اوست از

  .ما رهایی بهای و قدوّسیت پارسایی، یعنی است، شده حکمت
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 

    3:19افسس    2:6.8فلیپ    5:7.8روم    9:6اشع    12:42مت    4:29پاد1
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 با محبت ازلی تو را دوست داشتم، از این جهت تو را به رحمت جذب نمودم. 

 
 شما وجود خاطربه را خدا همواره باید ما خدایید، محبوب که برادران ای

 کنندةتقدیس عمل واسطة به تا برگزید آغاز از را شما خدا زیرا گوییم، شکر
 تا خواندفرا ما انجیل واسطة به را شما او .یابید نجات حقیقت به ایمان و روح

  .شوید سهیم مسیح عیسی ما خداوند جلال در

سبب اعمال خوانده است. این نه بهخدا ما را نجات داده و به زندگی مقدسّ فرا
خاطر قصد و فیض خودِ اوست، فیضی که در مسیحْ عیسی از ایام ما، بلکه به

 ازل به ما عطا شده بود 
 

دیده است و در دفتر تو همه اعضای من نوشته شده،  چشمان تو جنین مرا
 شد، وقتی که یکی از آنهاوجود نداشت. درروزهایی که ساخته می

 
که بر او ایمان خدا جهان را اینقدر محبت نمود که پسر یگانه خود را داد تا هر

 آورد هلاک نگردد بلکه حیات جاودانی یابد. 
 

ا محبت نمودیم، بلکه اینکه او ما را محبت در همین است، نه آنکه ما خدا ر
 محبت نمود و پسرخود را فرستاد تاکفاره گناهان ما شود. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    3:16یوح    139:16مزا    1:9تیمو2    2:13.14تسا2    3:13ارم

 4:10یوح1
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 من آفریدم و من برخواهم داشت 

 
ای اسرائیل است چنین میای یعقوب، و صانع توالان خداوند که آفریننده تو

مترس زیرا که من تو را فدیه دادم و تو را به اسمت خواندم پس تو از گوید: 
آن من هستی. چون از آبها بگذری من با تو خواهم بود و چون از نهرها 

 )عبورنمایی ( تو را فرونخواهند گرفت 
 

 و تا زمانی که پیر شوی و موهایت سفید شوند مراقب تو خواهم بود. 
 

گیرد. و رکت دهد. وبچه های خود را فرومثل عقابی که آشیانه خود را ح
 بالهای خود را پهن کرده، آنها را بردارد. و آنها را بر پرهای خود ببرد.

 همچنین خداوند تنها او را رهبری نمود. 
 

در محبت و حلم خود ایشان را فدیه داد و در جمیع ایام قدیم، متحمل ایشان 
 شده، ایشان را برداشت. 

 
 عیسی مسیح دیروز و امروز و تا ابدالاباد همان است. 

 
یقین دارم که نه مرگ و نه زندگی، نه فرشتگان و نه ریاستها، نه چیزهای 

حال و نه چیزهای آینده، نه هیچ قدرتی، و نه بلندی و نه پستی، و نه هیچ چیز 
وند دیگر در تمامی خلقت، قادر نخواهد بود که ما را از محبت خدا که در خدا

 ما مسیحْ عیسی است، جدا سازد. 
 

آیا زن بچه شیر خواره خود را فراموش کرده بر پسر رحم خویش ترحم 
 من تو را فراموش نخواهم نمود. کنند اماننماید؟ اینان فراموش می

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    13:8عبر    63:9اشع    32:11.12تث    46:4    43:1.2    46:4اشع

 49:15اشع    8:38.39روم
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 غمهای ایشان رامی دانم. 

 
 ...صاحب غمها ورنج دیده ... 

 
 همدرد ضعفهای ما ...... 

 
 او ضعف های ما را گرفت و مرض های ما رابرداشت. 

 
  نشست چاه کنار در سفر از خسته عیسی

 
همراه او را دید، در روح برآشفت و چون عیسی زاری مریم و یهودیانِ 

 اشک از چشمان عیسی سرازیر شد. ...  سخت منقلب گشت
 

چون او خود هنگامی که آزموده شد، رنج کشید، قادر است آنان را که آزموده 
 شوند، یاری رساند.می

 
ناله به زمین نظر افکنده است. ایگاه عالی و مقدسّ خود در آسمانخداوند از ج

 و آنهایی را که محکوم به مرگ بودند، رهایی بخشید.  زندانیان را شنیدهای 
 

که مرا آزمایش کند، مانند طلای  و وقتی بینددارم میاو هر قدمی که برمی
 آیم.ناب بیرون می

 
 ای. شود. پس تو طریقت مرا دانستهوقتی که روح من در من مدهوش می

 
 لمس نماید مردمک چشم او را لمس نموده است.  که شما راهر
 

او در همه تنگیهای ایشان به تنگ آورده شد وفرشته حضور وی ایشان را 
نجات داد. در محبت و حلم خود ایشان را فدیه داد و در جمیع ایام قدیم، 

 متحمل ایشان شده، ایشان را برداشت. 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    11:33.35    4:6یوح    8:17مت    4:15عبر    53:3اشع    3:7خرو

    2:8زکر    142:3مزا    23:10ایو    102:19.20مزا    2:18عبر
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 انجام رسانم  تا روز است باید کارهای فرستندة خود را به

 
کند و چیزی پیدانمی کند. اما شخص زرنگ فربه شخص کاهل آرزو می

 خواهد شد. 
 

 کند خود نیز سیراب خواهد گشت. که سیراب میهر
 

خوراک من آن است که خواهش فرستنده خودرا به عمل آورم و کار او را به 
آیاشما نمی گویید که چهار ماه دیگر موسم درواست؟ اینک به  انجام رسانم.

ها را ببینید زیرا که الان را بالاافکنید و مزرعهگویم چشمان خود شما می
گیردو ثمری بجهت حیات بجهت درو سفید شده است. و دروگر اجرت می

 کننده هر دو با هم خشنود گردند. کند تاکارنده و دروجاودانی جمع می
 

ماند که صبح زود از خانه بیرون زیرا پادشاهی آسمان صاحب باغی را می
رفت تا برای تاکستان خود کارگرانی به مزد بگیرد. او با آنان توافق کرد که 

روزی یک دینار بابت کار در تاکستان به هر یک از آنان بپردازد. سپس 
 ایشان را به تاکستان خود فرستاد. 

 
 اشی بیگاه آماده این کار ب گاه و به کلام را موعظه کنی و به

 
  .کنید تجارت پول این با من بازگشت تا
 

من از همهٔ ایشان بیشتر زحمت كشیدم. گرچه واقعاً من نبودم؛ بلكه فیض خدا 
 کرد. بود كه با من كار می

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    20:1.2مت    4:34.36یوح    11:25امث    13:4امث    9:4یوح

    15:10قرن1    19:13لو    4:2تیمو2



485 
 

25/8 
 صبح:

 
اید و به معدنی که از آن استخراج شده ی که به آن تعلقّ دارید،ابه صخره 

 بیندیشید. 
 

 اینک در معصیت سرشته شدم 
 

بلکه در روز ولادتت  .... ود و بر تو مرحمت نفرمود چشمی بر تو شفقت ننم
و من از نزد تو  جان تو را خوار شمرده، تورا بر روی صحرا انداختند

گذرنمودم و تو را در خونت غلطان دیدم. پس تو راگفتم: ای که به خونت 
 آلوده هستی زنده شو! 

 
ای مطمئن و بر روی صخره گودال هلاکت بیرون کشید او مرا از لجنزار و

 سرود شکرگزاری از خدای ما.  سرودی تازه به من آموخت،او  قرار داد.
 

دینان جان خاطر بیهنگامی که هنوز ناتوان بودیم، مسیح در زمان مقتضی به
خاطر انسانی پارسا از جان خود داد. حال آنکه بندرت ممکن است کسی به

که جان خود را برای چند ممکن است کسی را این شهامت باشد بگذرد، هر
گونه ثابت کرد که انسانی نیک بدهد. امّا خدا محبت خود را نسبت به ما این

 وقتی ما هنوز گناهکار بودیم، مسیح در راه ما مرد. 
 

خاطر محبت عظیم خود به امّا خدایی که در رحمانیت دولتمند است، به
 حتی زمانی که در نافرمانیهای خود مرده بودیم، ما را با مسیح زنده کرد 5 ما، 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    5:6.8روم    40:2.3مزا    16:5.6حزق    51:5مزا    51:1اشع
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 نماید خود وجد میکنم و جان من در خدای در خداوند شادی بسیار می

 
خداوند را در هر وقت متبارک خواهم گفت. تسبیح او دائم بر زبان من 

مسکینان شنیده، شادی  جان من در خداوند فخر خواهد کرد.خواهدبود. 
 خواهند نمود. خداوندرا با من تکبیر نمایید. نام او را با یکدیگربرافرازیم.

 
چیز نیکو را منع نخواهد کرد از آنانی خداوند فیض و جلال خواهدداد. و هیچ

که بر تو توکل  ای یهوه صبایوت، خوشابحال کسیکه به راستی سالک باشند. 
  دارد

 
ای تمام وجود من، نام مقدسّ او را سپاس   ن من خداوند را ستایش کن!ای جا

 بخوان. 
 
 اگر کسی شاد است، سرود حمد بخواند.  
 

هایی که از روح است با یکدیگر ودها و نغمهاز روح پر شوید. با مزامیر، سر
دای همواره خ گفتگو کنید و از صمیم دل برای خداوند بسرایید و ترنم نمایید.

 پدر را به نام خداوند ما عیسی مسیح برای همه چیز شکر گویید. 
 

 با فیض در دلهای خود خدا را بسرایید. 
 

سرودخوانان خدا را  نزدیک نیمه شب، پولسُ و سیلاس مشغول دعا بودند و
 دادند کردند و دیگر زندانیان نیز بدیشان گوش فرا میستایش می

 
 گویم: شاد باشید. همیشه در خداوند شاد باشید؛ باز هم می

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    5:13یع    103:1    84:11.12    34:1.3مزا    61:10اشع
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ای برّاق از طلای خالص بساز و کلمات 'وقف شده برای خداوند' را بر لوحه

طور که یک جواهر ساز روی انگشتری خاتم روی آن حک کن، همان
 کند. حکاکی می

 
 کس خداوند را نخواهد دید. تقدسی که بغیر از آن هیچ... 

 
 پرستد باید با روح و راستی عبادت نماید خدا روح است و هرکه او را می

 
 ما همه گناهکاریم، و حتیّ بهترین کارهای ما سرتاسر ناپاک است. 

 
از آنانی که به من نزدیک آیند تقدیس کرده خواهم شد، و در نظر تمامی قوم 

 جلال خواهم یافت. 
 

قانون خانه این است که تمامی حدودش بر سرکوه از همه اطرافش قدس 
 اقداس باشد. 

 
 ای خداوند، قدوسیت خانه تو رامی زیبد تا ابدالاباد. 

 
تا ایشان نیز به حقیقت تقدیس  کنم،خاطر ایشان تقدیس میمن خویشتن را به

 شوند. 
 

 عیسی یعنی  است، گذشتهدر آسمانها از که داریم والامقام اعظمی کاهن چون
 و بیابیم رحمت تا بیاییم نزدیک فیض تخت به اطمینان با پسخدا...  پسر

  .دهد یاریمان نیاز هنگامبه که کنیم حاصل را فیضی
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________ 

    10:3لاو    64:6اشع    4:24یوح    12:14عبر    28:36خرو
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 ام لبریز شده است. کاسه

 
بچشید و ببینید که خداوند نیکواست. خوشابحال شخصی که بدو توکل می

ای مقدسان خداوند از او بترسید زیرا که ترسندگان او را هیچ کمی دارد. 
کشند و اما طالبان خداوند را به نوا شده، گرسنگی میشیربچگان بی، نیست
 چیز نیکو کمی نخواهد شدهیچ

 
باشند و وفاداری او عظیم میآنها هر صبح تازه می پایان است.رحمت او بی

 باشد. 
 

 ای.و آنچه را که نیاز دارم، به من عطا کرده چیز من هستیخداوندا، تو همه
بسیار عالی و  ایآنچه را که نصیب من کرده آیندهٔ من در دست توست.

 نیکوست. 
 

این جهان، زندگی، مرگ، زمان حال و زمان آینده، همهٔ اینها متعلقّ به شما و 
 مال شماست 

 
گوییم، زیرا او ما را در اتحّاد با خدا و پدر خداوند ما عیسی مسیح را سپاس 

 مند ساخته است. مسیح از همهٔ بركات روحانی در قلمرو آسمانی بهره
 

 ام که در هر حال قانع باشم. آموخته
 

 دینداری با قناعت، سودی عظیم است. 
 

حسب دولت پرجلال خود در مسیحْ عیسی خدای من، همة نیازهای شما را بر
 رفع خواهد کرد. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    3:22قرن1    16:5.6مزا    3:22.23مراثی    34:8.10    23:5مزا
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 کلام تو برای پایهای من چراغ، و برای راههای من نور است. 

 
 لبهای تو؛ خود را از راههای ظالم نگاه داشتم. اما کارهای آدمیان به کلام

 قدمهایم به آثار تو قائم است، پس پایهایم نخواهد لغزید. 
 

خوابی بر روی تو را هدایت خواهد نمود، و حینی که میحینی که به راه می
تو دیده بانی خواهد کرد، و وقتی که بیدار شوی با تو مکالمه خواهد نمود. 

 نور است وتعلیم  چراغزیرا که احکام 
 

گوید: راه این است، در و گوشهایت سخنی را ازعقب تو خواهد شنید که می
 گردی. آن سلوک بنما هنگامی که به طرف راست یاچپ می

 
که مرا متابعت کند، درظلمت سالک نشود بلکه نور من نور عالم هستم. کسی

 حیات را یابد. 
 

که نیکوست بدان توجه کنید، چرا که بعلاوه، کلامِ بس مطمئن انبیا را داریم 
 درخشد همچون چراغی در مکان تیره و تار می

 
بینیم، چون تصویری محو است در آینه؛ امّا زمانی خواهد آنچه اکنون می
رو خواهیم دید. اکنون شناخت من جزئی است؛ امّا زمانی فرارسید که روبه

 ام. کمال نیز شناخته شدهکمال خواهم شناخت، چنانکه بهخواهد رسید که به
 

آنها به نور چراغ یا خورشید نیازمند نخواهند بود، زیرا خداوندْ خدا به آنها 
 روشنایی خواهد بخشید. و آنها تا ابد سلطنت خواهند کرد. 
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 ای تو را چه شده است؟ برخیز ای که خفته

 
برخیزید وبروید زیرا که این آرامگاه شما نیست چونکه نجس شده است. شما 

 را به هلاکت سخت هلاک خواهد ساخت. 
 

 درآنچه بالا است تفکر کنید، نه در آنچه بر زمین است. 
 
 بر آن دل نبندید.   یاد شودیی شما زهرچند دارا ...  
 

 ... اکنون با دل و جان خواستار خداوند خدایتان باشید. برخیزید
 

 برای چه در خواب هستید؟ برخاسته دعا کنید تا در امتحان نیفتید. 
 

پس خود را حفظ کنید مبادا دلهای شما ازپرخوری و مستی و اندیشه های 
 دنیوی، سنگین گردد و آن روز ناگهان بر شما آید. 

 
 درازا کشید، چشمان همه سنگین شده، به خواب رفتند. چون آمدن داماد به

 
 و تأخیر نخواهد کرد.  ه باید بیاید، خواهد آمداو کزیرا پس از اندک زمانی 

 
اکنون ساعتِ آن رسیده است که از خواب بیدار شوید، چرا که اکنون در هم

 مقایسه با زمانی که ایمان آوردیم، نجات ما نزدیکتر شده است. 
 

دانید صاحبخانه کی خواهد آمد، شب یا نیمهپس شما نیز بیدار باشید، زیرا نمی
یاید و شما را دم. مبادا که او ناگهان بشب، به هنگام بانگ خروس یا در سپیده

 در خواب بیند. 
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 زند،در پیشگاه خدای ما بر آنان اتهام میروز که شبانه اآن مدعّی برادران م

 به زیر افکنده شده است. 
 

 اند. آنان با خون بره و با کلام شهادت خود بر او پیروز شده
 

شمارد؟ کیست کیست که برگزیدگان خدا را متهم کند؟ خدا که آنها را پارسا می
دست هب که محکومشان کند؟ مسیحْ عیسی؟ که مرد، بلکه برخیزانیده نیز شد و

 کند؟ راست خداست و برای ما شفاعت می
 

تمام قدرتهای آسمانی و فرمانروایان را خلع سلاح كرد و بر آنها پیروز شد و 
 آنها را پیش همه رسوا ساخت. 

 
تا با مرگ خود، صاحب قدرت مرگ یعنی ابلیس را به زیر کِشد، و آنان را 

 اند، آزاد سازد. بردهسر  که همة عمر در بندگیِ ترسِ از مرگ به
 

واسطة او ایم، بهدر همة این امور، ما به چیزی فراتر از پیروزی دست یافته
 که ما را محبت کرد. 

 
 های ابلیس بایستید. اسلحة کامل خدا را بر تن کنید تا بتوانید در برابر حیله

 
دست کلاهخود نجات را بر سر نهید و شمشیر روح را که کلام خداست، به

 گیرید. 
 

 بخشد. واسطة خداوند ما عیسی مسیح به ما پیروزی میامّا شکر خدا را که به
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 درخت حیات 

 
 خدا حیات جاودانی به ما داده است واین حیات، در پسر اوست. 

 
پسر یگانة خود را داد تا هر که به او ایمان آوَرَد هلاک نگردد، بلکه ... خدا 

 حیات جاویدان یابد. 
 

بخشد، پسر نیز خیزاند و به آنها حیات میگونه که پدر مردگان را برمیهمان
 بخشد. حیات میبه هر که بخواهد، 

 
گونه که پدر در خود حیات دارد، به پسر نیز عطا کرده است که در خود همان

 حیات داشته باشد 
 

هر که غالب آید، به او نعمت خوردن از درخت حیات را خواهم بخشید که در 
 فردوس خداست. 

 
داد. یعنی هر ماه در دو طرف نهر، درخت حیات بود که دوازده بارْ میوه می

 ک بار. و برگهای آن برای شفای قومها بود. ی
 

... دست راست وی طول ایام است به... که حکمت را پیدا کند خوشابحال کسی
که به او است وکسیدست گیرند، درخت حیاتبه جهت آنانی که او را به

 باشد خجسته است.متمسک می
 

 ...است شده حکمت ما برای خدا جانب از که ...  عیسی مسیحْ 
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 که به خداوند توکل نمایدخوشابحال او. هر
 

بلکه در ایمانْ استوار شده،  ایمانی شک نکرد،به وعدة خدا از بی)ابراهیم( 
 او یقین داشت که خدا قادر است به وعدة خود وفا کند. 21 خدا را تجلیل نمود. 

 
اسرائیل در آن وقت ذلیل شدند و بنی یهوداچونکه بر یهوه خدای پس بنی

 پدران خود توکل نمودند، قوی گردیدند. 
 

فوراً به فریاد ما میمددکاری که هنگام سختی  خدا پناهگاه و قوّت ماست،
و کوهها به عمق اقیانوسها  رسید، اگر چه زمین بلرزدبنابراین نخواهیم ت رسد.

 فرو روند 
 

 توکّل کردن بر بهتر از اعتماد داشتن به انسان است. توکّل کردن بر خداوند
 بهتر از اعتماد داشتن بر رهبران است.  خداوند،

 
و آنان را به راهی که باید  کندمی خداوند از آنانی که رضایت دارد، حمایت

زیرا خداوند دست آنها را  ر بلغزند نخواهند افتاد،اگ نماید.بروند، هدایت می
 گیرد. می

 
بچشید و ببینید که خداوند نیکواست. خوشابحال شخصی که بدو توکل می

که ترسندگان او را هیچ کمی ای مقدسان خداوند از او بترسید زیرا  دارد.
 نیست
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خوابم، زیرا ای خداوند، تو یگانه کسی هستی که روم و میآسوده به بستر می
 بخشی.به من اطمینان می

 
به پرهای خود تو را خواهدپوشانید و زیر ... از خوفی درشب نخواهی ترسید 

 بالهایش پناه خواهی گرفت. 
 

 کند مثل مرغی که جوجه های خود را زیر بال خود جمع می
 

 او نخواهد گذاشت که پای تو لغزش خورد. او که حافظ توست نخواهدخوابید.
خداوند  به خواب نمی رود.اینک او که حافظ اسرائیل است، نمی خوابد و 

 دست راستت سایه تو است. باشد. خداوند بهحافظ تو می
 

 در خیمه تو ساکن خواهم بود تاابدالاباد. زیر سایه بالهای تو پناه خواهم برد 
 

تاریکی نیز نزد تو تاریک نیست و شب مثل روز روشن است و تاریکی و 
 روشنایی یکی است. 

 
نداشت، بلکه او را در راه جمیع ما تسلیم نمود، او که پسر خود رادریغ 

 چیز را به ما نخواهدبخشید؟ چگونه با وی همه
 

 باشد.شما از مسیح و مسیح از خدا می
 

 بر اوتوکل نموده، نخواهم ترسید 
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و پادشاه چوگان طلا را که در دست داشت، به سوی استر دراز کرد و استر 

 نزدیک آمده، نوک عصا را لمس کرد. 
 

اگر نزد من فریاد برآورد، هرآینه اجابت خواهم فرمود، زیرا که من کریم 
 هستم. 

 
ایم آن محبتی را که خدا با ما نموده است. خدا محبت و ما دانسته و باور کرده

محبت  است و هرکه در محبت ساکن است در خدا ساکن است و خدا در وی.
دلاوری باشد، زیرا در همین با ما کامل شده است تا درروز جزا ما را 

چنانکه اوهست، ما نیز در این جهان همچنین هستیم. درمحبت خوف نیست 
که اندازد؛ زیرا خوف عذاب دارد و کسیبلکه محبت کامل خوف رابیرون می

نماییم زیرا که او خوف دارد، در محبت کامل نشده است. مااو را محبت می
 اول ما را محبت نمود. 

 
لهایمان از هر احساس تقصیر زدوده و بدنهایمان با آب بیایید در حالی که د

پاک شسته شده است، با اخلاص قلبی و اطمینان کامل ایمان، به حضور خدا 
 نزدیک شویم. 

 
 توسط یک روح به حضور پدر دسترسی داریم.  ...  واسطة او زیرا به

 
 توانیم آزادانه و با اطمینان به خدا نزدیک شویم. واسطة ایمان به او، می به
 

پس با اطمینان به تخت فیض نزدیک بیاییم تا رحمت بیابیم و فیضی را حاصل 
 هنگام نیاز یاریمان دهد. کنیم که به
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 به یکدیگر گفتند که این من است، زیرا که ندانستند چه بود. 

 
 ... شد ظاهر جسم در ت؛ خدااس عظیم بس دینداری راز که یقینبه
 

 بخشد. نان خدا آن است که از آسمان نازل شده، به جهان حیات می
 

 همه مردند. بیابان خوردند، و با اینپدران شما، مَنّا را در 
 

هر کس از این نان بخورَد، تا ابد زنده خواهد ماند. نانی که من برای حیات 
 بخشم، بدن من است. جهان می

 
 بدن من خوردنی حقیقی و خونم آشامیدنی حقیقی است. 

 
م آنکه ک.. د، بعضی زیاد و بعضی کم برچیدند.اسرائیل چنین کردنپس بنی

 هر صبح، هر کس به قدر خوراک خودبرمی چید ... برچیده بود، کم نداشت
 

آسمانی  پدر...  وریم یا چه بنوشیم یا چه بپوشیماندیشه مکنید و مگویید چه بخ
بلکه نخست در پی پادشاهی خدا و انجام ، همه نیاز داریدداند که بدینشما می

 ارادة او باشید، آنگاه همة اینها نیز به شما عطا خواهد شد. 
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 عطا از پی نافرمانیهای بسیار آمد و پارساشمردگی را به ارمغان آورد. 

 
اگر گناهان شما مثل ارغوان باشد مانند برف سفید خواهد شد و اگرمثل قرمز 

 سرخ باشد، مانند پشم خواهد شد. 
 

گناهان تو را بیاد من هستم من که بخاطر خود خطایای تو رامحو ساختم و 
ا یاد بده تا با هم محاکمه نماییم. حجت خودرا بیاور تا مر نخواهم آورد. 
 تصدیق شوی. 

 
تقصیرهای تو را مثل ابر غلیظ و گناهانت را مانند ابر محو ساختم. پس نزد 

 ام. زیرا تو را فدیه کرده، من بازگشت نما
 

که بر او ایمان خدا جهان را اینقدر محبت نمود که پسر یگانه خود را داد تا هر
 آورد هلاک نگردد بلکه حیات جاودانی یابد. 

 
واسطة نافرمانی یک انسان بسیاری  عطا همانند نافرمانی نیست. زیرا اگر به

واسطة فیض یک انسان، یعنی مردند، چقدر بیشتر، فیض خدا و عطایی که به
 عیسی مسیح فراهم آمد، بفراوانی شامل حال بسیاری گردید. 

 
از شما در گذشته چنین بودید، امّا در نام عیسی مسیحِ خداوند و توسط بعضی 

 اید. روح خدای ما شسته شده، تقدیس گشته و پارسا شمرده شده
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 کنید تجارت پول این با من بازگشت تا
 

همچون کسی است که به سفر رفته و به هنگام عزیمت، خادمانش )پسرانسان( 
ای خاص سپرده و به را به ادارة خانة خود گماشته باشد، و به هر یک وظیفه

 دربان نیز دستور داده باشد که بیدار بماند.
 
 دیگری به و دو یکی به داد، قنطار پنج یکی به خادم، هر قابلیت فراخور به

 .شد سفر راهی آنگاه .قنطار یک
 

انجام رسانم؛ شب نزدیک می تا روز است باید کارهای فرستندة خود را به
 تواند کار کند. شود، که در آن کسی نمی

 
 اید که باید من در امور پدر خود باشم؟ مگرندانسته

 
 در اثر قدمهای وی رفتار نمایید ای گذاشت تانمونهشما را ... مسیح 

 
بیگاه آماده این کار باشی و با صبر بسیار و گاه و بهکلام را موعظه کنی و به

 تعلیم دقیق، به اصلاح و توبیخ و تشویق بپردازی. 
 

 ه آن روز آن را ظاهر خواهد نمودکار هرکس آشکار خواهد شد، زیرا ک
 

ثابت و استوار بوده، همواره با سرسپردگی به کار پس، برادران عزیزم، 
 دانید که زحمت شما در خداوند بیهوده نیست. خداوند مشغول باشید، زیرا می
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 مره روح .... فروتنی است.امّا ث

 
مردمان در  خداوند مزید خواهند کرد ومسکین و حلیمان شادمانی خود را در

 قدوس اسرائیل وجدخواهند نمود. 
 

تا بازگشت نکنید و مثل طفل کوچک نشوید، هرگز داخل ملکوت آسمان 
که مثل این بچه کوچک خود را فروتن سازد، همان در پس هر اهید شد.نخو

 ملکوت آسمان بزرگتر است. 
 

 روح حلیم و آرام که نزدخدا گرانبهاست. ... 
 

 فروشد و کبر و غرور ندارد. برد؛ محبت فخر نمیمحبت حسد نمی
 

 ملایمت باش. .... و در پی 
 

 دل هستم افتاده یوغ مرا بر دوش گیرید و از من تعلیم یابید، زیرا ملایم و
 

ای که برای ذبح او مظلوم شد اما تواضع نموده، دهان خود رانگشود. مثل بره
زبان است همچنان دهان خود اش بیبرند و مانندگوسفندی که نزد پشم برندهمی

 را نگشود. 
 

ای گذاشت تا در اثر قدمهای وی مسیح نیز برای ما عذاب کشید وشما را نمونه
نام چون او را دش  که هیچ گناه نکرد و مکر درزبانش یافت نشد. رفتار نمایید، 

نمی نمود، بلکه  کشید تهدیددادند، دشنام پس نمی داد و چون عذاب میمی
 خویشتن را به داور عادل تسلیم کرد. 
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باید نفس خود را انکار نموده، صلیب خود اگر کسی بخواهد مراپیروی کند می

 را هر روزه بردارد و مرا متابعت کند. 
 

 در عزّت و ذلتّ، و بدنامی و نیکنامی. 
 

همة کسانی که بخواهند در مسیحْ عیسی با دینداری زیست کنند، آزار خواهند 
 دید؛ 

 
 رفت. ناخوشایندی صلیب از میان می.... 

 
 بودم. اگر همچنان در پی خشنودی مردم بودم، خادم مسیح نمی

 
می رنج اگر...  حالتانبهخوشا گویند، ناسزا را شما مسیح نام خاطربه اگر

 دیگران کار در فضولی حتی یا شرارت دزدی، قتل، سبببه که مباد برید،
 مباشید، شرمسار هستید، مسیحی که بریدمی رنج سبب آن از اگر امّا د،باش

  .دارید خود بر را نام این که نمایید تمجید را خدا بلکه
 

این افتخار نصیب شما شده که نه تنها به مسیح ایمان آورید، بلکه در راه او 
 رنج هم ببرید. 

 
خاطر و او به خاطر همه مرد، پس همه مردندچون یقین داریم که یک تن به

کس زیست کنند که بههمه مرد تا زندگان دیگر نه برای خود، بلکه برای آن
 خاطرشان مرد و برخاست. 

 
 اگرتحمل کنیم، با او سلطنت هم خواهیم کرد 
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 برای خداوند منتظر باش و قوی شو و دلت را تقویت خواهد داد. 

 
ای که خدای سرمدی یهوه آفریننده اقصای زمین درمانده و آیا ندانسته و نشنیده

بخشد و خسته نمی شود و فهم او را تفحص نتوان کرد؟ ضعیفان را قوت می
 نماید. ناتوانان را قدرت زیاده عطا می

 
توهستم و مشوش مشو زیرا من خدای تو هستم. تورا مترس زیرا که من با 

دست راست  تقویت خواهم نمود و البته تو را معاونت خواهم داد و تو را به
 عدالت خوددستگیری خواهم کرد. 

 
برای فقیران قلعه و به جهت مسکینان درحین تنگی ایشان قلعه بودی و ملجا 

ران مثل طوفان بر دیوار از طوفان وسایه از گرمی، هنگامی که نفخه ستمکا
 بود. می

 
امّا بگذارید پایداری   آوردبار میگذار ایمان شما از بوتة آزمایشها، پایداری به

 کمال رساند تا بالغ و کامل شوید و چیزی کم نداشته باشید.  کار خود را به
 

، این اطمینان خود را رها مکنید، زیرا پاداشی عظیم در پی خواهد داشت
انجام رساندید، وعده  لازم است پایداری کنید تا آنگاه که ارادة خدا را بهچون 

 را بیابید. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 خواباند. مرا می در مرتعهای سبز

 
گوید که خدای من می...  رام گیردشریران مثل دریای متلاطم که نمی تواند آ

 شریران را سلامتی نیست. 
 

ای تمام زحمتکشان و گرانباران و من شما را آرامی خواهم  د نزد منیبیای
 بخشید. 

 
 ...در حضور خداوند ساکت باش 

 
که داخل آرامی او شد، او نیز از اعمال خودبیارامید، چنانکه خدا از  هر

 اعمال خویش. 
 

از تعلیمهای مختلف و غریب از جا برده مشوید، زیرا بهتر آن است که دل 
 اثر در تا بود نخواهیم کودکان همچون دیگر آنگاه شما به فیض استوار شود

 در آدمیان حیلة و مکر و گوناگون تعالیمِ  باد و شویم پرتاب سو هر به امواج
 با براند بلکه سوآن و سواین به را ما کشند،می گمراهی برای که هایینقشه
 مسیح، یعنی است، سر که او قامت به تا حیث هر از حقیقت، آمیزمحبت بیان
 کرد خواهیم رشد

 
بازی ل ده از باد هر تعلیم نباشیم، ازدغبعد از این اطفال متموج و رانده ش

بلکه در محبت پیروی  مردمان در حیله اندیشی برای مکرهای گمراهی؛
 راستی نموده، در هرچیز ترقی نماییم در او که سر است، یعنی مسیح 

 
مرا به بود.  اش برای کامم شیریندرسایه وی به شادمانی نشستم و میوه

 میخانه آورد و علم وی بالای سر من محبت بود. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 و خمیرمایه نزد تو در تمامی حدودت پیدا نشود. 

 
 ترس خداوند، مکروه داشتن بدی است. 

 
 از بدی بیزار باشید 

 
 گونه بدی دوری کنید. از هر

 
مواظب باشید کسی از فیض خدا محروم نشود، و هیچ ریشة تلخی نمو نکند، 

 ساز شود و بسیاری را آلوده سازد. مبادا مسئله
 

 داشتم، خداوند مرا نمی شنید. اگر بدی را در دل خودمنظور می
 

وَر آورد؟ پس خود تواند تمامی خمیر را دانید که اندکی خمیرمایه میآیا نمی
را از خمیرمایة کهنه پاک سازید تا خمیر تازه باشید، چنانکه براستی نیز بی

اید، زیرا مسیح، برة پِسَح ما، قربانی شده است. پس بیایید عید را نه خمیرمایه
با خمیرمایة کهنه، یعنی خمیرمایة بدخواهی و شرارت، بلکه با نان بی

 کنیم.  خمیرمایة صداقت و راستی برگزار
 

 امّا هر کس پیش از آنکه از نان بخورد و از جام بنوشد، خود را بیازماید. 
 

 که نام مسیح را خواند، ازناراستی کناره جوید.  هر
 

عیب و از آزار و بیزیرا که ما را چنین رئیس کهنه شایسته است، قدوس و بی
 ... شده گناهکاران جدا

 
 در وی هیچ گناه نیست. 
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چشمان شما باز شود ومانند خدا ...  هر آینه نخواهید مردمار به زن گفت: 

 عارف نیک و بد خواهید بود. 
 

ترسم که چنانکه مار به مکر خود حوا را فریفت، همچنین خاطرشما هم از می
 ای که در مسیح است، فاسدگردد. سادگی

 
ای برادران من، در خداوند و درتوانایی قوت او زورآور شوید. اسلحه تمام 

 ا مکرهای ابلیس مقاومت کنید. خدا را بپوشید تا بتوانید ب
 

اسلحه تام خدا را بردارید تا بتوانید در روز شریر مقاومت کنید و همه کار را 
 جا آورده، بایستید. پس کمر خود را به راستی بسته و جوشن عدالت رابه

دربر کرده، بایستید. و نعلین استعداد انجیل سلامتی را در پا کنید. و بر روی 
این همه سپرایمان را بکشید که به آن بتوانید تمامی تیرهای آتشین شریر را 

 خاموش کنید. و خود نجات وشمشیر روح را که کلام خداست بردارید. 
 

 خبر نیستیم. تا شیطان بر ما برتری نیابد، زیرا از ترفندهای او بی
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 ای دخترم آرام بنشین 

 
 باحذر و آرام باش مترس و دلت ضعیف نشود 

 
 بازایستید و بدانید که من خدا هستم. 

 
 آیا به تو نگفتم اگر ایمان بیاوری، جلال خدا را خواهی دید؟ 

 
و کبریای انسان خم شود و تکبر مردان پست خواهد شد. و در آن روز خداوند 

 به تنهایی متعال خواهد بود 
 

 شنید نزدپایهای عیسی نشسته کلام او را می ... مریم 
 

 مریم آن نصیب خوب را اختیار کرده است که از او گرفته نخواهد شد. 
 

 بازگردید و با سکوت به من اعتماد کنید، آنگاه قوی و در امنیّت خواهید بود. 
 
 در سکوت تفکّر کنید.   روید،که به بستر خود می وقتی 
 

 نگران کسانی  با صبر منتظر کار او باش.و  در حضور خداوند ساکت باش
 شوند، نباش. گری در زندگی موفقّ میکه با حیله

 
از خبر بدنخواهد ترسید. دل او پایدار است و بر خداوندتوکل دارد. دل او 

 استوار است و نخواهد ترسید 
 

 باشد. ایمانی که استوار است صبور نیز می
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 کنم ناتوانی، امّا بعد خواهی فهمید. اکنون از درک آنچه می

 
و بیاد آور تمامی راه را که یهوه، خدایت، تو را این چهل سال در بیابان 

رهبری نمود تا تو را ذلیل ساخته، بیازماید، و آنچه را که در دل تو است 
 بداند، که آیا اوامر او را نگاه خواهی داشت یا نه. 

 
و چون از تو گذر کردم برتو نگریستم واینک زمان تو زمان محبت بود. پس 

ن خود رابر تو پهن کرده، عریانی تو را مستور ساختم و خداوند یهوه میدام
 گوید که با تو قسم خوردم و با توعهد بستم و از آن من شدی. 

 
 کند خداوند هرکه را دوست دارد تأدیب می

 
پاست، در ای عزیزان، از این آتشی که برای آزمودن شما در میانتان بر

غریب بر شما گذشته است. بلکه شاد باشید از شگفت مباشید، که گویی چیزی 
شوید، تا به هنگام ظهور جلال او بغایت اینکه در رنجهای مسیح سهیم می

 شادمان گردید. 
 

آورد که با آن رنجهای جزئی و گذرای ما جلالی ابدی برایمان به ارمغان می
ی دنپذیر نیست. پس نه بر آنچه دیدنی است، بلکه بر آنچه نادیرنجها قیاس

 . دوزیماست چشم می
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در مورد مسیح نیز ...  کیل شدهچند یکی است، از اعضای بسیار تشبدن هر

 چنین است. 
 

 او بدن، یعنی کلیسا، را سَر است. 
 
 که او پرُی یعنی اوست، بدن که کلیساییاست،  چیز همه سَرِ  کلیسا برای او

 .سازدمی پرُ لحاظ هر از را چیز همه
 

 باشیم، از جسم و از استخوانهای او. اعضای بدن وی می
 

 جسدی برای من مهیا ساختی. 
 

تو همه اعضای من نوشته شده، چشمان تو جنین مرا دیده است و در دفتر 
 وجود نداشت.  شد، وقتی که یکی از آنهادرروزهایی که ساخته می

 
 از آن تو بودند و ایشان را به من دادی 

 
 پیش از بنیاد عالم در او برگزید  ما را

 
آنان را که از پیش شناخت، ایشان را همچنین از پیش معین فرمود تا به شکل 

 آیند پسرش در
 
 او .کرد خواهیم رشد مسیح، یعنی است، سر که او قامت به تا حیث هر از

 خود، نگاهدارنده مفاصلِ  همة وسیلة به که بدنی است، بدن تمامی رشد منشأ
 کندمی رشد عضوش هر متناسب عمل اثر در و یابدمی اتصال و پیوند هم به
  .نمایدمی بنا محبت در را خود و
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 چشمه آب حیات 

 
برند. رحمت تو چه ارجمند است. بنی آدم زیر سایه بالهای تو پناه می ای خدا

شوند. از نهر خوشیهای خود ایشان را می از چربی خانه تو شاداب می
 است  نوشانی. زیرا که نزد تو چشمه حیات

 
هان بندگان من خواهند خورد اما شما گرسنه گوید: بنابراین خداوند یهوه می

 خواهید بود اینک بندگانم خواهند نوشید اما شما تشنه خواهید بود. 
 

که من به او دهم بنوشد، هرگز تشنه نخواهد شد، زیرا آبی که  هر که از آن آب
 شود که تا به حیات جاویدان جوشان است. ای میدهم در او چشمهمن می

 
گفت، که آنان که به او ایمان بیاورند، آن را « روح»این سخن را دربارة 

 خواهند یافت 
 

 ای جمیع تشنگان نزد آبها بیایید 
 

هر که  «بیا!»شنود بگوید: هر آن که می «بیا!»گویند: روح و عروس می
 و هر که طالب است، از آب حیات برایگان بگیرد.  تشنه است بیاید؛
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 دلها و دستهای خویش را بسوی خدایی که در آسمان است برافرازیم 

 
شود کیست مانند یهوه خدای ما که بر اعلی علیین نشسته است؟ و متواضع می

 تا نظرنماید بر آسمانها و بر زمین. 
 

 برمی افرازم.  ای خداوند بسوی تو جان خود را
 

ن خشک، تشنه تو مثل زمی کنم. جان مندستهای خود را بسوی تو دراز می
روی خود را از من مپوشان، مبادا مثل فروروندگان به هاویه ...  است

بامدادان رحمت خود را به من بشنوان زیرا که بر تو توکل دارم. 8 بشوم. 
 طریقی را که برآن بروم، مرا بیاموز زیرا نزدتو جان خود را برمی افرازم. 

 
پس لبهای من ترا تسبیح خواهد  چونکه رحمت تو ازحیات نیکوتر است.

رو تا زنده هستم تو رامتبارک خواهم خواند. و دستهای خود را خواند. از این
 به نام توخواهم برافراشت. 

 
ای خداوند جان خود را نزد توبرمی جان بنده خود را شادمان گردان زیرا

 ی که توای خداوند، نیکو و غفارهستی و بسیار رحیم برای آناندارم. زیرا تو
 رامی خوانند. 

 
 آنچه به نام من درخواست کنید، من آن را انجام خواهم داد و هر
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 ای دیده بان از شب چه خبر؟ 

 
اکنون ساعتِ آن رسیده است که از خواب بیدار شوید، چرا که اکنون در هم

مقایسه با زمانی که ایمان آوردیم، نجات ما نزدیکتر شده است. شب رو به 
پایان است و روز نزدیک شده است. پس بیایید اعمال تاریکی را به سویی 

  نهیم و زره نور را در بر کنیم.
 
 برگ زده جوانه آن هایشاخه چون :فراگیرید را درس این انجیر درخت از

 چیزها این گاههر سان،همین به .است نزدیک تابستان که یابیدمیدر دهد،می
 است در بر بلکه نزدیک، او که یابیدمیدر ببینید، را
 

 آسمان و زمین زایل خواهد شد، لیکن سخنان من هرگز زایل نخواهد شد. 
 

منتظر خداوندهستم. جان من منتظر است و به کلام او امیدوارم. جان من 
 منتظر خداوند است، زیاده از منتظران صبح؛ بلی زیاده از منتظران صبح. 

 
آمین. بیا،  «آیم!بلی، به زودی می»گوید: او که بر این امور شاهد است، می

 ای خداوند عیسی! 
 

 پس بیدار باشید، چون از آن روز و ساعت خبر ندارید. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 باشید.  ...  نشادمادر امیدْ 

 
 امیدی که بجهت شما در آسمان گذاشته شده است 

 
 اگر فقط در این جهان در مسیح امیدواریم، از جمیع مردم بدبخت تریم. 

 
 داخل ملکوت خدا گردیم.  بایدبا مصیبتهای بسیار می

 
 که صلیب خود را برندارد و از عقب من نیاید، نمی تواندشاگرد من گردد. هر
 

دانید که برای همین مقرر کس از این مصائب متزلزل نشود، زیراخود میهیچ
 ایم. شده

 
 گویم شاد باشید. در خداوند دائم شاد باشید. و باز می

 
خدای امید، شما را از کمال شادی و آرامش در ایمان داشتن آکنده سازد تا با 

 القدس، سرشار از امید باشید. قدرت روح
 

نمایید و الان اگرچه او را نمی بینید، لکن بر اید محبت میاو را اگرچه ندیده
ای که نمی توان بیان کرد و پر از نمایید با خرمیاوایمان آورده، وجد می

 جلال است. 
 

 آن در اکنون که ایمیافته دسترسی فیضی به ایمان، راه از و او، توسط
  .کنیممی شادی خدا جلال در شدن سهیم امید به و استواریم،
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 کند. من مسکین و فقیرهستم و خداوند درباره من تفکر می

 
دانم که فکرهای سلامتی فکرهایی را که برای شما دارم میگوید: خداوند می

 باشد ونه بدی تا شما را در آخرت امید بخشم. می
 

گوید که افکار من افکار شما نیست و طریق های شما طریق های خداوند می
من نی. زیرا چنانکه آسمان از زمین بلندتر است همچنان طریق های من از 

 باشد. ز افکار شما بلندتر میطریق های شما و افکارمن ا
 

ای خدا، فکرهای تو نزد من چه قدر گرامی است و جمله آنها چه عظیم است! 
اگر آنها رابشمارم، از ریگ زیاده است. وقتی که بیدارمی شوم هنوز نزد تو 

 حاضر هستم. 
 

 م است و فکرهای توبی نهایت عمیقای خداوند اعمال تو چه عظی
 

ای وتدبیرهایی چه بسیار است کارهای عجیب که تو کردهای یهوه خدای ما 
 ایکه برای ما نموده

 
زادگان بیشتر شما از قدرتمندان یا نجیب ...  خواندآن هنگام که خدا شما را فرا

 نبودید. 
 

مگر خدا فقیران این جهان را برنگزیده تا در ایمان دولتمند باشند و پادشاهی
 دوستدارانِ خود وعده فرموده است؟  ای را به ارث برند که او به

 
 چیز، امّا صاحب همه چیزیم. گویی بی

 
 قیاسِ مسیح غَنایِ بی
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 در ترازو وزن شدی و ناقص درآمدی. 

 
 شود. است. وبه او اعمال، سنجیده میلم ها یهوه خدای ع

 
 آنچه نزد انسان مرغوب است، نزد خدا مکروه است. 

 
نگرد و خداوند به خداوند مثل انسان نمی نگرد، زیرا که انسان به ظاهر می

 نگرد. دل می
 

مدهید، خدا رااستهزاء نمی توان کرد. زیرا که آنچه آدمی خود را فریب 
که برای جسم خود کارد، از جسم  بکارد، همان را درو خواهد کرد. زیرا هر

که برای روح کارد از روح حیات جاودانی خواهد  فساد را درو کند و هر
 دروید. 

 
ببازد؟ انسان برای انسان را چه سود که تمامی دنیا را ببَِرد، امّا جان خود را 

 تواند بدهد؟ بازیافتن جان خود چه می
 

 خاطرمسیح زیان دانستم. بود، آن را بهآنچه مرا سود می
 

 تو طرفدار صداقت و راستی هستی 
 

 ای،و مرا کاملاً آزموده ایشب هنگام نیز نزد من آمده تو از دل من آگاهی
 ...  ایخطایی در من نیافته
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 مسیح نوبر است 

 
ماند؛ امّا اگر بمیرد بارِ بسیار اگر دانة گندم در خاک نیفتد و نمیرد، تنها می

 آورد. می
 

شود، مقدسّ باشد، در اینعنوان نوبر تقدیم میای از تودة خمیر که بهاگر تکه
ها صورت، تمامی آن خمیر مقدسّ است؛ و اگر ریشه مقدسّ باشد، پس شاخه

 نیز مقدسّند. 
 

 امّا مسیح براستی از مردگان برخاسته و نوبر خفتگان شده است. 
 

یقین در رستاخیزی  ایم، بهشدهاگر در مرگی همچون مرگ او، با وی یگانه 
 همچون رستاخیز او نیز با او یگانه خواهیم بود. 

 
سازد تا همه چیز را با نیرویی که وی را قادر می ...  خداوندمان عیسی مسیح

به فرمان خود درآورد، بدنهای حقیر ما را تبدیل خواهد کرد تا به شکل بدن 
 پرجلال او درآید. 

 
 مردگان است نخستزاده از میاناو 
 

اگر روح او که عیسی را از مردگان برخیزانید در شما ساکن باشد، او که 
مسیح را از مردگان برخیزانید، حتی به بدنهای فانی شما نیز حیات خواهد 

 واسطة روح خود انجام خواهد داد که در شما ساکن است. بخشید. او این را به
 

 ان آورد، اگر مرده باشد، زنده گردد. که به من ایممن قیامت و حیات هستم. هر
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 گرسنگان را به چیزهای نیکو سیر فرمود و دولتمندان راتهیدست رد نمود. 

 
چیز محتاج نیستم و ام و به هیچمی گویی دولتمند هستم و دولت اندوخته زیرا

و مسکین هستی و فقیر و کور و عریان. تو  نمی دانی که تو مستمند
وی ... دولتمند شکنم که زر مصفای به آتش را از من بخری تا رانصیحت می

نمایم. پس غیور شو و توبه دارم، توبیخ وتادیب میکه را من دوست میهر
 نما. 

 
 خوشابحال گرسنگان و تشنگان عدالت، زیراایشان سیر خواهندشد. 

 
جویند ونمی یابند و زبان ایشان از تشنگی خشک فقیران و مسکینان آب را می

خواهم نمود. خدای اسرائیل هستم  شود. من که یهوه هستم ایشان را اجابتمی
 ایشان را ترک نخواهم کرد. 

 
دهان خود را نیکو باز کن و آن را پرخواهم  ... ستم من یهوه خدای تو ه

 ساخت. 
 

و چرا تمام  کند؟کنید که شما را سیر نمیچرا پول خود را صرف چیزی می
گرسنه نید، و باز هم کگیرید صرف میخاطر کارتان میمزدی را که به

آنگاه از بهترین غذاها  گویم انجام دهید،به من گوش دهید و هرچه می ؟هستید
 لذتّ خواهید برد. 

 
من نان حیات هستم. هرکه نزد من بیاید، هرگز گرسنه نخواهد شد و هرکه به 

 من ایمان بیاورد، هرگز تشنه نخواهد گردید. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 نزدیک بود که پایهایم از راه در رود ونزدیک بود که قدمهایم بلغزد. 

 
تو ای خداوند از روی محبتّ پایدارت، دستم را   افتم،وقتی فریاد کردم که می

 گرفتی. 
 

ای شمعون، ای شمعون، توجّه كن: شیطان خواست مِثل دهقانی كه گندم را از 
ام كه ایمانت امّا من برای تو دعا كرده32 كند همهٔ شما را بیازماید. كاه جدا می

 از بین نرود 
 

 ...  خیزدبرمیشخص درستکار حتیّ اگر هفت بار هم بیفتد، باز 
 

 گیرد. چه بیفتد افکنده نخواهد شد زیراخداوند دستش را میاگر
 

چه بیفتم خواهم برخاست و اگرچه ای دشمن من بر من شادی منما زیرا اگر
 بنشینم خداوند نور من خواهد بوددر تاریکی 

 
در شش بلا، تو را نجات خواهد داد و در هفت بلا، هیچ ضرر برتو نخواهد 

 رسید. 
 

 اگر کسی گناهی کند، شفیعی داریم نزد پدر یعنی عیسی مسیح عادل. 
 

از این جهت نیز قادر است که آنانی را که بوسیله وی نزد خدا آیند، نجات بی
 بکند. نهایت بخشد، چونکه دائم زنده است تاشفاعت ایشان را 
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ایشان را یک دل و یک طریق خواهم داد تا به جهت خیریت خویش و پسران 

 خویش که بعد از ایشان خواهندبود همیشه اوقات از من بترسند. 
 

 دل تازه به شما خواهم داد و روح تازه در اندرون شما خواهم نهاد. 
 

نیکو و عادل است. پس به گناه کاران طریق راخواهد آموخت.  خداوند
را به انصاف رهبری خواهد کرد و به مسکینان طریق خود را تعلیم مسکینان 

خواهد داد. همه راههای خداوند رحمت وحق است برای آنانی که عهد و 
 دارند. شهادات او را نگاه می

 
ای پدر، در من هستی و من در تو، تا ایشان نیز تا همه یک گردند چنانکه تو

 تو مرا فرستادی. در مایک باشند تا جهان ایمان آرد که 
 

عمل آمده است، رفتار کنید، از شما تمنا دارم بشایستگی دعوتی که از شما به
ه بری و محبت یکدیگر را تحمل کنید. در کمال فروتنی و ملایمت؛ و با بردبا

مدد رشتة صلح حفظ  سعی تمام بکوشید تا آن یگانگی را که از روح است، به
روح، چنانکه به یک امید دعوت نیز فرازیرا یک بدن هست و یک کنید. 

و یک خدا و پدر همه که اید؛ یک خداوند، یک ایمان، یک تعمید؛ خوانده شده
 فوق همه، از طریق همه، و در همه است. 
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 باشند قوت تازه خواهند یافت آنانی که منتظر خداوند می

 
 وقتی ناتوانم، آنگاه توانایم. 

 
 خدای من قوت من است 

 
فیض من تو را کافی است، زیرا که قوت من درضعف کامل میمرا گفت: 

پس به شادی بسیار ازضعفهای خود بیشتر فخر خواهم نمود تا قوت  گردد.
 مسیح در من ساکن شود. 

 
 شد به قوت من متمسک می

 
 نصیب خود را به خداوند بسپار و تو را رزق خواهد داد. 

 
 توانا گردید. ...  و به وسیلهٔ خدای قادر یعقوبا بازوان

 
 بروی. گذارم، نمیندهیتا مرا بركت 

 
آیی و من به نام خداوند متعال، خدای اسرائیل با شمشیر و نیزه نزد من میتو 

 آیم. که تو او را حقیر شمردی، نزد تو می
 

 جنگند، بجنگکه با من میو با کسانین دشمنی کن ، با دشمنان مای خداوند
 و به کمک من بیا.  ه تن کن و سپرت را بردارزره ب
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 .شوید دگرگون خود ذهن شدن نو با بلکه مشوید، عصر این همشکل دیگر

 
 در انجام کارهای خلاف همرنگ جماعت نشوید 

 
دوست دنیا  خواهدآیا نمی دانید که دوستی دنیا، دشمنی خداست؟ پس هرکه می

 باشد، دشمن خدا گردد.
 

زیرا عدالت را با گناه چه رفاقت و نور را باظلمت چه شراکت است؟ و مسیح 
و هیکل خدا را  را با بلیعال چه مناسبت و مومن را با کافر چه نصیب است؟ 

 با بتها چه موافقت؟ 
 

دنیا و آنچه را در آن است، دوست مدارید. اگر کسی دنیا را دوست بدارد، 
دنیا و هوسهای آن  ... چه در دنیاستمحبتِ پدر در او نیست. زیرا هر

 ماند. آورد، تا ابد باقی میجا میگذراست، امّا آن که خواست خدا را به
 

زدید، آنگاه که از روشهای این دنیا و از رئیس قدرت و زمانی در آنها گام می
 کند. اکنون در سرکشان عمل میکردید، از همان روحی که همهوا پیروی می

 
گمان دربارة او شنیدید و مطابق گونه نیاموختید، چه بیمسیح را بدینامّا شما 

 آن حقیقت که در عیسی است، تعلیم یافتید. 
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 آید و به جهت شغل خویش تا شامگاه نسان برای عمل خود بیرون میا
 

به عرق پیشانی ات نان خواهی خوردتا حینی که به خاک راجع گردی، که از 
 آن گرفته شدی زیرا که تو خاک هستی و به خاک خواهی برگشت. 

 
 خواهد کار کند، نان هم نخورد. هر که نمیاین حکم را به شما دادیم که 

 
آرزومند این باشید که زندگی آرامی داشته باشید و سر به کار خویش مشغول 

 بدارید و با دستهای خود کار کنید 
 

چه دستت به جهت عمل نمودن بیابد، همان را با توانایی خود به عمل آور هر
روی نه کار و نه تدبیر و نه علم و نه چونکه در عالم اموات که به آن می

 حکمت است. 
 

 کس نمی تواند کاری کند. آید که در آن هیچمیشب 
 

از نیکوکاری خسته نشویم زیرا که درموسم آن درو خواهیم کرد اگر ملول 
 نشویم. 

 
دانید که زحمت شما درخداوند باطل بیفزایید، چون می پیوسته در عمل خداوند

 نیست. 
 

 ماند. باقی می... برای قوم خدا آرامی 
 

 ایم و حرارت روز گردیدهبا ما که متحمل سختی 
 

 و آرامی همین است. گان را استراحت بخشیدراحت همین است. پس خست
 امانخواستند که بشنوند. 
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 طریق های او را دیدم و او را شفا خواهم داد 

 
 زیرا که من یهوه، شفا دهنده تو هستم. 

 
دانی و ای. تو نشستن و برخاستن مرا میای خداوند مرا آزموده وشناخته

 ای و همهای. راه و خوابگاه مرا تفتیش کردهفکرهای مرا از دور فهمیده
 ای. طریق های مرا دانسته

 
 ای و خفایای ما را در نورروی خویش. گناهان مارا در نظر خود گذارده

 
 همه چیز در برابر چشمان او که حساب ما با اوست، عریان و آشکار است. 

 
گوید بیایید تا با همدیگر محاجه نماییم. اگر گناهان شما مثل ارغوان خداوند می

واهد شد و اگرمثل قرمز سرخ باشد، مانند پشم خواهد باشد مانند برف سفید خ
 شد. 

 
زیرا  و نگذارید که هلاک شود، آزادش کنید فرماید:آنگاه بر او رحم کرده، می

 ام. ای برایش یافتهکفّاره
 
سبب گناهان ما کوفته گردید. وتادیب سبب تقصیرهای مامجروح و به به

 سلامتی ما بر وی آمد و از زخمهای او ماشفا یافتیم. 
 

 مرا فرستاده تا شکسته دلان را التیام بخشم 
 

 ایمانت تو را شفا داده است. بسلامت برو و از این بلا آزاد باش! 
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 خداوند برایم از مددکاران من است. 

 
خدای یعقوب تو را  خداوند تو را در روز تنگی مستجاب فرماید. نام

تد وتو را از صهیون تایید بفرسنصرت برای تو از قدس خود  سرافرازنماید.
به نجات تو خواهیم سرایید و به نام خدای خود، علم خود را خواهیم ...  نماید

ها اینان ارابه...  لت تو را به انجام خواهد رسانیدافراشت. خداوندتمامی مسا
ایشان خم  وه خدای خود را ذکر خواهیم نمود.را و آنان اسبها را، اما ما نام یه

 ایم. اند و اما ما برخاسته، ایستادهافتادهشده، 
 

های خود آید، امّا خدا به وعدههایی است كه برای تمام مردم پیش میوسوسه
گذارد شما بیش از توانایی خود وسوسه شوید. خدا همراه با کند و نمیوفا می

 کند تا بتوانید در مقابل آنای راهی هم برای فرار از آن فراهم میهر وسوسه
 پایداری كنید. 

 
 اگر خدا پشتیبان ماست، كیست كه برضد ما باشد؟ 

 
 خداوند با من است، پس نخواهم ترسید 

 
 ... ه ما را از کورهٔ آتش کنیم، قادر است کخدایی که ما او را پرستش می

 نجات دهد 
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 اگر کسی تشنه است پیش من بیاید و بنوشد. 

 
ی خداوند. دلم وجسدم جان من مشتاق بلکه کاهیده شده است برای صحنها

 زند. صیحه می زندهبرای خدای 
 

جان من تشنه ای خدا، تو خدای من هستی. در سحرتو را خواهم طلبید. 
آب. چنانکه در قدس بر تو تواست و جسدم مشتاق تو در زمین خشک تشنه بی

 نظر کردم تا قوت و جلال تو را مشاهده کنم. 
 

ای جمیع تشنگان نزد آبها بیایید وهمه شما که نقره ندارید بیایید بخرید 
 نقره وبی قیمت بخرید. وبخورید. بیایید و شراب و شیر را بی

 
که و هر« بیا!»شنود بگوید: که میو هر« بیا!»گویند: عروس میو روح و 

 قیمت بگیرد. که خواهش دارد، از آب حیات بیتشنه باشد، بیاید وهر
 

ابد تشنه نخواهد شد، بلکه تا دهم بنوشد، از آبی که من به او میهر که لیکن 
 جوشد. ی میدهم در او چشمه آبی گردد که تا حیات جاودانآن آبی که به او می

 
 خون من، آشامیدنی حقیقی است. 

 
 ای یاران بنوشید و به سیری بیاشامید.  ای دوستان بخورید و
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 شما نمک جهانید! 

 
 ...زیباییِ ناپژمردنیِ ... 

 
اید، نه از تخم فانی بلکه تخم غیرفانی، یعنی کلام خدا که زنده و تولد تازه یافته

 باقی است. 
 

 آن که به من ایمان آوَرَد، حتی اگر بمیرد، باز زنده خواهد شد. 
 

 آنان فرزندان خدایند، چرا که فرزندان قیامتند. 
 

 ... غیرفانیخدای ... 
 

اگر کسی روحِ مسیح را نداشته باشد، او از آنِ مسیح نیست.  امّا اگر مسیح در 
علت گناه مرده است، امّا چون پارسا شمرده شده چند بدن شما بهشماست، هر

و اگر روح او که عیسی را از مردگان  اید، روح برای شما حیات است.
مسیح را از مردگان برخیزانید، حتی به برخیزانید در شما ساکن باشد، او که 

واسطة روح خود انجام  بدنهای فانی شما نیز حیات خواهد بخشید. او این را به
 خواهد داد که در شما ساکن است. 

 
 خیزد، فسادناپذیر. شود، فسادپذیر است؛ آنچه برمیآنچه کاشته می

 
 سر برید.  در خود نمک داشته باشید و با یکدیگر در صلح و صفا به

 
دهانتان به هیچ سخن بد گشوده نشود، بلکه گفتارتان بتمامی برای بنای 

 کار آید و نیازی را برآورده، شنوندگان را فیض رساند. دیگران به
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 دهم. من هستم، من که شما را تسلی می

 
متبارک باد خدا و پدر خداوند ما عیسی مسیح که پدر رحمتها و خدای جمیع 

دهد تا مابتوانیم دیگران را در که ما را در هر تنگی ما تسلی می تسلیات است،
 ایم. باشد تسلی نماییم، به آن تسلی که خود از خدا یافته هر مصیبتی که

 
چنانکه پدر برفرزندان خود رئوف است همچنان خداوند برترسندگان خود 

 دارد که ما خاک هستیم. داند و یاد میزیرا جبلت مارا می نماید. رافت می
 

 دهد، تو را تسلّی خواهم داد. مثل مادری که فرزند خود را تسلّی می
 

 همة نگرانیهای خود را به او بسپارید زیرا او به فکر شما هست. 
 
 خدای رحیم و کریم هستی. دیر غضب و پر ازرحمت و راستی.  ای خداوند تو
 
  یعنی روح راستیدیگر ...  ایتسلی دهنده 
 

 آید روح نیز در ضعف ما به یاریمان می
 

دیگر مرگ نخواهد و  .هر اشکی را از چشمان آنها پاک خواهد کردخدا 
زیرا چیزهای اوّل سپری  شیون و درد وجود نخواهد داشت،و ماتم و  بود؛
 شد.
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 شما را به شراکت پسر خود عیسی مسیح خداوند ماخوانده است. 

 
در او به کبریایی جلال از سروشی و یافت اکرام و جلال پدر، خدای از او

  .خشنودم او از که محبوبم پسر است ینه، اک رسید
 

 ببینید پدر چه محبتی به ما ارزانی داشته است تا فرزندان خدا خوانده شویم! 
 

 همچون فرزندانی عزیز، از خدا سرمشق بگیرید. 
 

 ارث با مسیح. اگر فرزندانیم، پس وارثان نیز هستیم، یعنی وارثان خدا و هم
 

 او فروغِ جلالِ خدا و مظهر کامل ذات اوست 
 

بگذارید نور شما بر مردم بتابد تا کارهای نیکتان را ببینند و پدر شما را که 
 در آسمان است، بستایند. 

 
 پیش که خوشی آن خاطربه که ...  عیسی یعنی ایمان کامل مظهر و قهرمان

  شمرد ناچیز را آن ننگ و کرد تحمل را صلیب داشت، رو
 

گویم که هنوز در جهانم، تا شادی مرا در خود به این سخنان را زمانی می
 کمال داشته باشند. 

 
یابیم، به همان میزان نیز گونه که از رنجهای مسیح بفراوانی نصیب میهمان

 شویم. واسطة مسیح از دلگرمی فراوان لبریز میبه
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، ضزیر شریعت نیستید بلکه زیرفی گناه بر شما سلطنت نخواهد کرد، چونکه

ض؟ شریعت نیستیم بلکه زیر فیپس چه گوییم؟ آیا گناه بکنیم از آنرو که زیر 
 هرگز!

 
 مرگ به شریعت قبال در مسیح جسد واسطةبه نیز شما من، برادران ای

 مردگان از که او با یعنی کنید، وصلت دیگر شخصی با تا شدید سپرده
  .آوریم ثمر خدا برای تا شد، برخیزانیده

 
 از شریعت خدا آزاد نیستم بلکه به شریعت مسیح پایبندم. 

 
واسطة  امّا شکر خدا را که بهنیش مرگْ گناه است و نیروی گناه، شریعت. 

 بخشد. خداوند ما عیسی مسیح به ما پیروزی می
 

 در مسیحْ عیسی، قانون روحِ حیاتْ مرا از قانون گناه و مرگ آزاد کرد 
 

اگر پسر شما را آزاد کند، براستی ...  کند، غلام گناه استکسی که گناه می
 آزاد خواهید بود. 

 
د باشیم. پس استوار بایستید و خود را بار دیگر مسیح ما را آزاد کرد تا آزا
 گرفتار یوغ بندگی نکنید. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 مرد دودل در تمام رفتار خود ناپایدار است. 

 
که دست را به شخم زدن دراز کرده از پشت سر نظر کند، شایسته  کسی

 ملکوت خدا نمی باشد. 
 

شود، باید ایمان داشته باشد که او هست و جویندگان هر که به او نزدیک می
 دهد. خود را پاداش می

 
ود راه ندهد، زیرا کسی که تردید با ایمان درخواست کند و هیچ تردید به خ

شود. چنین کس سو رانده میدارد، چون موج دریاست که با وزش باد به هر
 نپندارد که از خداوند چیزی خواهد یافت 

 
اید، و از آن آنچه در دعا درخواست کنید، ایمان داشته باشید که آن را یافتههر

 شما خواهد بود. 
 

 و شویم پرتاب سو هر به امواج اثر در تا بود نخواهیم کودکان همچون دیگر
می گمراهی برای که هایینقشه در آدمیان حیلة و مکر و گوناگون تعالیمِ  باد

 هر از حقیقت، آمیزمحبت بیان با لکهب براند سوآن و سواین به را ما کشند،
 .کرد خواهیم رشد مسیح، یعنی است، سر که وا قامت به تا حیث

 
 در من بمانید 

 
ثابت و استوار بوده، همواره با سرسپردگی به کار خداوند مشغول  ...  پس

 دانید که زحمت شما در خداوند بیهوده نیست. باشید، زیرا می
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 آزماید. خداوند دلها را می

 
 داند، ولی طریق گناهکاران هلاک خواهد شد. خداوند طریق عادلان را می

 
 از آن وی وچه کس مقدس است خداوند نشان خواهد داد که چه کس 
 

 خواهد داد.  پاداشپدر نهان بین تو، تو راآشکارا 
 

ای خدا مرا تفتیش کن و دل مرا بشناس. مرابیازما و فکرهای مرا بدان، و 
 ببین که آیا در من راه فساد است! و مرا به طریق جاودانی هدایت فرما. 

 
 راند در محبت ترس نیست بلکه محبتِ کامل ترس را بیرون می

 
ای خداوند تمامی آرزوی من در مد نظر تواست و ناله های من از تو مخفی 

 نمی باشد. 
 

 ای. شود. پس تو طریقت مرا دانستهوقتی که روح من در من مدهوش می
 

داند زیراکه او برای مقدسین او که تفحص کننده دلهاست، فکر روح را می
 کند. برحسب اراده خدا شفاعت می

 
خداوند کسان خود رامی »ائم است و این مهر را دارد که بنیاد ثابت خدا ق

 « هرکه نام مسیح را خواند، ازناراستی کناره جوید.»و « شناسد
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 نماید. شود. صبحگاهان شادی رخ میشامگاه گریه نزیل می

 
دانید که اینها برای ما کس در اثر این سختیها سست نشود، زیرا نیک میهیچ

یشاپیش گفتیم که آزار خواهیم مقرر است. بواقع هنگامی که با شما بودیم، پ
 ...دید
 

باشید. در دنیا برای شما زحمت خواهد بود؛ امّا دل قوی در من آرامش داشته 
 ام. دارید، زیرا من بر دنیا غالب آمده

 
 چون برخیزم، از دیدن روی تو شادمان خواهم شد. 

 
 شب رو به پایان است و روز نزدیک شده است. 

 
، وقتی که آفتاب طلوع نماید، یعنی صبح بیخواهد بود مثل روشنایی صبح او

سبب درخشندگی بعد از  روید، بههنگامی که علف سبز از زمین میابر، 
 باران. 

 
خداوند قادر متعال، مرگ را برای همیشه از بین خواهد برد! او اشکها را از 

 کند چشم همه پاک می
 

زیرا  یون و درد وجود نخواهد داشت،و ماتم و ش نخواهد بود؛و دیگر مرگ 
 چیزهای اوّل سپری شد. 

 
 خداوند تا شد خواهیم ربوده ابرها در آنها با ایم،مانده باقی و زنده هنوز که ما
 بدین پس بود خواهیم خداوند با همیشه گونهبدین و کنیم، ملاقات هوا در را

 دهید دلداری را یکدیگر سخنان،
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 ... خُرد شده را نخواهد شکستنیِ 

 
قربانی های خدا روح شکسته است. خدایا دل شکسته و کوبیده را خوار 

 نخواهی شمرد. 
 

 بندد. جراحت های ایشان را می دهد وشکسته دلان را شفا می
 

باشد و اسم او قدوس است زیرا او که عالی و بلند است و ساکن درابدیت می
که روح افسرده من در مکان عالی و مقدس ساکنم و نیزبا کسیگوید: چنین می

و متواضع دارد. تا روح متواضعان را احیا نمایم و دل افسردگان را زنده 
زیرا که تا به ابد مخاصمه نخواهم نمودو همیشه خشم نخواهم کرد مبادا زم. سا

 روحها وجانهایی که من آفریدم به حضور من ضعف به هم رسانند. 
 

ها را گم شدگان را خواهم طلبید و رانده شدگان راباز خواهم آورد و شکسته
 شکسته بندی نموده، بیماران را قوت خواهم داد 

 
و زانوهای سست شده را استوار نمایید، و برای پایهای  لهذا دستهای افتاده

که لنگ باشد، از طریق منحرف نشود، کسی خود راههای راست بسازید تا
 بلکه شفا یابد. 

 
 آید و شما رانجات خواهد داد. می ... اینک خدای شما 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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   35:4اشع    12:12.13عبر



532 
 

17/9 
 شب:

 
 دارد. بچشید و ببینید که خداوند نیکواست. خوشابحال شخصی که بدو توکل می

 
شید و ندانست که از چون رئیس مجلس آن آب را که شراب گردیده بود، بچ

آورد و چون مست شدند، اول می گفت: هرکسی شراب خوب را ...  کجااست
 شراب خوب را تا حال نگاه داشتی؟بدتر از آن. لیکن تو 

 
 نماید. کند، چنانکه کام، طعام را ذوق میزیرا گوش، سخنان را امتحان می

 
  .گوییممی سخن و داریم ایمان

 
 ام دانم به چه كسی ایمان آوردهمی

 
 اش برای کامم شیرین بود. شادمانی نشستم و میوهدرسایه وی به 

 
 مهربانی خدا 

 
او که پسر خود رادریغ نداشت، بلکه او را در راه جمیع ما تسلیم نمود، 

 چیز را به ما نخواهدبخشید؟ چگونه با وی همه
 

غش باشید تا از آن برای نجات چون اطفال نوزاده، مشتاق شیر روحانی و بی
 اید که خداوند مهربان است. الواقع چشیدهنمو کنید، اگرفی 

 
 همه متوکلانت شادی خواهند کرد و تا به ابد ترنم خواهند نمود. 
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    2:3غزل    1:12تیمو2    4:13قرن2    34:3ایو    2:9.10یوح    34:8مزا

  5:11مزا    2:2.3پط1    8:32    2:4روم



533 
 

18/9 
 صبح:

 
 چشمان مرا بگشا تا ازشریعت تو چیزهای عجیب بینم. 

 
 و در آن وقت ذهن ایشان را روشن کرد تا کتب را بفهمند. 

 
قدرت درک اسرار پادشاهی آسمان به شما عطا شده، امّا به آنها عطا نشده 

 است. 
 

گویم كه این امور را از ای پدر، ای خداوند آسمان و زمین، تو را سپاس می
بله، ای پدر،  ای.دلان آشكار ساختهدانایان و خردمندان پنهان داشته و به ساده

 زیرا خشنودی تو در این بود. 

ایم که از خداست تا آنچه را خدا به ما این دنیا، بلکه روحی را یافتهما نه روح 
 عطا کرده است، بدانیم. 

 
  !ای خدا، فکرهای تو نزد من چه قدر گرامی است و جمله آنها چه عظیم است

 اگر آنها رابشمارم، از ریگ زیاده است. 
 
 ناپذیرکاوش او تقدیرهای خدا؛ علم و حکمت و دولت است ژرف چه که وه

 یا و هبود آگاه خداوند فکر از که کیست زیرای ناشدن درک راههایش و  است
 به واسطة او، و برای اوست.زیرا همه چیز از او، و ...  باشد؟ بوده او مشاور

 او را تا ابد جلال باد. آمین 
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 که دعا کرد( عین حقوری )یعنی چشمهٔ کسی

 
خواهد، تو دانستی چه کسی از تو آب مییافتی و میاگر موهبت خدا را درمی

 کرد. خواستی، و به تو آبی زنده عطا میخود از او می
 

 که گفت، روح دربارة را سخن این شد ... تشنه باشدنزد من آید و بنوکه هر
  یافت خواهند را آن بیاورند، ایمان او به که آنان

 
گوید مرا به اینطور امتحان نمایید که آیا روزنه های آسمان یهوه صبایوت می

را برای شمانخواهم گشاد و چنان برکتی بر شما نخواهم ریخت که گنجایش آن 
 نخواهد بود؟ 

 
دانید که باید به فرزندان خود هدایای نیکو تان میسیرتیاگر شما با همة بد

به هرکه از او بخواهد، القدس را بدهید، چقدر بیشتر پدر آسمانی شما روح
 عطا خواهد فرمود. 

 
  یافت خواهید که بجویید شد؛ خواهد داده شما به که بخواهید

 
میدر ندا که است فرستاده ما دلهای در را خود پسر روح خدا پسرانید، چون
 پدر ابَّا،،   دهد

 
خواندگی اید تا باز ترسان شوید بلکه روح پسراز آنرو که روح بندگی را نیافته

 کنیم. ای پدر ندا می اید که به آن ابا یعنیرا یافته
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 ...ها  همه فیضخدای 

 
کنم. من، خداوند هستم. و بر هرکه بررا به تو اعلام می من نام مقدسّ خود

 گزینم رأفت و رحمت خواهم کرد. 
 

زیرا  د و نگذارید که هلاک شود،آزادش کنی فرماید:آنگاه بر او رحم کرده، می
 ام. ای برایش یافتهکفّاره

 
 است، عیسی مسیحْ  در که رهایی بهای آن واسطة به و او فیض به امّا

 داشت، عرضه گناهان کفّارة چون را او خدا، شوندمی شمرده پارسا برایگان
 برای را این او .شودمی حاصل ایمان راه از و او خون توسط که ایکفّاره
 که گناهانی از خویش، الهی تحمل در زیرا داد، انجام خود عدالت دادن نشان
 .بود پوشیده چشم بود، گرفته صورت پیشتر

 
 واسطة عیسی مسیح آمد. فیض و راستی به

 
و این از خودتان نیست، بلکه عطای  –اید به فیض و از راه ایمان نجات یافته

  –خداست 
 

فیض و رحمت و آرامش از جانب خدای پدر و خداوندمان مسیحْ عیسی بر 
 شما باد. 

 
 فراخور اندازة بخشش مسیح، فیض بخشیده شده است. به هر یک از ما به

 
کارگزاران امین بر فیض گوناگون خدا، یکدیگر را با هر عطایی که همچون 

 اید خدمت کنید. یافته
 

 در خدا: گویدمی کتاب روهمین از .است فزونتر بس بخشد،می او که فیضی
 .بخشدمی فیض را فروتنان امّا ایستد،می متکبّران برابر

 
دهندة ما عیسی مسیح نمو کنید، که او را در فیض و شناخت خداوند و نجات
 از حال تا ابدالآباد جلال باد! آمین. 

 
 
 

________________________________________________ 
    1:17یوح    3:24.25روم    33:24ایو    33:19خرو    5:10پط1
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اعانت  آید؟چشمان خودرا بسوی کوهها برمی افرازم. اعانت من از کجا می

 من از جانب خداوند است، که آسمان و زمین را آفرید. 
 

گرداگرد اورشلیم است؛ و خداوند گرداگرد قوم خود، از الان و تا  کوهها
 ابدالاباد است. 

 
ای! آسمانهاجلوس فرمودهبه سوی تو چشمان خود رابرمی افرازم، ای که بر 

اینک مثل چشمان غلامان به سوی آقایان خود، و مثل چشمان کنیزی به سوی 
خاتون خویش، همچنان چشمان ما به سوی یهوه خدای ماست تا بر ما کرم 

 بفرماید. 
 

 ای و زیر سایه بالهای تو شادی خواهم کرد. زیرا تو مددکار من بوده
 

م نخواهی کرد؟ زیرا که ما را به مقابل این ای خدای ما آیا توبر ایشان حک
آیند، هیچ قوتی نیست و ما نمی دانیم چه بکنیم اما گروه عظیمی که بر ما می

 چشمان ما به سوی تو است. 
 

چشمان من دائم بسوی خداوند است زیرا که او پایهای مرااز دام بیرون می
 آورد. 

 
 ماست.مددکار  وندی که آسمان و زمین را آفریدخدا

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 کند. که حکمت و دانایی پیدا می خوشا به حال کسی

 
کند و خداوند از او زندگی حقیقی را پیدا می آورد،که مرا به دست می کسی

 خشنود خواهد شد. 
 

حکیم، ازحکمت خود فخر ننماید و جبار، از تنومندی گوید: خداوند چنین می
که فخر نماید خویش مفتخر نشود و دولتمند از دولت خودافتخار نکند. بلکه هر

 ...هستم خدا شناسد که من یهوه از این فخربکند که فهم دارد و مرا می
 

 ... داوند استترس خابتدای حکمت 
 

خاطر مسیح زیان شمردم. بلکه همه چیز را در آنچه مرا سود بود، آن را به
خاطر او دانم، که بهقیاس با برتری شناخت خداوندم مسیحْ عیسی، زیان می

شمارم تا مسیح را بهام. آری، اینها همه را فضله میهمه چیز را از کف داده
 دست آورم 

 
 در او همة گنجهای حکمت و معرفت نهفته است. 

 
 مشورت و حکمت کامل از آن من است. من فهم هستم و قوت از آن من است. 

 
 پارسایی، یعنی است، شده حکمت ما برای خدا جانب از که  ...  عیسی مسیحْ 

 .ما رهایی بهای و قدوّسیت
 

 که جانها را صید کند حکیم است.  کسی
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 سازیم گویی فقیر، امّا بسیاری را دولتمند می

 
خاطر شما دولتمند بود، بهچند از فیض خداوند ما عیسی مسیح آگاهید که هر
 فقیر شد تا شما در نتیجة فقر او دولتمند شوید. 

 
  .فیض پی از فیض شدیم، مندبهره همه ما او پرُی از
 

حسب دولت پرجلال خود در مسیحْ عیسی خدای من، همة نیازهای شما را بر
 رفع خواهد کرد. 

 
و خدا قادر است هر نعمت را برای شما بس فزونی بخشد تا در همه چیز 

همواره همة نیازهایتان برآورده شود و برای انجام هر کارِ نیکو، بفراوانی 
 داشته باشید. 

 
مگر خدا فقیران این جهان را برنگزیده تا در ایمان دولتمند باشند و پادشاهی

 ای را به ارث برند که او به دوستدارانِ خود وعده فرموده است؟ 
 

خواند، در نظر آورید. بیشتر شما وضع خود را، آن هنگام که خدا شما را فرا
شدید؛ و بیشتر شما از قدرتمندان یا با معیارهای بشری، حکیم محسوب نمی

ارد، برگزید تا پندزادگان نبودید. امّا خدا آنچه را که دنیا جهالت مینجیب
شمارد، انتخاب کرد تا حکیمان را خجل سازد؛ و آنچه را که دنیا ضعیف می

 قدرتمندان را شرمنده سازد 
 

امّا این گنجینه را در ظروفی خاکی داریم، تا آشکار باشد که این قدرت خارق
 العاده از خداست نه از ما. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    2:5یع    9:8قرن2    4:19فلیپ    1:16یوح    8:9    6:10قرن2
     4:7قرن2    1:26.27قرن1
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 صبح:

 
 خواندهفرا او ارادة طبق بر و دارندمی دوست را خدا که آنان حق در دانیممی
  .است کار در خیریت برای هم با چیزها همة اند،شده

 
مانند و آنانی که از این خشم زنده می شودخشم انسان به پرستش تو منجر می

 های تو را نگاه خواهند داشت. جشن
 

 گردانید  خیّریتنقشهٔ بد كشیدید ولی خدا، آن را  شما برای من
 

 خواه زمان حال و خواه زمان آینده، همه...  زیرا همه چیز متعلق به شماست
 اید و مسیح از آنِ خداست. و همه از آنِ شماست و شما از آنِ مسیح

 
خاطر شماست، تا فیضی که شامل حال عدة بیشتر و بیشتری میاینها همه به

پس دلسرد نمی چه بیشتر برای جلال خدا گردد.شود، سبب شکرگزاری هر
به روز  شود، انسان باطنی روزچند انسان ظاهری ما فرسوده میشویم. هر

گردد. زیرا رنجهای جزئی و گذرای ما جلالی ابدی برایمان به تر میتازه
 پذیر نیست. آورد که با آن رنجها قیاسارمغان می

 
شوید، آن را کمال رو میگاه با آزمایشهای گوناگون روبهای برادرانِ من، هر

 پایداری به دانید گذار ایمان شما از بوتة آزمایشها،نگارید! زیرا میشادی ب
کمال رساند تا بالغ و کامل  آورد. امّا بگذارید پایداری کار خود را بهبار می

 شوید و چیزی کم نداشته باشید. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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  .باد شما همة با القدس روح رفاقت

 
 با همیشه که داد خواهد شما به دیگر مدافعی او و خواست خواهم پدر از من
 را او نه زیرا بپذیرد، را او تواندنمی جهان که راستی روحِ  یعنی باشد، شما
می مسکن شما نزد که چرا شناسید،می را او شما امّا شناسد؛می نه و بیندمی

 .بود خواهد شما در و گزیند
 

شنود بیان خواهد کرد و او از جانب خود سخن نخواهد گفت، بلکه آنچه را می
از آنچه در پیش است با شما سخن خواهد گفت. او مرا جلال خواهد داد، زیرا 

 آنچه را از آنِ من است گرفته، به شما اعلام خواهد کرد. 
 

القدس که به ما بخشیده شد، در دلهای ما ریخته شده محبت خدا توسط روح
 است. 

 
عفتی بگریزید! هر گناه از بی روح است.پیوندد، با او یک آن که با خداوند می

دیگر که انسان مرتکب شود بیرون از بدن اوست، امّا کسی که مرتکب بی
دانید که بدن کند. آیا نمیشود، بخصوص نسبت به بدن خود گناه میعفتی می

اید، و دیگر از القدس است که در شماست و آن را از خدا یافتهشما معبد روح
 آن خود نیستید؟ 

 
 اید، غمگین مسازید. روح قدوّس خدا را که بدان برای روز رهایی مهر شده

 
دانیم چگونه باید دعا کنیم. آید، زیرا نمیروح نیز در ضعف ما به یاریمان می

 کند. ناشدنی، برای ما شفاعت میهایی بیانامّا روح با ناله
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 صبح:

 
زیرا او سرچشمهٔ سرور و شادی من   جات من او را خشنود سازد،دعا و منا

 است. 
 
ی است در بین درختان سیب همچون درخت حبوب من در میان جوانان،م

اش در دهانم و میوه  نشینماش میخوش و سرمست در زیر سایه  جنگل.
 شیرین و گواراست. 

 
کیست در آسمانها که باخداوند برابری تواند کرد؟ و از فرزندان زورآوران 

 که را با خداوند تشبیه توان نمود؟ 
 

 باشد. ممتاز میو در بین ده هزار جوان  محبوب من زیبا و قوی است
 

 یک مروارید گرانبها 
 

 رئیس پادشاهان جهان 
 

سر او طلای خالص است و زلفهایش به هم پیچیده و مانندغراب سیاه فام 
 است. 

 
  چیز همه سَرِ 

 
 سر است او بدن یعنی کلیسا را

 
لبانش همچون   پُر از گُلهای خوشبو و معطر. ای استهایش مانند باغچهگونه

 چکد. که از آنها عطر مُر می استهایی سوسن
 

 نتوانست مخفی بماند 
 

 کسی مثل این شخص سخن نگفته است  هرگز
 

 سیمایش مثل لبنان و مانند سروهای آزاد برگزیده است. 
 

 روی خود را بربنده ات تابان ساز 
 

 ای خداوند نور چهره خویش را بر مابرافراز. 
 

________________________________________________ 
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 شب:

 
ای پدر من، اگر ممکن باشد این پیاله از من بگذرد؛ لیکن نه به خواهش من، 

 بلکه به اراداه تو. 
 

پدر! مرا از این ساعت ›اکنون جان من مضطرب است. چه بگویم؟ آیا بگویم، 
 ام. ؟ امّا برای همین منظور به این ساعت رسیده‹رهایی ده

 
ام تا خواست عمل کنم، بلکه آمدهخواست خود ام تا بهاز آسمان فرود نیامده
 انجام رسانم. فرستندة خویش را به

 
 را بپذیرد.  -حتیّ مرگ بر روی صلیب-مرگ  از روی اطاعت حاضر شد

 
او در ایام زندگی خود بر زمین، با فریادهای بلند و اشکها به درگاه او که قادر 

خداترسی خود  خاطر به رهانیدنش از مرگ بود، دعا و استغاثه کرد و به
 چند پسر بود، با رنجی که کشید اطاعت را آموخت. هر مستجاب شد.

 
اکنون از پدر خود بخواهم که بیش از دوازده توانم همکنی نمیآیا گمان می

 فوج فرشته به یاریم فرستد؟ 
 

نوشته شده است که مسیح رنج خواهد دید و در روز سوم از مردگان 
و به نام او توبه و آمرزش گناهان به همة قومها موعظه ، برخواهدخاست

 خواهد شد و شروع آن از اورشلیم خواهد بود. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 صبح:

 
 ترک نکرده است .... خدای ما، ما را 

 
پاست، در ای عزیزان، از این آتشی که برای آزمودن شما در میانتان بر

 شگفت مباشید، که گویی چیزی غریب بر شما گذشته است. 
 

منزلة تأدیب تحمل کنید؛ خدا با شما همچون پسران رفتار می سختیها را به
اید، را تأدیب نکند؟ اگر شما تأدیب نشده کند. زیرا کدام پسر است که پدرش او

 اید، نه فرزندان حقیقی. اند، پس حرامزادهدر حالی که همه از آن سهمی داشته
 

کند، تا بداند که آیا یهوه، خدای خود را به یهوه، خدای شما، شما را امتحان می
 نمایید؟ به تمامی جان خود محبت می تمامی دل و

 
خاطر نام عظیم خود قوم خود را ترک نخواهد نمود، چونکه خداوند  خداوند به

 را پسند آمد که شما را برای خود قومی سازد. 
 

آیا زن بچه شیر خواره خود را فراموش کرده بر پسر رحم خویش ترحم 
 کنند امامن تو را فراموش نخواهم نمود. ننماید؟ اینان فراموش می

 
ار اوست، که امید او بر یهوه خدای وی خوشابحال آنکه خدای یعقوب مددک

 باشد می
 

آورند، آیا خدا به داد برگزیدگان خود که روز و شب به درگاه او فریاد برمی
گویم نخواهد رسید؟ آیا این کار را همچنان به عقب خواهد انداخت؟ به شما می

 که بزودی به داد ایشان خواهد رسید. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    12:22سمو1    13:3تث    12:7.8عبر    4:12پط1    9:9عز

    18:7.8لو    146:5مزا    49:15اشع



544 
 

23/9 
 شب:

 
 برد همه را به میراث خواهدهر که غالب آید، این

 
 تریم. اگر فقط در این جهان در مسیح امیدواریم، از جمیع مردم بدبخت

 
لکن الحال مشتاق وطنی نیکوتر یعنی )وطن ( سماوی هستند و از اینرو خدا 
از ایشان عار ندارد که خدای ایشان خوانده شود، چونکه برای ایشان شهری 

 مهیا ساخته است. 
 

آلایش و ناپژمردنی که برای شما در آسمان نگاه داشته میراثی فسادناپذیر و بی
 شده است 

 
خواه دنیا، خواه زندگی، خواه مرگ، خواه ....  به شماست، همه چیز متعلق

 زمان حال و خواه زمان آینده، همه و همه از آنِ شماست 
 

خاطر انسانی خطور نکرد، چیزهایی را که چشمی ندید و گوشی نشنید و به
 وسیله را به اما خدا آنها دوستداران خود مهیا کرده است. یعنی آنچه خدا برای

 نموده است  آشکارروح خود بر ما 
 

دهید بلکه تا اجرت  نگاه بدارید مبادا آنچه را که عمل کردیم برباد خود را
 کامل بیابید. 

 
پیچد، از خود بیایید هر بار اضافی و هر گناه را که آسان به دست و پای ما می

 ای که برای ما مقرر شده است، بدویم. دور کنیم و با استقامت در مسابقه
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 نیکوست که به خدا تقرب جویم.  مرا

 
 دارم و مقام سکونت جلال تو راتو را دوست میای خداوند محل خانه 

 
هزار روز در جای دیگر  بهتر است از ز در صحن خانهٔ تو بودن،یک رو

 دهم. بر زندگی در کاخ شریران ترجیح می ا بانی خانه تو ردر بودن.
 

 تا به پیشگاه تو بیایند و در  ایکه تو آنان را برگزیدهخوشا به حال کسانی
و برکات  ام چیزهای نیکوی خانهٔ توما از تم. جایگاه مقدسّ تو ساکن شوند

 مند خواهیم شد. معبد تو بهره
 

باشند، مهربان که بر او توکّل دارند و طالب او می خداوند بر تمام کسانی
 است. 

 
کشد تا بر شما رافت نماید و از این سبب برمی خیزد تا خداوند انتظار می

برشما ترحم فرماید چونکه یهوه خدای انصاف است. خوشابحال همگانی که 
 منتظر وی باشند. 

 
پس ای برادران، از آنجا که به خون عیسی این اطمینان را داریم که به مکان 

ن پرده که بدن اقدس داخل شویم، یعنی از راهی تازه و زنده که از میان آ
بیایید در حالی که دلهایمان از هر احساس ... اوست، بر ما گشوده شده است 

تقصیر زدوده و بدنهایمان با آب پاک شسته شده است، با اخلاص قلبی و 
 .ضور خدا نزدیک شویماطمینان کامل ایمان، به ح
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 از فیض خداوند ما عیسی مسیح آگاهید 

 
 او جلال بر ما گزید و مسکن ما میان در و شد خاکی انسان کلام، و

 و فیض از پر آمد، پدر جانب از که یگانه پسر آن خور در جلالی نگریستیم،
  .راستی

 
 تو جمیل تر هستی ازبنی آدم و نعمت بر لبهای تو ریخته شده است. 

 
همه بر وی شهادت دادند و از سخنان فیض آمیزی که از دهانش صادر می

 ند...شد، تعجب نمود
 

 اید که خداوند مهربان است. فی الواقع چشیده
 

 هر که به پسر خدا ایمان دارد، این شهادت را در خود دارد. 
 

 دهیم ایم شهادت میگوییم و بر آنچه دیدهدانیم سخن میآنچه میما از 
 

 دارد. بچشید و ببینید که خداوند نیکواست. خوشابحال شخصی که بدو توکل می
 

 اش برای کامم شیرین بود. درسایه وی به شادمانی نشستم و میوه
 

فیض من تو را کافی است، زیرا که قوت من درضعف کامل میمرا گفت: 
 گردد. 

 
 هریکی از ما را فیض بخشیده شد بحسب اندازه بخشش مسیح. 

 
همچون کارگزاران امین بر فیض گوناگون خدا، یکدیگر را با هر عطایی که 

 اید خدمت کنید. یافته
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کمال رساند تا بالغ و کامل شوید و چیزی کم  بگذارید پایداری کار خود را به

 نداشته باشید. 
 

هرچند در حال، اندکی از راه ضرورت در تجربه های گوناگون محزون شده
باآزموده شدن در آتش، گرانبهاتر  زمایش ایمان شما که از طلای فانیاید، تا آ

 است، برای تسبیح و جلال و اکرام یافت شود در حین ظهورعیسی مسیح. 
 

کند، دانیم که مصیبت صبر را پیدا میکنیم، چونکه میدر مصیبتها هم فخر می
 و صبر امتحان را و امتحان امید را. 

 
 خوب است که انسان امیدوار باشد و باسکوت انتظار نجات خداوند را بکشد. 

 
شما را درآسمان مال نیکوتر و باقی است. پس ترک مکنید دلیری خود را که 

اراده  باشد. زیرا که شما را صبر لازم است تامقرون به مجازات عظیم می
 خدا را بجا آورده، وعده را بیابید. 

 
عیسی مسیح و پدر ما خدا که ما را محبت کرد و به فیض خود خودِ خداوند ما 

شما را دلگرمی بخشد و در هر  به ما دلگرمی جاودانی و امیدی نیکو بخشید،
 کردار و گفتار نیکو استوار گرداند. 
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در روزی که خدا رازهای مردم را داوری خواهد نمود به وساطت عیسی 

 مسیح 
 

دربارة هیچ چیز پیش از وقت، قضاوت نکنید بلکه صبر کنید تا خداوند بیاید. 
او آنچه را که اکنون در تاریکی نهان است، در روشنایی عیان خواهد کرد و 

نیّتهای دلها را آشکار خواهد ساخت. آنگاه تشویق و تمجید هر کس از خود 
 خدا خواهد بود. 

 
. .. کار داوری را به پسر سپرده است امکند، بلکه تمپدر بر کسی داوری نمی 

 زیرا پسرِ انسان است. 
 

 پسر خدا که چشمانی چون آتشِ مشتعل دارد 
 

 خدا چگونه بداند و آیا حضرت اعلی علم دارد؟  گویند:ایشان می
 

این راکردی و من سکوت نمودم. پس گمان بردی که من مثل تو هستم. لیکن 
 تو را توبیخ خواهم کرد. و این را پیش نظر تو به ترتیب خواهم نهاد. 

 
ای نیست که عیان چیز پوشیدهچیز پنهانی نیست که آشکار نشود و هیچ هیچ

 نگردد. 
 

های من از تو مخفی  الهای خداوند تمامی آرزوی من در مد نظر تواست و ن
 نمی باشد

 
 نباطن و قلب مرا مصفی گردا، زمامرا امتحان کن و مرا بیا ای خداوند
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 خدای امین و از ظلم مبرا. عادل و راست است او. 

 
 داور عادل 

 
همة ما باید در برابر مسند داوری مسیح حاضر شویم، تا هر کس بنا بر 

 اعمال خوب یا بدی که در ایام سکونت در بدن خود کرده است، سزا یابد. 
 

 خواهد داد. هر یک از ما حساب خود را به خدا باز
 

 که گناه ورزد، خواهد مرد.  کسی
 

ای شمشیر برضد چوپان من برخیز. برضد آن  فرماید:خداوند متعال می
 کند! شبان را بزن که برای من کار میکسانی

 
 د...ه ما را به حساب او آورخداوند گنا

 
اند. عدالت و سلامتی یکدیگر را بوسیدهرحمت و راستی با هم ملاقات کرده

 اند. 
 

 امّا رحم بر داوری پیروز خواهد شد! 
 

 مسیحْ  ما خداوند در جاویدان حیات خدا عطای امّا است، مرگ گناه مزد
  .عیساست

 
 نیست.  و جز من خدایی دهنده خدای عادل و نجات

 
 .بشمارد پارسا دارد، ایمان عیسی به که نیز را کسی و باشد عادل خودْ  تا
 
 برایگان است، عیسی مسیحْ  در که رهایی بهای آن واسطة به و او فیض به

 .شوندمی شمرده پارسا
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  .است شده بلعیده پیروزی کام در مرگ

 
 بخشد. واسطة خداوند ما عیسی مسیح به ما پیروزی می شکر خدا را که به

 
از آنجا که فرزندان از جسم و خون برخوردارند، او نیز در اینها سهیم شد تا 
با مرگ خود، صاحب قدرت مرگ یعنی ابلیس را به زیر کِشد، و آنان را که 

 اند، آزاد سازد. سر بردهدر بندگیِ ترسِ از مرگ بههمة عمر 
 

ایم، ایمان داریم که با او زندگی نیز خواهیم کرد. زیرا حال اگر با مسیح مرده
دانیم چون مسیح از مردگان برخیزانیده شده است، دیگر هرگز نخواهد می

ه مرد و مرگ دیگر بر او تسلطی ندارد. او با مرگ خود، یک بار برای همیش
 کند. نسبت به گناه مُرد و در حیات کنونی خود برای خدا زندگی می

 
سان، شما نیز خود را نسبت به گناه مرده انگارید، امّا در مسیحْ عیسی به همین

 نسبت به خدا، زنده. 
 

واسطة او  ایم، بهدر همة این امور، ما به چیزی فراتر از پیروزی دست یافته
 که ما را محبت کرد. 
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خویشتن را زیر دست نیرومند خدا فروتن سازید تا در زمان مناسب 

 سرافرازتان سازد. 
 

 که دل مغرور دارد نزد خداوند مکروه است، و او هرگز مبرا نخواهد شد.  هر
 

ای خداوند، تو پدر ما هستی. ما گل هستیم و تو صانع ما هستی و جمیع ما 
و گناه را تا به ای خداوند بشدت غضبناک مباش . باشیممصنوع دستهای تو می

 هان ملاحظه نما که همگی ما قوم تو هستیم. ر. ابد بخاطر مدا
 

ما  امّا تو اطاعت را به ما آموختی. حیوانات غیراهلی بودیم، خداوندا، ما مثل
خداوند و خدای  اضریم دوباره به سوی تو،ما ح را به وطن بازگردان،

وقتی تو  ولی زود پشیمان شدیم. گرداندیم،ما از تو روی  خودمان بازگردیم.
خطاهای  خاطر گناهان وبه ما سرافکنده و محزون شدیم. تنبیه کردی،ما را 

 شرمنده و رسوا شدیم. دوران جوانیمان،
 

 چه نیکوست که در هنگام جوانی صبر و تحمّل را بیاموزیم. 
 

بلکه  رویند،گاه از زمین نمیو مشکلات هیچ کندشرارت در خاک رشد نمی
بدبختی هم از خود انسان سرچشمه  شود،طور که شعله از آتش بلند میهمان

 گیرد. می
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 شما گفته است آیا واقعاً خدا به 

 
..... عیسی در پاسخ گفت:  خدایی پسر اگر: تگف و آمد نزدش گروسوسه آنگاه

   ... نوشته شده است ...است شده نوشته...   است شده نوشته
 

  کرد رها را او ابلیس آنگاه
 

زیرا که به فرمان خداوند به من گفته شده ...   نمی توانم برگردم همراه تو
 ای مراجعت منما.است که در آنجانان مخور و آب منوش و از راهی که آمده

ای به فرمان خداوند با من من نیز مثل تونبی هستم و فرشتهاو وی را گفت: 
 گردان تا نان بخورد و آب بنوشد.متکلم شده، گفت او را با خود به خانه ات بر

و آب  اش برگشته، غذا خورداما وی را دروغ گفت. پس همراه وی در خانه
 نوشید. 

 
مود، لهذا خداوند او را به شیر این آن مرد خداست که از حکم خداوند تمرد ن

 داده که او را دریده و کشته است، موافق کلامی که خداوند به او گفته بود. 
 

ای از آسمان، انجیلی غیر از آنچه ما به شما بشارت دادیم اگر ما یا فرشته
 موعظه کند، ملعون باد! 

 
 کلام تو را در دل خود مخفی داشتم که مبادا به تو گناه ورزم. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
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 اسرائیل بگذارند، و من ایشان را برکت خواهم داد. بنیبر فرزندان  نام مرا

 
که تو تنها  در حالی، اندما حکومت کردهای خداوند خدای ما، دیگران بر 

 خداوند ما هستی. 
 

وقت  وقت حاکم نبودی و ما هیچ کنی که گویی تو هیچتو با ما چنان رفتار می
 قوم تو نبودیم.

 
و جمیع امتهای زمین خواهند دید که نام خداوند بر تو خوانده شده است، و از 

 تو خواهند ترسید. 
 

خاطر نام عظیم خود قوم خود را ترک نخواهد نمود، چونکه خداوند  خداوند به
 را پسند آمد که شما را برای خود قومی سازد. 

 
ای خداوند بشنو! ای خداوندبیامرز! ای خداوند استماع نموده، به عمل آور! 

خاطر خودت تاخیر منمازیرا که شهر تو و قوم تو به اسم تو ای خدای من به
 باشند. مسمی می

 
 خاطر جلال نام خود ما را یاری فرما و ما رادهنده ما، بهای خدا، ای نجات

ها گویند که خدای چرا امت نجات ده و بخاطر نام خود گناهان ما را بیامرز.
 ایشان کجاست؟ 

 
برد و در ای است مستحکم که شخص درستکار به آن پناه مینام خداوند قلعه

 ماند. امان می
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 دهد. و فلک، صنعت دست او را نشان مید کننآسمانها جلال خدا را بیان می

 
خدا، یعنی قدرت سرمدی و الوهیت او از آغاز آفرینش جهان، صفات نادیدنی 

 توان با ادراک از امور جهانِ مخلوق، بروشنی دید. را می
 

 خود را بدون شهادت نگذاشت 
 

نه سخنی شنیده می و شبها حکمت او را. کنندروزها معرفت خدا را اعلام می
 شود و نه کلامی. 

 
نی ماه و ستارگاچون به آسمان تو نگاه کنم که صنعت انگشتهای توست، و به 

ای، پس انسان چیست که او را به یادآوری، وبنی آدم که از او که تو آفریده
 تفقد نمایی؟ 

 
خورشید جلال خاص خود را دارد، ماه جلالی دیگر، و ستارگان نیز جلالی 

در مورد  دیگر؛ جلال هر ستاره نیز با جلال ستارة دیگر متفاوت است.
 رستاخیز مردگان نیز چنین است. 

 
حکیمان مثل روشنایی افلاک خواهند درخشید و آنانی که بسیاری را به راه 

 بود تا ابدالاباد. د خواهن گاننمایند مانند ستارعدالت رهبری می
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 ایم که او جان خود را در راه ما نهاد محبت را از آنجا شناخته

 
 محبت مسیح که فوق از معرفت است 

 
 را بجهت دوستان خود بدهد.  کسی محبت بزرگتر از این ندارد که جان خود

 
دولتمند بود، برای  دانید که هرچندمیزیرا که فیض خداوند ما عیسی مسیح را 

 دولتمند شوید.  شما فقیر شد تا شما از فقر او
 

ای عزیزان، اگر خدا ما را اینچنین محبت کرد، ما نیز باید یکدیگر را محبت 
 کنیم. 

 
گونه که خدا شما را در مسیح با یکدیگر مهربان و دلسوز باشید و همان

 بخشوده است، شما نیز یکدیگر را ببخشایید. 
 

متحمل یکدیگر شده، همدیگر را عفو کنید هرگاه بر دیگری ادعایی داشته 
 باشید؛ چنانکه مسیح شما را آمرزید، شمانیز چنین کنید. 

 
را  شچنانکه پسر انسان نیز نیامد تا خدمتش کنند، بلکه آمد تا خدمت کند و جان

 چون بهای رهایی به عوض بسیاری بدهد. 
 

   مسیح برای شما رنج کشید و سرمشقی گذاشت تا بر آثار قدمهای وی پا نهید. 
 

شما نیز باید پاهای یکدیگر را بشویید. من با این کار، سرمشقی به شما دادم تا 
 گونه رفتار کنید که من با شما کردم شما نیز همان

 
 ما نیز باید جان خود را در راه برادران بنهیم. 

 
__ 
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 کند. کند، پسر نیز میمیچه پدر هر
 

 خداوند بخشندهٔ حکمت است و عقل و دانایی از جانب اوست. 
 

من به شما زبانی وحکمتی خواهم داد که همه دشمنان شما با آن مقاومت و 
 مباحثه نتوانند نمود. 

 
 برای خداوند منتظر باش و قوی شو و دلت را تقویت خواهد داد 

 
 گردد. که قوت من درضعف کامل میفیض من تو را کافی است، زیرا 

 
 برگزیدگانی كه محبوب خدای پدر هستند 

 
اند. شوند، همه از یک خانوادهسازد و آنان که مقدسّ میزیرا او که مقدسّ می

 رو، عیسی عار ندارد ایشان را برادر بخواند. از همین
 

 مگر من آسمان و زمین را مملو نمی سازم؟  ...  گوید:و خداوند می
 

 سازد. پرُی او که همه چیز را از هر لحاظ پرُ می
 

 ای نیست. دهندهمن، من یهوه هستم و غیر از من نجات
 

 دهنده عالم است. او درحقیقت مسیح و نجات
 

دهنده ما عیسی مسیح فیض و رحمت و سلامتی از جانب خدای پدرو نجات
 خداوند باد. 
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 آیم. طلابیرون میآزماید، مثل داند و چون مرا میروم میکه می او طریقی را

 
 ایم داند که ما چگونه سرشته شدهمیاو 
 

 بنی آدم را از دل خود نمی رنجاند ومحزون نمی سازد. 
 

خداوند کسان خود رامی »بنیاد ثابت خدا قائم است و این مهر را دارد که 
اما در خانه  « هرکه نام مسیح را خواند، ازناراستی کناره جوید.»و « شناسد

باشد، بلکه چوبی و گلی نیز؛ اما آنها فقطظروف طلا و نقره میبزرگ نه 
برای عزت و اینها برای ذلت. پس اگرکسی خویشتن را از اینها طاهر سازد، 
ظرف عزت خواهد بود مقدس و نافع برای مالک خود ومستعد برای هر عمل 

 نیکو. 
 

قره پاک میکند، کاهنان را مانند طلا و نکه نقره را صاف می او مانند کسی
 سازد تا آنها با دل صاف هدایای خود را به خداوند تقدیم کنند.

 
طور که طلا و نقره به وسیلهٔ آتش پاک گذرانم تا هماناینها را از بین آتش می

کنند و من شوند، آنها هم پاک و خالص گردند. آنها نام مرا یاد میو خالص می
'اینها قوم من هستند.' و آنها می گویم:پذیرم و میآنها را به حضور خود می

 گویند: 'خداوند، خدای ماست. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________ 
    3:3ملاک    2:19.21تیمو2    3:33لاو    103:14مزا    23:10ایو

     13:9ذکر



558 
 

30/9 
 شب:

 
 و آن را به من بیاموز.  ه خود را به من نشان بدهخداوندا، را

 
ام، طریق الان اگر فی الحقیقه منظور نظر توشده... موسی به خداوند گفت: 

: گفت...  خود را به من بیاموز تا تو رابشناسم، و در حضور تو فیض یابم
 روی من خواهد آمد و تو را آرامی خواهم بخشید. 

 
 اسرائیل. ا به بنیطریق های خویش را به موسی تعلیم داد و عمل های خود ر

 
مسکینان را به انصاف رهبری خواهد کرد و به مسکینان طریق خود را تعلیم 

 خواهد داد. 
 

ترسد؟ او را بطریقی که اختیار کرده است کیست آن آدمی که از خداوند می
 خواهد آموخت. 

 
در همه وکل نما و بر عقل خود تکیه مکن. به تمامی دل خود بر خداوند ت

 راههای خود او را بشناس، و اوطریقهایت را راست خواهد گردانید. 
 

 طریق حیات را به من خواهی آموخت. به حضور تو کمال خوشی است و به
 ها تا ابدالاباد! دست راست تو لذت

 
تو را حکمت خواهم آموخت و براهی که باید رفت ارشاد خواهم نمود و تو را 

 که بر تو است نصیحت خواهم فرمود.  به چشم خود
 

شود دمَ است که هر لحظه روشنایی آن بیشتر میراه مردم نیکوکار مانند سپیده
 تا روز برسد. 
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